
  عکس یک

 آیت الله »احمد مروی« تولیت آستان قدس رضوی، شامگاه پنجشنبه ضمن حضور در 
مسجد امام  حسین بلوار توس مشهد، با مردم این منطقه افطار کرد. عکس از ابنا 

   قابی از جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان تهران که صبح روز شنبه با حضور 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور  برگزار شد. عکس از محمدمهدی دهقانی، فارس

H A F T - E - S O B H D A I L Y

 اختلاف تاریخی 
بر سرچارقد و دامن
این روزها تلاش های یونسکو 
برای ثبت لباس های قومیت ها 

موجب مجادله فرهنگی  بین 
قشقایی ها و لرها شده  است چه کسی فکرش را می کرد!

فضای رسانه ای در اختیار شور و هیجان 
بازی های حساس ورزش زنان

قرار گرفته است

مهلا جوادپور| همین یــک دهه پیش هیچ کس فکر 
نمی کرد که ورزش بانــوان در این کشــور به چنان 
رشدی برسد که قهرمانی باشگاه های بانوان در والیبال 
و بســکتبال وفوتبال به یک اتفاق مهم رسانه ای بدل 
شــود و فضای مجازی را این گونه تحــت تاثیر خود 
قرار بدهد....توجه ویژه بــه قهرمانان زن یکی دیگر از 
نشانه های ملموس پوست اندازی جامعه ایرانی آن هم 

در سراسر کشور است. 
اتفاقی که طی هفته گذشته به عینه لمس کردیم.  حالا 
کم کم ستاره های ورزش زنان به چهره هایی محبوب  
بدل شــده اند و در فضای مجازی و حتی  صفحه اول 
روزنامه های پرتیراژ سیاســی راه یافته اند.این هفته 
مسابقات لیگ برتر ورزش های هندبال، فوتبال، والیبال 
و بســکتبال زنان ایران به پایان رســید. در مسابقات 
هندبال، تیم شهید چمران لارســتان با 12 برد و 25 
امتیاز، صدر جدول قرار گرفت. تیــم خاتون بم مثل 
همیشه بالای جدول لیگ برتر فوتبال زنان بود و بدون 
باخت و با 17 برد و یک مساوی قهرمان این فصل شد. 
زنان والیبالیست ســایپای تهران هم برای سومین بار 

قهرمان لیگ برتر شدند. 
تیم آکادمی ســحر هم که این روزهــا بیش از پیش 
مورد توجه قرار گرفته ، چهارشــنبه شب، با پیروزی 
میلیمتری در مقابــل گروه بهمن، عنــوان قهرمانی 
لیگ برتر بسکتبال زنان را به دست آورد. به این بهانه 
تصمیم گرفتیم بــه تاریخچه ورزش زنــان در ایران 
بپردازیم؛ از فراز و نشــیب های فوتبال زنان گرفته تا 
وقفه های طولانی که زنان هندبالیست، والیبالیست و 

بسکتبالیست در تیم های ملی کردند.
فوتبال زنان ایران، برخلاف فوتبال مردان مسیر پر پیچ 
و خمی را طی کرده؛ از محدودیت ها و بی توجهی های 

مسئولان و رســانه ها گرفته تا مقاومت های فرهنگی 
در دل جامعه. اما آن ها که فوتبال را دوست داشتند، 
همیشه راهی برای پا به توپ شــدن پیدا می کردند؛ 
یا در کوچــه و خیابان، یا در میــان بازی های فوتبال 
مردان. دهه چهل شمســی زمانی بود که ســرانجام 
فعالیت فوتبال زنان در ایران شــکل رســمی به خود 
گرفت. باشــگاه های تهرانی تاج، پرسپولیس، دیهیم 
و عقاب اولین هایــی بودند که تیم حرفــه ای فوتبال 
زنان را تشــکیل دادند. تاج اولین باشــگاهی بود که 
آموزش فوتبال به زنان را شروع کرد و پس از آن زنان 
در باشگاه های دیگری که تشکیل شده بود به عنوان 
بازیکن شرکت کردند. خیلی از آن ها بازیکنان سابق 
والیبال و بسکتبال بودند. مریم دبیر، پروانه حسینی، 
فرشته ناصری و شــهناز نصرآبادی از جمله بازیکنان 
پرســپولیس بودند و علی پروین هم کمک مربی آلن 
راجرز، اولین ســرمربی این تیم بود. کیفیت فنی تیم 
تاج از سایر تیم ها خیلی بالاتر بود به طوری که در سال 
1349 در اولین بازی فوتبال باشگاه های تهران، تاج، 
تیم دیهیم را 6 بر صفر برد. با بــالا رفتن تعداد تیم ها 
و استقبال دختران، فدراسیون فوتبال ایران تشکیل 
اولین تیم ملی فوتبال زنان ایران را در دستور کار قرار 
داد اما اطلاعات درســت و روشــنی درباره آن وجود 
ندارد.با این حال در دهه پنجاه فوتبال زنان به سمت 
خاموشــی رفت و هیچ تکاپوی خاصی در آن به چشم 

نمی خورد. 
بعد از انقلاب ، فوتبال زنان هم مانند باقی رشته های 
ورزشــی با وقفه ای طولانی روبه رو شــد. آن ها برای 
حدود 14 سال اجازه بازی در مستطیل سبز را از دست 
دادند، بالاخره در ســال 1371 فوتبال زنان در سالن 
بسته دانشگاه الزهرا احیا شد. همه چیز از جایی آغاز 

شد که فدراسیون ورزش بانوان تأسیس شد و خانم ها 
صاحب انجمن های ورزشی مختلفی شدند. در تشکیل 
تیم ملی بانوان، اســتفاده از ســتاره هایی مثل آتوسا 
حجازی )دختر ناصر حجازی( و نیلوفر اردلان که فرزند 
اسماعیل اردلان بود، شروعی شد برای فوتبال زنان، که 
البته هنوز فوتسال محسوب می شد و خبری از بازی در 
زمین چمن نبود. در دوره محمد خاتمی سختگیری ها 
روی فوتبــال بازی کــردن زنان تا حد چشــمگیری 
کاهش یافت و امکانات بیشــتری در اختیار آنان قرار 
گرفت. فائزه هاشــمی که آن زمان رئیس فدراسیون 
اســلامی ورزش زنان بود، تقش پررنگی در سرپا نگه 
داشــتن ورزش زنان ایران از جمله فوتبال داشت. در 
دوره ریاست  محســن صفایی فراهانی در فدراسیون 
فوتبال ،  فوتبال دختران از داخل سالن خارج شد و به 
فضای باز آمد. در این مدت و قبل از مجاز شدن بازی 
در زمین چمن، زنان فوتبالیست ایرانی اولین حضور 
خود را در مسابقات غرب آسیا داشتند و توانستند نایب 

قهرمان شوند.
تیم ملی فوتبال زنان و همچنین تیم  های باشــگاهی 
هنوز اجازه بازی در ورزشــگاه آزادی تهــران را پیدا 
نکرده اند. حالا با همه ســختی ها، تیــم ملی فوتبال 
زنان ایران که به خاطر دو ســال دوری از مسابقات از 
رده بندی جهانی خارج شــده بود، سه سال است که 
دوباره به رنکینگ فیفا بازگشــته. البته در این مدت 
فوتبال زنان ایران از ســوی کشــورهای دیگر هم با 
محدودیت هایی رو به رو شــده بود. مثــلا در المپیک 
2012 لندن، فیفا پوشــیدن حجاب را منع کرد و تیم 
ایران در دور مقدماتی از این رقابت ها حذف شد. پیش 
از آن هم در سال 2007 فیفا پوشش اسلامی تیم زنان 

ایران را ممنوع کرده بود. ادامه در صفحه 03

ب. ام. و iX3؛ آغاز عصری نو
 اولین مدل Neue Klasse در راه  صفحه 06

قیمت را دلار تعیین 
می کند یا تورم؟

اجاره آدمکش 
برای  قتل   مادر   و   دختر

دو مرد جنایتکار به قصاص و همدستان آنها
به حبس محکوم شدند  صفحه 09 را بخوانید

 ارتباط مالی اطرافیان 
ترامپ با کریپتو چیست؟

شانس به رمزارزها رو می کند  صفحه 07 را بخوانید

کارنامه جادوگر پرحاشیه 
قصه های گمشده/پاورقی روزهای فرد  صفحه 04

سکونت در محله سابق 
عبدالحسین میرزا!   صفحه 06

برای رهن آپارتمان نوساز در فرمانیه شرقی 
حداقل باید 35میلیارد تومان داشته باشید

1( چند سال است که ســتون آخری که می نویسم بهاریه 
است؟ و چند سال موقع نوشــتن بهاریه گفته ام که شانس 
آوردیم از یک ســال ســخت نجات پیدا کردیم. راستش 
بهاریه  امســال رویه  دیگری دارد. البته کــه اگر هنوز دارم 
می نویسم و شما می خوانید یعنی شانس آورده ام و به قول 
فیلم »پاپیون«: »هنوز زنده ایم«. اما این ته یک سال سخت 
نیست. این شروع یک سال بسیار سخت تر است. انیمیشن 
»جریان« )flow( را اگر دیده باشید که برنده  اسکار بهترین 
انیمیشن امســال شــد، بهتر متوجه چیزی که می خواهم 
بگویم می شوید. انیمیشــن صامتی که نقش اول آن گربه  
سیاهی است در یک جنگل عجیب که تک و تنها افتاده. اول 
از دست گروهی از ســگ ها فرار می کند اما وضعیت جوی 
جنگل و رودخانه  اطرافش به هم می ریزد. آب به ســرعت 
بالا می آید و گربه که نزدیک اســت غرق شود خودش را به 
یک قایق می رســاند. قایقی که در آن یک سگ آبی است. 
اول طبعا از سگ می ترسد اما ســگ آبی در تلاش برای بقا 
خسته تر از آن اســت که تهدیدی برای او باشد. بعد یکی از 
همان ســگ های گروه اول با گربه همراه می شود. خلاصه  
ماجرا اینکه از یک جایی به بعد، آن هایی که تهدیدی برای 
یکدیگر محسوب می شدند با توجه به شرایط پیش آمده که 
زندگی همه شان را به خطر انداخته، هوای همدیگر را دارند 
چون به هر حال هر چه تعداد زنده ها بیشــتر باشد، شانس 
پیروزی بر طبیعت و بقا بیشتر است. جدا از اینکه انیمیشن 
نوآوری است، پیام بســیار بالغانه ای دارد که باعث می شود 
علی رغم نداشتن دیالوگ با این »جریان« همراه شوید. اصلا 
شاید هوشمندی  سازندگان در همین باشد که برای روایتش 
از حیوانات استفاده کرده. این طوری مخاطب درگیر هیچ 
سوگیری ذهنی نسبت به نژاد و رنگ پوست و حتی خوبی 
و بدی کاراکترها نمی شود. خلاصه اش اینکه وضعیت سال 
آینده  ما همین اســت. فارغ از اینکه از همکار و همسایه و 
رفیق تان خوشتان می آید یا نه، ســالی است که باید برای 

زنده ماندن کنار هم بمانیم. 
2( مسئولان شــورای اکران هم گویا می خواستند شما را 
آماده کننــد و به همین دلیل به جــای کمدی های مفرح، 
فیلم »رها« را جزو اکران نوروزی گذاشته اند که فیلم تلخی 
است اما حقیقی ترین فیلم این روزهاست. اولین فیلم حسام 
فرهمند که با پشــتیبانی شهاب حسینی ســاخته شده و 
خود حسینی هم در آن نقش اول را بازی می کند. داستان 
خانواده ای دوست داشتنی که در شــرایط عادی جزو قشر 
متوسط محسوب می شــوند اما حالا که لپ تاپ دخترشان 
دزدیده شده، درواقع طبقه  واقعی شان معلوم می شود. فیلم 
خوبی است. گرچه کشدار اســت و آن جایی که باید تمام 
نمی شود و دائم می خواهد روی برگ برنده  تلخی، برگ های 
دیگری بیاورد اما جزو فیلم های تروتمیز و درستی است که 
سال 1404 می توانید روی پرده  سینماها ببینید. الان که 
به »رها« فکر می کنم به نظرم می رسد که نگاه انتقادی فیلم 
به فاصله  طبقاتی می تواند همان پیام انیمیشــن »جریان« 
را داشــته باشــد. اینکه اگر هوای یکدیگر را داشتیم، اگر 
خیلی خود محورانه به وقایع نگاه نکنیم، شانس بقا و نجات 

همگی مان بیشتر است. 
دســت آخر برایتــان آرزو می کنم که پایان ســال 1404 
نفس راحتی بکشید و ببینید که با ســلامت جسم و روان 
توانسته اید بحران ها را پشت ســر بگذارید. هرچه باشد آن 

گربه  سیاه انیمیشن »جریان« لااقل نجات پیدا کرد. 

آغاز یک سال سخت

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

نگین باقری| یک تــور رنگی، دامن چیــن دار، جامه و تنبان؛ 
اختلاف بر سر این است. آخرین بار اول دی ماه قشقایی ها مقابل 
استانداری شــیراز تجمع کرده بودند. آنها می گویند طرح این 
لباس مال ماســت و لرها می گویند به آنها تعلق دارد. حالا روز 
پیش رئیس یکی از ادارات یونسکو گفته که مداخله می کنند و 
لباس جدایی برای قوم های لر و قشقایی ثبت و تعریف می کنند 

که کدهای آن با هم فرق داشته باشد. 

  هشتگ 923
ریشه ماجرای تجمع، به آبان ماه امسال برمی گردد. به زمانی که 
ساکنان زاگرس جنوبی لباس خود را ثبت ملی کردند. آنها سال 
1397 لباسی محلی برای زنان و مردان قوم لُر طراحی می کنند، 
می دوزند و بیست و نهم آبان ماه به صورت منطقه ای در فهرست 
ملی میراث ناملموس به ثبت می رسانند. قشقایی ها که پیش از 
این لباس خود را  ســال 1391ثبت کرده بودند معتقد هستند 
طرحی که لرها ثبت کردند شبیه الگوی آنهاست. به خاطر همین 
بحث و جدل را در کامنت های پســت های اینستاگرامی شروع 
می کنند و قرار می گذارند کــه در اعتراض به این موضوع مقابل 
استانداری فارس جمع شــوند. روز تجمع می شد جوان هایی با 
لباس های محلی دید که همدیگر را در اینستاگرام پیدا کرده و 
در پلاکاردها نوشته بودند: #923. عدد 923 شماره ثبت ملی 
لباس قشقایی در میراث فرهنگی است و استفاده از آن در واقع 
اعتراضی بود به نادیده گرفته شــدن لباس قشقایی ها از سمت 

یونسکو و میراث فرهنگی. 
بعد از این تجمع، نماینده هایی از قشقایی ها، به همراه چند نفر 
از میراث فرهنگی در استانداری فارس با هم جلسه می گذارند تا 
مشکل را حل کنند. آنجا قرار می شود که یک بار دیگر کارشناسی 
که مورد تایید میراث فرهنگی است لباسی که لرها ثبت کردند 
بررسی کند تا اگر نیاز به اصلاحات دارد، آن را تغییر دهند. پای 
یونسکو از کجا باز شد؟ یونســکو دقیقا وسط ماجراست. از قضا 
یکی از شعارهای روز تجمع هم این بود: »یونسکو یونسکو، لباس 
قشــقایی کو؟« ثبت آثار میراث ناملموس، کاری است که ایران 
باید به خاطر پیوســتن به کنوانســیون حفاظت از این میراث 

انجام دهد. 
میراثی که آنقدر هویتی است که می تواند گاهی به اختلاف در 
اینستاگرام و تنش در خیابان منجر شود. دیروز رئیس این بخش 
از یونسکو گفت تا 20 فروردین ماه 1404 نوع دوخت، طراحی و 
برش و پوشاک دو قوم لر و قشقایی را تعریف و در پرونده فهرست 
ملی میراث ناملموس ثبت می کنیم. آتوسا مومنی اعلام کرد که 
ظاهرا سوءتفاهم هایی وجود داشــته که برخی نمودهای ثبت 
شده در لباس های قوم لر فقط متعلق به قشقایی ها بوده و حالا به 

زودی این مشکلات حل خواهد شد.

  تفاوت لباس قشقایی ها و لرها
لباس  مردهای لر و قشقایی ها تفاوت های واضحی با هم دارد اما 
آنچه باعث اختلاف شده لباس زن هاست. به خصوص لباس زنان 
ایل ممسنی که یکی از ایلات بزرگ لر ایران است و بیشتر مردمان 
آن در شهرستان های ممسنی، رستم، سپیدان، کازرون، کوه چنار 
سکونت دارند. پوشش هر دو جمعیت )زنان لر و قشقایی( شبیه 
هم است. درباره لباس هایی حرف می زنیم که ارزش اقتصادی 
آنها بین 15 تا 20 میلیون تومان است. تفاوت های جزئی در آنها 

شامل چه اختلاف هایی می شود؟ 
گشتن در شبکه های اجتماعی یا وبسایت ها برای پیدا کردن این 
اختلاف ها یاه به جایی نمی برد. چرا که تقریبا هیچ توافقی وجود 
ندارد که لباس این زنان دقیقا در کــدام جزئیات با هم متفاوت 
است. در هر وبلاگ، پست اینستاگرام یا توییت عده ای در حال 
مجادله هستند و هیچ توافقی شکل نگرفته. یک کارشناس طراح 
لباس اینطور می گوید: قد چارقد توری قشــقایی ها تا کمرشان 
است ولی چارقد لرها تا زانو پایین می آید. این را یک فرد محلی 
هم در گفت وگو با هفت صبح تایید می کند. همچنین جامه رویی  
لرها تا زانو پایین میاد اما برای قشقایی ها تا مچ پا کشیده می شود. 
از طرف دیگر دامن لرها پف کمتری نسبت به قشقایی ها دارد. 
مدل بستن دســتمال ســر یا نازبند این دو قوم هم تفاوت های 

محدودی با هم دارد. ادامه در صفحه 03

گیمرها در 
انتظار شگفتی 

نینتندو
هر آن چیزی که از 

قیمت گذاری نسل دوم 
کنسول دستی »سوییچ« 

می دانیم صفحه 11

 رازهای  خانواده شکیبایی
پوریا شکیبایی در گفت و گو با رسانه تی وی 

پلاس حرف هایی نو درباره پدر، سرگذشت خود، 
نگاهش به بازیگری و ... بیان کرده است صفحه 10
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صادراتی در بازار داخلی 
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   نیم نگاه
منیژه خسروی

1     گاهی زمان بندی پخش سریال ها  طوری است که از یک 

بازیگر چند سریال به طور مشترک منتشر می شود. مثلا یدالله 

شــادمانی به طور همزمان در »ذهن زیبا«، »مرهم«، »بدل« 

و »بلیط یک طرفه« دیده می شــود. این بازیگر کرمانی، کلا 

دوست داشتنی است. یا کوروش سلیمانی در »مرهم« و »ذهن 

زیبا« حضور دارد که در هر دو اثر متوسط است.

2     پانته آ پناهی ها بازیگر »تاســیان« و »کوچه دختران 

غم« دو موقعیت متفاوت و قابل تحسین دارد. در اولی یک زن 

بانشاط و مهربان است و در دومی خواننده ای نادم است که در 
آستانه اعدام قرار گرفته. 

3     همچنان دیوانه بازی مانــی در »ازازیل« ادامه دارد و 

چه اتفاق خوشایندی که بازی بابک حمیدیان به قاعده است 

و گرفتار اغراق نشــده. این بازیگر شور و شیدایی شخصیت را 

ملموس منتقل کرده.او در »تاســیان« ایفاگر نقش جمشید 

نجات اســت؛ مردی کارخانــه دار و دختر دوســت و مهربان. 

حمیدیان در نقش پدر و نیز آدمی با جایگاه خوب اجتماعی، 

موفق است و بازی اش قابل باور.

4     حمید ابراهیمی در »کوچه دختران غم« ایفاگر نقش 

یک روحانی در دهه 50 است و به روشنی می توان دریافت که 

او و کارگردان )علی جعفرآبادی( شناختی دقیق از زیست این 

طیف در آن دوران داشته اند.  منصور در سریال »آبان« نقطه 

مقابل نقش ابراهیمی در »کوچه دختران غم« اســت؛ مردی 

امروزی که برای رسیدن به پول، هیچ مرز اخلاقی نمی شناسد. 

بازیگر نمایشی درست از شخصیت داشته.

5     شــهرام قائدی از معدود اتفاقات خوب کمدی »بدل« 

اســت که با رفتار و گفتار خود خنده برلب ها می آورد. محسنِ 

سریال »تاسیان« جوانی ساده و خوش خیال است که سودای 

ازدواج با بانویی برازنده دارد. نوع حــرف زدن، تیپ و قیافه و 

رفتارش اما دختر را پس می زند. در عین حال از مخاطب خنده 

می گیرد. قائدی برای این نقش هم شایسته تحسین است.

6     ســریال »آبان« با ســکانس قلــدری کهنمویی در 

استخر شروع شــد. بهرام ابراهیمی نقش او را برعهده داشت 

و ویژگی های منفی شخصیت را باورپذیر ارائه کرد.جالب آنکه 

ابراهیمی در »دختران کوچه غم« هم نقشی منفی بازی کرده. 

اینجا صدری است که می خواهد دختر جوان قصه )آذر با بازی 

گلنوش قهرمانی( را به چنگ آورد. او در سریال »مرهم« یک 

مرد پولدار اســت که می خواهد هوای دامــاد روحانی خود را 

داشته باشــد. عملکردش اینجا ویژه نیست. مجید یوسفی در 

»تاسیان« و »جان سخت« گریمی مشابه دارد و بازی اش نیز 

انتقاداتی به همراه داشت. البته در قسمت های اخیر تفاوت ها 
محسوس تر از قبل شده.

بازیگرانی که دو یا چند سریال در دست انتشار دارند
آکتور مورد نظر شلوغ است

   رصد خانه

   آنالیز 

محمد علیزاده، در سبک خودش، خواننده ای موفق اســت و طرفداران زیادی هم 

دارد. او یکی از یاوران فصل سوم »صداتو« است ولی برآیند عملکردش در تشخیص 

خواننده اصلی تا اینجا خوب نبوده. ضعف بزرگ علیزاده در قســمت دوم به چشم 

آمد که دو جا خواست خودی نشان دهد .ابتدا با علیرضا صاحب پوره، شرکت  کننده 

جوان همراه شــد که »بهار دلکش« را به زیبایی خواند. علیــزاده اما نه در خوانش 

تصنیف درست عمل کرد و نه در بیان شعر. مثلا به جای »بهار دلکش رسید و دل به 

 جا نباشد«، خواند: »بهار رسیده فکر ما نباشد!« علیرضا قربان پور نوجوان 14 سال در 

»صداتو« غوغا کرد و با اجرای آوازی از اســتاد محمدرضا شجریان در گوشه رضوی 

و قرچه همه را به هیجان آورد. علیزاده نیز او را همراهی کرد ولی از نظر حجم صدا و 
اجرای تحریر کم آورد.

»مرهم« سریال مناسبتی شبکه دو در ماه رمضان است که هر چه می گذرد ضعف های 

آن بیشتر به چشم می آید. در این میان اما عملکرد مونا کرمی در نقش نرگس قابل دفاع 

است. همسر و عروس مهربان؛ پزشــک متعهد و همسایه با محبت. جمع ویژگی های 

مثبت، ظرفیت کلیشه  ای  شدن یک شخصیت را دارد و می  تواند بازیگر را به ورطه سقوط 

بکشاند. نرگس در ســریال »مرهم« دقیقا صاحب همین ویژگی هاست اما تبدیل به 

کاراکتری نخ نما نشده. ایفای نقش شخصیت نرگس برعهده مونا کرمی است. بازیگری 

که بعد از چندین تجربه حالا پختگی  اش به چشم می  آید. او در سریال محمدرضا آهنج، 

شمایلی ملموس و باورپذیر از یک »انسان« دارد .کرمی با دقت و وسواس، شخصیت 

نرگس را قوام بخشیده و از این روست که مهربانی، آرامش، صبوری، شوخ طبعی و دیگر 

ویژگی  های کاراکتر را می  توان باور کرد.

هیچ ایرادی ندارد که برنامه  ســازان ، محصول خود را تبلیغ کنند. شــیوه کار اما مهم 

اســت. داریم از »ماه من« می  گوییم که چند توییت تحسین  آمیز شبیه   هم برای آن 

به اشتراک گذاشته شــد و همگی یک موضوع واحد داشتند: تعریف از دکوری خوب 

که حس معنویت را منتقل می کند... یک رسانه توییت  ها را کنار هم قرار داد و منتشر 

کرد و اینگونه عملیات تبلیغی لو رفت و مشــخص شد کسی خودجوش از »ماه من« 

تعریف نکرده. برخی نیز گفتند ویژه  برنامه سحر شــبکه سه، فاقد محتوای قابل دفاع 

است و دارد ضعف خود را با یک دکور جبران می  کند. واقعیت این است که »ماه من« 

برنامه  ای چندان ضعیف نیست؛ فقط اســیر بی  تدبیری شده. ضمنا کاش تلویزیون به 

جای بزک کردن برنامه ها، کیفیت را هم بالا می برد. منظورمان »ماه من« نیست و این 
یک اصل کلی است. 

ضعف روز      علیزاده در صداتو کوک نیست

عملکرد روز      موفقیت در سریال ناموفق

اتفاق روز      ضد حمله به ماه من

همزمان با دور جدید افزایش 
بهای اشتراک توسط دو 

پلتفرم، اعتراض ها نیز بالا 

گرفته است. فیلیمو، فیلم نت 
و نماوا در این میدان چه 

موقعیتی دارند.

زی
د  با

25عد
02

سریال »وحشی« به نویسندگی 

و کارگردانی هومن سیدی 

۲۵ فروردین ۱۴۰۴ در فیلم نت 

منتشر خواهد شد. جواد عزتی، 

نگار جواهریان، احسان امانی، 

علیرضا ثانی فر، مهدی صباغی و 

محمد صابری از جمله بازیگران 

»وحشی« هستند. سیدی پیش 

از این »قورباغه« را برای شبکه 

نمایش خانگی ساخته بود که جزو 

سریال های جنجالی در مرحله 
پیش از انتشار است.

بهنوش بختیاری و نیما 

شاهرخ شاهی دو بازیگر جدیدی 

هستند که به سریال »یک، سه، 

هفت« به کارگردانی منوچهر هادی 

پیوستند. بختیاری پیش از این 

در سریال هایی چون »خداحافظ 

بچه« و »خوب، بد، زشت« با هادی 
همکاری کرده بود. 

شبکه خانگی گران تر شد

گروه تلویزیون   

هفتصبح

زنده یاد خســرو شــکیبایی نامی بزرگ در جغرافیای 

بازیگری ایران است و بی شک جزو یکی از برترین های 

این حرفه. او بی شــمار نقش در تئاتر، سینما و تلویزیون 

آفرید که فقط یکی از آنها در کارنامه هر بازیگر کافی 

است تا نامش مانا شود. پوریا شــکیبایی، فرزند خسرو 

شــکیبایی به تازگی مصاحبه ای با رسانه تی وی پلاس 

انجــام داده و از پدر، خودش و گذشــته گفته اســت. 

گزیده ای از حرف های این بازیگر که در فضای مجازی 

هم مورد استقبال قرار گرفت را مرور می کنیم.

  سایه بلند پدر

شــاهین شــکیبا مجری »فیس تو فیس« متعلق به رسانه 

تی وی پلاس ابتدا می پرســد: »خیلی ها فکر می کنند پســر 

خسرو شکیبایی بزرگ در ناز و نعمت است. ولی تو مهاجرت 

می کردی. چرا؟« پوریا توضیح می دهد: »بعضی وقت ها فرزند 

یک آدم بزرگ بودن مســائل و کمبودهایی به وجود می آورد 

که گاهی حس هیچ بودن به تو دســت می دهد. همواره زیر 

سایه هستی و احســاس بی ارزش بودن می کنی. اتفاقاتی که 

در بچگی رخ می دهد با مادیات جبران نمی شود و دوای درد 

نیســت و تو مجبوری بگذاری و بروی. هجرت وقتی است که 

عرصه بر تو تنگ می شود.« 

   سوگ مادر را تکمیل کردم

او اشاره می کند که سال 1387 و ســه ماه بعد از درگذشت 

خسرو شــکیبایی از ایران رفته: »پس از فوت پدرم انگار قرار 

بود ســوگ مادر را تکمیل کنم؛ نه که آدم بدی باشــم و باید 

عذرخواهی کنم. بی معرفتی ام که سفر را به تعویق نینداختم 

قابل توجیه نیست. در هرحال ضربه آخر را من به مادرم زدم 

و او را ترک کردم و به استرالیا رفتم. حضور پدر آنقدر سنگین 

بود که فقدانش حس می شد...« 

   اعتماد به نفس نداشتم

پوریا شکیبایی در ادامه حرف هایی می زند که قابل تامل است 

و برای دیگران کاربرد  دارد:»مهاجرت کردم، چون اعتماد به 

نفس نداشتم، چون دلم می خواســت فرار کنم و هیچ کس 

در هیچ جای دنیا من را به اســم بزرگ شکیبایی نشناسد.« 

بعد می گوید: »اوایل به بازیگری فکر نمی کردم. پدرم به من 

پیشنهاد می داد و می گفت دوست داری بازی کنی؟ همیشه 

به خاطر چشمم نمی توانستم بپذیرم که چهره ام می تواند در 

پرده نقره ای   جذاب باشد. افتادگی پلک برای من تا 30 سالگی 

یک معضل عجیبی بود که نمی توانســتم بــا آن کنار بیایم . 

مثلا اگر یکی می گفت چشــمت چی شده، به هم می ریختم. 

یا یکی می گفت اتفاقا جذاب است و جواب می دادم جذاب؟! 

دیوانه شــدی؟ ناخودآگاه فکر کردم زیر این سایه بزرگ باید 

ســرزمینم را عوض کنم و بروم جایی که کسی حتی فامیلی 
من را نمی داند.«

   شغل های عجیب در استرالیا

پوریا شکیبایی تعریف می کند که در استرالیا روزهای سختی 

را تجربه کرده. به ویژه اوایل که زبان او خوب نبوده و ارتباط با 

آدم ها مشکل بوده. بعد می گوید   در یک سوپرمارکت بزرگ 

مشغول شده و همه کار انجام داده است. بخش عجیب زندگی 

او در این کشور جایی اســت که گواهینامه پایه یک گرفته و 

راننده کامیون شده: »فکر می کردم این کار یک خلوتی دارد 

که می توانم از آن استفاده کنم. ولی اینطور نبود و در آن عجله 

وجود داشت و ...« شکیبایی مدتی هم راننده تاکسی اینترنتی 

بوده تا اینکه در نهایت با گرفتن مدرک ورزشی، مربی فیتنس 
می شود. 

    مرز باریک خوشبختی

روایت پوریا شکیبایی از دوران کودکی، آ ینه ای است از زندگی 

در یک خانواده هنری و مشــهور: »گاهی شــغل پدر و مادر 

یک نفر روی فرزندش تاثیــر دارد. برای من این اتفاق به جبر 

افتاد. مثلا خیلی وقت ها می خواستم بازی کنم و مادرم آرام 

می گفت:» ساکت باش بابات داره تمرین می کنه.« بنابراین 

از یک بچه با نشــاط تبدیل به بچه ای شدم که باید گوشه ای 

می نشستم. بعدها به من گفته شد این اتفاق تاثیر خود را  روی 

تو گذاشت. البته تا یک زمان فکر می کردم همه خانه ها پدری 

دارند که گوشه ای تمرین می کنند.)با خنده( او در پاسخ دیگر 

مجری می گوید: »موی باریکی اســت که بگویم خوشبختم. 

پدر و مادرم هر آن چیزی که توانســتند برایــم انجام دادند 

ولی از آن طرف بچگی نداشــتم. اینکه ساعت 4 صبح تازه در 

یک استودیوی صدا بیدار   و به خانه برده شوی و 7 صبح بروی 

مدرسه خیلی عجیب است و برای خیلی ها قابل درک نیست. 

کسی را نداشتیم که من را پیش او بگذارند. شاید از نظر مالی 

در جایگاهی نبودیم که همچین آدمی اســتخدام شود. برای 

همین من مدام با پدر و مادرم در پشت صحنه ها بودم  و بچگی 
نکردم.«

   می خواهم خودم باشم

در بخش دیگر مصاحبه، شــکیبایی می گویــد   خروج از زیر 

سایه پدر کاری سخت است: »ایشــان یک کار را به بهترین 

شکل انجام داده است و خودم همچنان دوست دارم از او یاد 

بگیرم. خیلی ها به من لطف دارند اما زمانی که می خواســتم 

اولین تئاترم را کار کنم، قبل از اجرا خودم را در معرض قیاس 

و قضاوت قرار دادم: اگر خوب بازی کنم، می گویند پسر خسرو 

شکیبایی است دیگر و با آن تعلیمات که از پدر آموخته، باید 

خوب بازی کند. اگر بد بازی کنم، می گویند دارد آبروی پدرش 
را می برد.«

   تنبیه پدر

بخش جالب دیگر مصاحبه جایی اســت که پوریا شکیبایی 

می گوید: »قبلا گفتم پدرم از نظر فیزیکی من را تنبیه نکرد 

ولی اینطور نیست!« ماجرا مربوط به لحظات آخر عمر خسرو 

شکیبایی است که از حالت بیهوشــی خارج می شود و برای 

لحظاتی حالش خوب است. او بعد از یک دیالوگ کوتاه توی 

گوش فرزندش می زند: »هر جوری کــه فکر کنی من به این 

قضیه نگاه کردم، خشمگین بود و آنجا خالی کرد. قبلا من را 

نزده بود و حالا زد دیگر. یا می خواست بگوید من دارم می روم و 

تو از این به بعد مردی. حواست باشد من دارم می روم، بدان من 

پدرت بودم همیشه... آخرین زور شدن یک مرد به یک مرد«.

پوریا شکیبایی در گفت و گو با رسانه تی وی پلاس حرف هایی نو درباره پدر، سرگذشت خود، نگاهش 

به بازیگری و ... بیان کرده است
 رازهای جذاب خانواده شکیبایی

         منظر اول| فیلیمو و فیلم نت پلتفرم های فیلیمو و فیلم نت هزینه اشتراک خود را به نزدیکی 200 هزار 

تومان رساندند. به گزارش ایسنا، در حالی که در روزهای گذشته، پلتفرم فیلیمو با افزایش اشتراک ماهانه 

از 165 هزار تومان به 1۹8 هزار تومان، موج تازه ای از گرانی را در این صنعت کلید زد، پلتفرم فیلم نت نیز 

هزینه اشتراک ماهانه را از 150 هزار تومان به 1۹0 هزار تومان رساند. افزایش یادشده معادل 20 درصد 

در پلتفرم فیلیمو و 26.6 درصد در پلتفرم فیلم نت است. نکته مهم آنکه ارقام یادشده بعد از افزودن 10 

درصد به عنوان مالیات بر ارزش افزوده به حدود 220 هزار تومان )در فیلیمو( و حدود 210 هزار تومان 

)در فیلم نت( می رســد و از آنجا که هم اکنون چهار ســرویس اشــتراکی ایرانی به تولید و پخش جدی 

سریال های خانگی می پردازند، پرداخت مجموع این ارقام برای بسیاری از اقشار مخاطبان ساده نیست. 

خبرگزاری تسنیم هم نوشت: اما پس از گران شدن بلیت سینماها، حالا نوبت به نمایش  خانگی رسیده که 

بسیاری ناامید از گرانی پرده نقره ای، رهسپارِ قابِ نمایش  خانگی شده بودند. 

         منظر دوم| نماوا از سوی دیگر مروری بر مبلغ اشتراک در سه پلتفرم فیلیمو، فیلم نت و نماوا حکایت از آن دارد 

که قیمت اشتراک خودکار یک ماهه نماوا ارزان تر است. هنوز مشخص نیســت نماوا نیز به جمع دو پلتفرم دیگر 

بپیوندد؛ چون بر اساس گزارش منتشر شده در سایت تماشاگران نماوا اشــتراک ماهانه خودکار را زیر 100 هزار 

تومان نگه داشته. این رسانه اشــاره می کند:» قیمت جدید بلیت سینما به 100 هزار تومان-و با احتساب عوارض 

خرید آنلاین به 110هزار تومان- رسیده همچنان این پلتفرم است که هوای جیب مخاطب را دارد.« پلتفرم نماوا 

یک دوره افت را پشت سر گذاشت و تصمیم دارد به روزهای خوب گذشته بازگردد. بنابراین یکی از ابزارهای نگه 

داشــتن کاربر و جذب »یوزرهای« جدید سیاســت عدم افزایش هزینه اشتراک اســت. در این پلتفرم علاوه بر 

سریال های »ازازیل« و »دیو و ماه پیشونی« به تازگی پخش »بلیط یک طرفه« شروع شده و در آینده نزدیک نوبت 

به »سووشون« می رسد. »الکلاســیکو به روایت تسلا« برنامه جدید این پلتفرم اســت که به جمع »نیمه شب« و 
»رینگو« اضافه خواهد شد.

   ذره بین

شــواهد امر گویای این موضوع است که شرکت یوبی ســافت در حال 

مذاکره با کمپانی های بزرگی همچون مایکروسافت و EA است تا برخی 

از فرنچایزهای ارزشمند خود را به فروش برساند. در پی شکست متعدد 

چندین بازی یوبی ســافت طی ســال های اخیر، این ناشــر فرانسوی با 

مشکلات مالی بسیار زیادی دست و پنجه نرم می کند و چه بسا در صورت 

شکست بازی جدید اساسینز کرید شدوز که طی روزهای آینده عرضه 

خواهد شد، ممکن است که این کمپانی برای همیشه ورشکسته شود. در 

همین راستا، گویا شرکت یوبی سافت برای جلوگیری از خطر ورشکستگی 

خود و رهایی از مشکلات شــدید مالی که به آن تحمیل شده، در حال 

بررسی گزینه های مختلف برای فروش برخی از فرنچایزهای پرطرفدار 

خود به کمپانی های بزرگی از جمله مایکروسافت و الکترونیک آرتز است. 

ماجرا از این قرار اســت یورای کروپا، مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری 

AJ Investments که بخشی از ســهام  یوبی سافت را در اختیار دارد، 

به زودی تجمعــی اعتراضی مقابل دفتر مرکزی این شــرکت در پاریس 

برگزار می کند. به گفته او، این ناشــر فرانسوی برخی از اطلاعات مهم را 

در اختیار سرمایه گذاران قرار نمی دهد. با توجه به اظهارات یورای کروپا، 

به نظر می رسد   یوبی ســافت بدون اطلاع رسانی عمومی و پشت درهای 

بســته، در حال مذاکره با شــرکت های مختلفی از جمله مایکروسافت 

و الکترونیک آرتز اســت تا حق امتیاز برخــی از آی پی های محبوب و 

پرطرفدار خود را برای همیشــه به آن ها بفروشد. گفتنی است که هنوز 

جزئیاتی در رابطه با فرنچایزهای مورد بحث در دسترس نیست  اما باید 

در نظر داشت که یوبی ســافت آی پی های بزرگ زیادی از جمله ریمن، 

اساسینز کرید، اسپلینتر سل، رینبو سیکس و فار کرای در اختیار دارد که 

با توجه به محبوبیت زیاد هر یک از آن ها، ظاهرا این اتفاق توجه بسیاری 

از شرکت های بزرگ صنعت بازی را به خود جلب کرده است. دقت داشته 

باشید که یوبی سافت هنوز واکنشی از خود در قبال این ادعاها نشان نداده 

و اظهارات فوق در حد یک شایعه به شمار می روند. با این حال، بهتر است 

بدانید که این ناشــر پیش تر اعلام کرده بود   در حال بررسی گزینه های 

مختلف استراتژیک و تحولی در سرمایه گذاری برای عبور از بحران فعلی 

است. عرضه جدیدترین نسخه از مجموعه اسســینز کرید شاید یکی از 

آخرین امیدهای یوبیسافت برای بازگشت به روزهای اوج باشد. اثری که 

طی هفته آینده برای پلتفرم های مختلف عرضه می شود و این مجموعه 

پرطرفدار را برای اولین بار به ژاپن می برد. این موضوع را هم باید در نظر 

گرفت که بازی اشاره شده در ابتدا قرار بود انتهای سال 2024 عرضه شود 

اما فرایند ساخت آن با مشکلاتی همراه بود.

فرانسوی ها به دنبال خریداری بزرگ

حمید توحیدلو| بعد از معرفی مختصر کنســول جدید نینتندو سوییچ ۲ در 

هفته های گذشته، سوال اصلی این است که نینتندو این کنسول را با قیمت 

چند صد دلاری به فروش می رساند؟ اگر یک گیمر قدیمی باشید، احتمالا این 

داستان را شنیده اید که بعد از موفقیت خیره کننده یک کنسول و دستیابی 

به فروش بیش از ۱۵۰ میلیون واحدی، شرکت ســازنده کنسول جدیدی را 

برای نســل بعدی معرفی می کند که به خاطر قیمت نه چندان معقول و بالاتر 

از سطح انتظارها، در نهایت یک شکســت تلخ را برای آنها رقم می زند. این 

اتفاق یک برای کنسول پلی استیشــن ۳ بعد از پلی استیشن ۲ و یک بار هم 

برای نینتندو 3DS بعد از موفقیت نینتندو DS رخ داد و هر دو شرکت سونی و 

نینتندو را حسابی به دردسر انداخت. حال، نینتندو بار دیگر در چنین موقعیت 

سرنوشت سازی قرار گرفته است.

   کنسول نینتندو سوییچ فراتر از انتظارها 

عمل کرد و در طول عمر هشــت ساله خود 

بالغ بر 150 میلیون دستگاه در سراسر جهان 

فروش داشت. حال، چند هفته پیش بود که 

نینتندو به طور مختصر از نســل بعدی این 

کنسول با نام ســوییچ 2 پرده برداشت. این 

کنسول قرار است در ماه آوریل سال جاری 

میلادی )فروردین یا اردیبهشت ماه پیش رو( 

به طور کامل معرفی شود و احتمالا تا پیش 

از این مراســم، نینتندو جزئیاتی از آن ارائه 

نخواهد کرد. حال، سوالی که ذهن بسیاری 

از هوادارهای نینتندو را به خود درگیر کرده، 

این است که کنسول سوییچ 2 با چه قیمتی 

راهی بازار می شــود؟ برای تخمین حدودی 

قیمت این دســتگاه، ابتدا باید شرایط حال 

حاضر صنعت بازی هــا را در نظر گرفته و به 

سوابق نینتندو نیز نگاهی بیندازیم. در وهله 

اول، یک اســتراتژی رایج در صنعت بازی ها 

این است که شرکت سازنده معمولا در اوایل 

دوران عرضه یک کنسول جدید، آن را بدون 

هیچ سودی یا حتی با ضرر می فروشد؛ چرا که 

قیمت سخت افزارها در این دوران در بالاترین 

ســطح خود قرار دارند. با این حال، نینتندو 

هرگز از این استراتژی اســتفاده نکرده و از 

همان ابتدا کنســول خود را به قصد ســود 
می فروشد.

   قیمت قطعات و هزینه های تولید یکی از 

مهم ترین عوامل تاثیرگذار در قیمت نهایی و 

فروش یک کنسول بازی هستند که متاسفانه 

در طول ســال های اخیر نه تنهــا قیمت ها 

کاهشــی نبوده، بلکه هزینه تولید تراشه ها، 

صفحه نمایش هــا و حافظه ها به خاطر تورم 

جهانی به طرز چشمگیری افزایش یافته اند. با 

نگاهی به وضعیت سخت افزارهای نسل فعلی 

می توان به این واقعیت پی برد؛ به طوری که 

قیمت های ایکس باکس سری ایکس، ایکس 

باکس سری اس و پلی استیشن 5 نسبت به 

سال های اول با افزایش قیمت روبرو شده اند. 

نکته قابل توجه این است که کاهش هزینه ها 

کمی بعید به نظر می رسد و چه بسا در صورت 

اعمال تعرفه های تجاری کشورهای مختلف، 

موج گرانی ها همچنان ادامه خواهند داشت. 

نظر به این گفته ها، تقریبا می توان مطمئن 

بود که قیمت ســوییچ 2 به طور محسوسی 

بیشتر از مدل اصلی ســوییچ خواهد بود، اما 

سوال اصلی این است که این افزایش قیمت 

تا چه اندازه خواهد بود؟ مدل پایه سوییچ با 

قیمت 300 دلار به فروش می رســد و مدل 

OLED نیز برچســب قیمتی 350 دلاری 

دارد. بنابراین، قیمت 400 دلاری سوییچ2 

به عنوان یک کنســول جدید و نسل بعدی 

کاملا محتمل بــوده و حتی در بــازار فعلی 

صنعت بازی ها، عرضه یک کنســول جدید 

400 دلاری منطقی به نظر می رسد.

با این حال، شــرکت نینتندو به عنوان یک 

شرکت تجاری این ســوال را با خود مطرح 

می کند که افزایش قیمت کنسول تا چه اندازه 

معقول و قابل توجیه خواهد بود؟ با توجه به 

پیش بینی های تحلیلگرها، احتمالا این رقم 

برای کنسول Nintendo Switch 2 در 

محدوده 450 دلار خواهد بود. البته، بدیهی 

است که برخی از گیمرها نسبت به این قیمت 

نیز اعتــراض می کنند، امــا نینتندو با تکیه 

بر جایگاه و اعتباری که در دوره ســوییچ به 

دست آورده، تعیین قیمت 450 دلاری برای 

جانشــین یکی از موفق ترین کنســول های 

تاریخ چنــدان چالش برانگیــز و جنجالی 

نخواهد بود. بدین ترتیــب، احتمالا قیمت 

نهایی و فروش کنســول نینتندو سوییچ در 

محدوده 400 تا 450 دلار خواهد بود؛ قیمتی 

که هم برای شرکت نینتندو سودآور بوده و 

هم بــرای مخاطب ها قابل قبــول و منطقی 

اســت. با این حال، فروش کنسول با قیمتی 

بیشــتر از این محدوده می تواند پیامدهای 

منفی زیادی را برای سازنده به همراه داشته 

باشد. برای مثال، شــاید نینتندو بر این باور 

باشد که قیمت  بالاتر کنســول تاثیر منفی 

در فروش اولیــه Switch 2 نمی گذارد و 

حتی می توان در بازار فعلی این دســتگاه را 

با قیمت 500 دلار هم فروخت. با این وجود، 

این تصمیم در درازمدت به ضرر آن ها تمام 

می شــود؛ چرا که تعیین قیمتی برابر با پلی 

استیشن 5 آن هم برای یک کنسول دستی و 

ضعیف تر از نظر گیمرها هیچ توجیهی ندارد 

و بدون شک با اعتراض های شدیدی مواجه 

خواهد شد. نینتندو همواره تلاش کرده که 

طیف گســترده ای از گیمرهــا، از کودک ها 

گرفته تا بزرگســالان و خانواده ها را به خود 

جذب کند. به همین خاطر، برای ادامه تحقق 

این هدف، آن ها به خوبــی می دانند که باید 

قیمت منصفانه ای را برای کنســول جدید 

خود در نظر بگیرنــد. طبق گفته های فوق و 

همچنین نظرات بســیاری از تحلیلگرهای 

معروف، می توان ادعا کرد که تعیین قیمت 

400 تا 450 دلار برای ســوییچ 2 بهترین 

گزینه ممکن در شــرایط فعلی بازار خواهد 
بود.

هر آن چیزی که از قیمت گذاری نسل دوم کنسول دستی 
»سوییچ« می دانیم

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. هر هفته در بخش آتلیه سعی می کنیم 

به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  

Hyper Slope Racing

Theory of Mind سازنده          

          متوسط امتیاز ۱۰ هزار

اگر به دنبال تجربه ای متفاوت از 

اتومبیلرانی روی موبایل خود هستید، 

Hyper Slope Racing شاید جوابی 

مناسب به خواسته شما باشد. در این بازی 

با اصول همیشگی مسابقات اتومبیلرانی 

فاصله زیادی داریم و هدف اصلی شما 

پشت سر گذاشتن مسیری پر پیچ و 

خم است که مشخصا برای اتومبیلرانی 
ساخته نشده.

  

Contra Operation Galuga

WayForward سازنده          

          متوسط امتیاز 69

سال ها پیش Contra به عنوان یکی از 

نام های مطرح در میان بازی های اکشن 

شناخته می شد اما این روزها با دوران اوج 

خود فاصله  بسیاری گرفته. با این حال 

استودیو WayForward سعی کرده تا 

Contra را با Operation Galuga به 

روزهای اوج خود در ژانر اکشن دو بعدی 

برگرداند. تلاشی که البته با بهترین نتیجه 
ممکن همراه نبوده. 

  

Expedition: Mudrunner

Saber Interactive سازنده          

         متوسط امتیاز 79

شاید در گذشته وقتی صحبت از رانندگی در 

بازی های ویدئویی می کردیم تمامی ذهن ها 

به سمت مسابقه سرعت می رفت اما امروزه 

شاهد معرفی شرایط و شکل های متفاوتی از 

این موضوع هستیم. یکی از این شکل های 

متفاوت به رانندگی در شرایط سخت جوی و 

جاده های خاکی یا گلی ارتباط پیدا می کند 

که در این بازی به بهترین شکل ممکن  
پیاده سازی شده.

  
New Star GP

New Star Games سازنده          

         متوسط امتیاز 79

بازی New Star GP همان مسابقات 

فرمول وان همیشگی را پیش روی شما قرار 

می دهد اما با یک تفاوت مهم که چیزی جز 

ساده بودن ساختار بازی نیست. برخلاف 

شبیه ساز این مسابقات که هر سال خود را به 

واقعیت نزدیک تر می کند اینجا با یک بازی 

آرکید ساده طرف هستیم که در آن کنترل 

اتومبیل های فرمول وان را برعهده دارید.

  اخبار فناوری

هوش مصنوعی چینی در مسیری متفاوت

اســتارتاپ چینی هوش مصنوعی دیپ سیک برخلاف 

بسیاری از رقبای غربی خود مانند OpenAI، گوگل و 

انتروپیک، تمرکز خود را بر توسعه و پژوهش گذاشته و 

به دنبال کسب درآمد فوری نیست. به گزارش فایننشال 

 V4 و R2 تایمز، دیپ سیک روی دو مدل جدید به نام های

کار می کند و هدف نهایی اش دستیابی به هوش مصنوعی 

انسان گونه )AGI( اعلام شده است. به گزارش زومیت، 

دیپ سیک در ژانویه 2025 )دی و بهمن( با رونمایی از 

مدل R1 توجه زیادی به خود جلب کرد؛ رویدادی که به 

سقوط بازار سهام انجامید و در پی آن، ارزش بازار انویدیا در یک روز 58۹ میلیارد دلار کاهش یافت. با وجود محبوبیت 

ناگهانی دیپ ســیک، لیانگ ون فِنگ، بنیانگذار و مدیرعامل میلیاردر این اســتارتاپ، رویکردی متفاوت از رقبای 

غربی اش در پیش گرفته است. منابع نزدیک به دیپ سیک به فایننشال تایمز گفته اند که این شرکت »برنامه ای برای 

بهره برداری از شهرت ناگهانی خود و تجاری ســازی فناوری اش در کوتاه مدت ندارد« و در عوض بر »توسعه مدل« 

و حرکت به سمت AGI متمرکز است. گفته می شود درآمدهای فعلی دیپ سیک هزینه های جاری اش را پوشش 

می دهد و ونفنگ علاقه ای به جذب سرمایه بیشتر از سوی صندوق های ســرمایه گذاری خطرپذیر و دولتی ندارد. 

به نظر می رسد ونفنگ منابع کافی برای تأمین هزینه های توسعه را در اختیار دارد. او بنیانگذار یکی از صندوق های 

پوششی پیشرو چین به نام High Flyer است و گفته می شود پیش  از ممنوعیت فروش تراشه های انویدیا در چین، 

10 هزار پردازنده گرافیکی H800 و 10 هزار A100 خریداری کرده است. دیپ سیک تاکنون بیش از 1/6 میلیارد 

دلار صرف هزینه های سخت افزاری کرده و زیرساختی متشکل از بیش  از 50 هزار پردازنده گرافیکی انویدیا دارد.

رونمایی از باتری هسته ای 100 ساله

پژوهشــگران کشــور چین توانســته اند یک باتری 

هسته ای خاص توســعه دهند که بیشتر از 100 سال 

عمر می کند و می تواند در بدترین شرایط دوام بیاورد. 

این باتری کارایی های بســیار گســترده ای دارد. در 

حال حاضر فناوری باتری بشــر چندان رضایت بخش 

نیست و در موارد بســیاری مجبور به شارژ یا تعویض 

باتری هســتیم. به عنوان مثال ضربان سازهای قلب 

می توانند حداکثر 15 ســال دوام بیاورند و پس از آن 

فرد باید تحت عمل جراحی قرار گیرد. در این شرایط 

توسعه یک باتری هسته ای در چین با عمر 100 ساله می تواند خبر فوق العاده ای باشد. به گزارش گجت نیوز، 

پژوهشگران دانشگاه نرمال شمال غرب در استان گانسو چین موفق شده اند یک باتری هسته ای را با استفاده از 

کربن رادیواکتیو بسازند. این باتری می تواند در مکان های دور از اعماق دریا گرفته تا فضا استفاده شود. وضعیت 

نگران کننده گرمایش جهانی باعث شده که دانشمندان در تلاش برای دستیابی به راه های نوآوری برای تامین 

انرژی موردنیاز بشر باشند. درست است که در سال های اخیر انرژی باد و خورشید به موفقیت تجاری رسیده اند  

اما آنها همیشه  به یک منبع خارجی متکی هستند. به همین  خاطر نمی توانند در مکان های دور مورد استفاده 

قرار بگیرند. در سمت مقابل یک باتری هسته ای از ماهیت رادیواکتیو ایزوتوپ ها برای تولید الکتریسیته استفاده 

می کند. از آنجایی که نیمه عمر مواد رادیواکتیو معمولا به صدها سال می رسد، این دسته از باتری ها می توانند 

منبعی قابل اتکا برای بشر باشند. دانشمندان دانشگاه نرمال شــمال غرب نیز با همین ذهنیت اولین باتری 

هسته ای چین را با استفاده از کربن 14 ساخته اند. 

کنسول دستی مایکروسافت در راه است

بر اساس ادعای رسانه ورج، به نظر می رسد   کنسول 

دستی ایکس باکس توسط شــرکت ایسوس ساخته 

می شود. طی ماه های اخیر شــایعه های متعددی در 

رابطه با کنسول دستی ایکس باکس به گوش می رسید 

که در نهایت ساخت این کنسول توسط مایکروسافت 

رسماً تایید شــد. با این حال، ردموندی ها از پلتفرم 

دستی جدید خود پرده برنداشــته اند و جزئیاتی در 

رابطه با این کنســول قابل حمل در دسترس نیست. 

در همین راســتا، چند روز پیش بود که جز کوردن، 

خبرنگار رسانه ویندوز سنترال در گزارشی خاطرنشــان کرد   کنسول دستی Xbox در سال 2025 میلادی 

راهی بازار خواهد شــد. به گفته این منبع آگاه، به نظر می رسد کنســول مزبور توسط یک شرکت ترد پارتی 

تولید می شود. حال در تازه ترین خبرها، ساعاتی پیش تام وارن، خبرنگار رسانه معروف ورج در گزارشی اذعان 

داشت که شرکت ایسوس وظیفه تولید کنسول دستی ایکس باکس را برعهده گرفته و این دستگاه از سیستم 

عامل ویندوز استفاده می کند. بهتر است بدانید طبق شــایعه های قبلی، این سخت افزار در حال حاضر با نام 

رمزی Keenan شناخته می شود که با توجه به استفاده از سیســتم عامل ویندوز، گویای رویای کاربرهای 

ایکس باکس نیز محقق شده و گیمرهای این پلتفرم نیز می توانند بازی های انحصاری پلی استیشن که برای 

کامپیوتر نیز منتشر شده اند را به راحتی تجربه کنند. گفتنی است که اگر کنسول دستی Xbox برای عرضه 

در سال جاری میلادی برنامه ریزی شده باشد، انتظار می رود   طی ماه های آینده گزارش های متعددی در رابطه 

با سخت افزار به کار رفته در این دستگاه فاش شود.

گیمرها در انتظار 
شگفتی نینتندو
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مسعود پزشکیان که در ماه های گذشته، طرح 
انتقال پایتخت را مطــرح می کرد، دیروز از این 
طرح تلویحا عقب نشــینی کرد. رئیس جمهور 
در جلسه شــورای برنامه ریزی و توسعه استان 
تهران، گفت: اگر از توان اســاتید دانشگاه های 
تهران برای حل مشکلات استفاده کنیم، دیگر 
مشکلی باقی نخواهد ماند. باید مشکل ناترازی ها 
را با استفاده از تخصص دانشگاهیان حل کرد، 
با دستور و بگیر و ببند که مشکل حل نمی شود. 
اینجا بخش هایی دیگر از گفته های پزشــکیان 

را بخوانید:
   با همــه تهدیدها، بیشــترین فرصت ها در 

تهران نهفته است.
   بایــد آخــر کار را ببینیم، بایــد آخر علم، 
آموزش، صنعــت را ببینیم و بــرای آن برنامه 
داشته باشیم؛ تهران دانشــگاه ها و صنعتگران 
بزرگی دارد و تمام قوا در اینجا فعال هســتند، 
هر کدام از اینها اگــر اداره می کنند و اینکه در 
اداره تهران درمانده شــده باشیم، به هیچ وجه 

قابل قبول نیست.
   براساس گزارش های آموزش و پرورش باید 
در شهرقدس 10۵ مدرسه بسازیم، شوراها باید 
کمک کنند و برای آموزش با یکدیگر همراهی 
کنیم، وقتی مسکن درســت می کنیم، وظیفه  
داشتند که مدرسه را نیز تامین کنند،  نمی شود 
که مسکن بســازند اما مدرســه نداشته باشد. 
هر شــهر باید برای آموزش و بهداشت و درمان 

فضا دارد، اینها را در کمیسیون ماده پنج تغییر 
کاربری می دهند و دیگر جایی برای آموزش و 

پرورش نمی ماند.
   فردای مملکت در دست فرزندان است، اگر 
فضا نداشته باشیم و درست آموزش ندهیم، باید 
مشکلات دیگری را از وسط خیابان جمع کنیم. 
باید مدارس مان را درست کنیم، در این صورت 
بسیاری از جرم ها و جنایات و بداخلاقی ها حل 

خواهد شد و نیاز به مداخله بعدی ندارد.
   کمبود امکانــات در محلات مختلف تهران 
باید مــورد ارزیابی قــرار گیــرد، کارخانجات 
بســیاری در تهران اســت و هر یک مسئولیت 
اجتماعی بر عهده دارند و باید در این راستا در 
ساخت مدارس و تامین بهداشت استان تهران 
شــهروندان را کمک کنند. اگر عزم و اراده لازم 
برای حل مســائل را داشته باشــیم، می توانیم 
بسیاری از مشکلات در حوزه آموزش و پرورش 

و بهداشت و درمان را حل کنیم.
   باید فضاهای آموزشی شهر تهران را تامین 
کنیــم، از نظر روش های آمــوزش نیز در حال 
بررسی هســتیم که بچه هایمان را به درستی 
آموزش دهیم تا وقتی که دیپلم گرفتند به فکر 
رفتن از این مملکت نباشــند، اسم آنها را نخبه 
می گذاریم اما آرزو و آمال ۹0 درصد آنان رفتن 
از این آب و خاک است؛ این چه نخبه ای است که 
آرزوی رفتن از کشور خود را دارد. ما بد آموزش 
می دهیم واگرنه اگر طــوری آموزش دهیم که 

به کشــور، جامعه و منطقه ای که در آن زندگی 
می کند دلبســتگی داشته باشــد،  این اتفاقات 

نخواهد افتاد.
   از تهران به سراســر کشــور راه آهن وجود 
دارد. می توان از مســیر راه آهن اســتفاده های 
دیگری کرد و مســافر و بار عبور داد. این کارها 
به دولت خیلی ربط ندارد بلکه باید بین شوراها 
و شــهرداری ها و اســتانداری ها رابطه و پیوند 
بهتری انجام شــود و دولت هم تسهیل گر این 

رابطه می شود.
   باید از ظرفیت شــوراها استفاده کرد. خطر 
بیخ گوش تهران است، همه علما و دانشمندان 
باید دور هم بنشینند تا مشــکلات تهران را با 
مشــارکت و همراهی حل کننــد. در تهران با 
مشکل شدید ناترازی آب روبه رو هستیم. تهران 
را نمی شود با تانکر آب رسانی کرد، تهران با این 

شکل امکان زندگی ندارد. 
   کمتر از یک درصد خاک کشــور و بیش از 
20 درصد جمعیت کشــور در تهران متمرکز 
است. چگونه می توان این شهر را مدیریت کرد؟ 
عدم تراز بین منابع و مصارف یعنی عذاب خدا 
چون نعمت خــدا را خراب کرده ایــم. بیش از 
حد چاه های آب خالی از آب شــده است و 36 
سانتی متر فرونشســت زمین در ورامین داریم. 
این آمار بســیار خطرناک است در حالی که در 
خارج از ایران وقتی 2-3 سانتی متر فرونشست 

دارد، جلسات فوق العاده تشکیل می دهند.

ایده رئیس جمهور برای پایان ناترازی ها چیست؟

عقب نشینی پزشکیان از انتقال پایتخت

     عکس یک

ادامه ازصفحه   اول
   کامبک قوی زنان والیبالیست

تیم ملی والیبال زنــان ایرانی در بازی های 
همبســتگی اســلامی قونیه 2021، مدال 
برنز گرفت و برای اولین بــار پس از انقلاب 
صاحب عنوان بین المللی شــد. اما رسیدن 
به ایــن جایگاه چنــدان هم آســان نبود. 
فعالیــت والیبال زنــان پیــش از انقلاب 
بیشــتر از فعالیت زنان فوتبالیســت بود. 
اولین بار در ســال 1342 تیم ملی والیبال 
زنــان مقابل تیــم ملی ژاپن کــه آن زمان 
قهرمان جهان بود، رفت. در این رشــته هم 
باشــگاه تاج بهترین بود و ۹ نفر از بازیکنان 
تیم ملــی در آن زمان، عضو این باشــگاه 
بودند. ســه ماه بعد از مســابقه با تیم ملی 
ژاپن، ایران در مســابقات انتخابی المپیک 
توکیو در دهلی نو شــرکت کــرد و اولین 
حضــورش در المپیــک را رقــم زد. زنانی 
مثل فریــده منوچهری، ژاله ســیدهادی 
 زاده و پریچهر جمشــیدی اعضای تیم ملی 

بودند. 
پس از انقــلاب ، والیبال هم به سرنوشــت 
دیگر ورزش ها دچار شــد و بعد از 30 سال 
تیم ملی والیبال زنان ایــران، مجوز حضور 
در مسابقات والیبال آســیایی سال 2007 
تایلند را به دســت آورد. البته ایران در این 
مســابقات در بین 13 تیم به مقام دوازدهم 
رســید و تیم ملی بزرگســالان برای مدتی 
منحل شد. به مرور اما وضعیت والیبال زنان 
کشور بهتر شــد. مثلا در سال ۹۵ تیم ملی 
زنان با شکســت مالدیو قهرمان رقابت های 

انتخابــی زنان جهــان در منطقه آســیای 
مرکزی شد. همچنین پس از مدال برنز در 
بازی های قونیه 2021، مرداد ماه امســال 
تیم ملی زنان موفق شــد مقام ســوم لیگ 
ملت های والیبال زنان آسیای مرکزی را به 

دست آورد. 

   4 سال بدون تیم ملی هندبال
اولین مسابقات هندبال در ایران مربوط به 
اوایل دهه پنجــاه و تیم دختران دانش آموز 
اســت و پیش از انقلاب، آنچنــان فعالیت 
چشــمگیری در این ورزش وجود نداشته. 
هندبال زنان پس از انقلاب در سال 1370 
مجدد شروع به کار کرد. در این سال ها تیم 
ملی هندبال زنــان فــراز و فرودهای خود 
را تجربه کــرد. مثلا در ســال ۹7، پس از 
مسابقات قهرمانی آســیا در ژاپن، به مدت 
4 ســال تیم ملی تشکیل نشــد. سرانجام 
در ســال 1400 با انتخاب خدیجه قانع به 
عنوان ســرمربی، فعالیت تیــم ملی دوباره 
از ســر گرفته شــد. این تیم تا بــه حال به 
بازی های المپیــک راه پیدا نکــرده اما در 
مســابقات قهرمانی جهان شــرکت کرده 
اســت. در ســال 2021 برای اولیــن بار 
این تیم توانســت در بازی هــای قهرمانی 
هندبال زنان آســیا به مقام چهارم برسد و 
جواز شرکت در مسابقات قهرمانی هندبال 
زنان جهــان را به دســت آورد. هرچند که 
در این مســابقات نتوانســت نتیجه خوبی 
 بگیــرد و از بیــن 32 تیــم، در رتبــه 31 

قرار گرفت. 

   36 ســال دوری از مســابقات 
بین المللی بر سر حجاب

بسکتبال زنان ایران برای اولین بار، قبل از 
انقلاب اسلامی و در ســال 1344 تشکیل 
شــد. فریدون شــریف زاده کــه پایه گذار 
بسکتبال در ایران بود، تیم ملی زنان را برای 
افزایش ارتباطات اجتماعــی و فرهنگی با 
ترکیه، راهی این کشــور کرد و در سه شهر 
کینه، بلو و اســتانبول بازی های دوســتانه 
انجام شــد. اولین تیم ملی ایران شامل 12 
دختر بسکتبالیست از باشگاه های شریف، 
تهران جوان، تاج، انجمــن و آرارات بودند. 
اولین حضور ایران در مســابقات قهرمانی 
آسیا هم به سال ۵2 باز می گردد که در کره 
جنوبی برگزار شده بود.  از بازیکنان این تیم 
می توان به ژنیک شهبازیان، دیانا آوانسیان، 
ســهیلا روحانی، زیبــا افلاطــون و اولین 
آواکیان اشــاره کرد. بعد از انقلاب به دلیل 
حجاب اســلامی، تیم ملی زنــان از حضور 
در مســابقات بین المللی محروم شــد اما 
سرانجام در سال ۹3، یعنی بعد از 36 سال 
فدراســیون جهانی بســکتبال فرصتی دو 
ساله برای حضور آزمایشــی زنان ایرانی در 
مســابقات بین المللی داد. بالاخره در سال 
۹8 پس از قبــول کردن فدراســیون، تیم 
ملی زنان توانست در مســابقات بسکتبال 
غرب آســیا شــرکت کند. آخرین پیروزی 
چشمگیر تیم ملی بســکتبال زنان مربوط 
به مرداد ماه ســال 1402  است که موفق 
شدند به فینال رقابت های کاپ دسته دوم 

آسیا صعود کنند. 

چه کسی فکرش را می کرد!
فضای رسانه ای در اختیار شور و هیجان بازی های حساس ورزش زنان قرار گرفته است

 درباره تعیین تکلیف 
یک پرونده زمانبر

مهسا مژدهی| روز شنبه حسام الدین آشنا 
چهره ای شناخته شده برای اهالی سیاست، 

در شبکه اجتماعی ایکس از صدور حکم 
منع تعقیب برای ولی الله سیف و احمد 

عراقچی خبر داد. او نوشت: پس از سال ها 
اتهام زنی از یک طرف و تجدیدنظرخواهی و 
پیگیری مظلومانه از طرف دیگر، برای دکتر 

ولی الله سیف و دکتر احمد عراقچی حکم 
منع تعقیب صادر شده است. امان از کسانی 

که با اتهام زنان همراه می شوند اما پس از 
اثبات بی گناهی حتی یادشان نمی آید که 

چگونه با آبروی مومنان بازی کرده اند. 
از بین دو نامی که آشنا به آن اشاره کرده، 

ولی الله سیف به دلیل ریاستش بر بانک 
مرکزی شناخته شده تر است. اما از احمد 

عراقچی چه می دانیم؟
احمد عراقچی برادرزاده عباس عراقچی 
وزیرخارجه ایران است. او در سال ۱3۵۷ 

به دنیا آمده و 4۷ سال سن دارد و فرزند 
مرتضی عراقچی است. احمد در سال ۱3۹6 
با حکم ولی الله سیف به عنوان معاون ارزی 

بانک مرکزی منصوب شد. درست یک سال 
بعد از این انتصاب، احمد عراقچی بازداشت 

شده و راهی زندان شد. 
او که در آن زمان 3۹ سال سن داشت و 

یکی از چهره های جوان نزدیک به دولت 
محسوب می شد، تا آذرماه همان سال، 
یعنی به مدت دو ماه در بازداشت بود و 

پس از آن با سپردن وثیقه علت بازداشت 
عراقچی؛ اخلال در نظام پولی و ارزی کشور 

عنوان شد. 
این اتفاق در شرایطی افتاد که عبدالناصر 

همتی در سال ۱3۹۷ به محض ورود به بانک 
مرکزی به کار با احمد عراقچی پایان داده 

بود. ظاهرا در بانک مرکزی یکی از انتقادات 
به احمد عراقچی در آن زمان سابقه کم او 

در حوزه های مشابه بود.
 اوضاع برای او آنقدر بد پیش رفت که در 
پاییز سال ۱4۰۰ احمد عراقچی به هشت 

سال حبس محکوم شد. حکمی که بعد، از 
سوی دیوان عالی کشور نقض شد.

احمد عراقچی دوران متوسطه را در 
دبیرستان صالح تهران سپری کرد و از 

آنجا فارغ التحصیل شد. او دارای مدرک 
کارشناسی اقتصاد از دانشگاه شهید 

بهشتی، کارشناسی ارشد مدیریت مالی  
از کالج باروچ نیویورک و کارشناسی 

ارشد اقتصاد از دانشگاه تهران است. این 
تحصیلات در رشته های اقتصادی و مالی 

باعث شد تا حضور احمد عراقچی در بانک 
مرکزی با وجود برخی از تردید ها موجه 

شمرده شود.
در میان سوابق احمد عراقچی فعالیت 

در سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان 
معاون اجرایی و عضوی از هیات مدیره 

دیده می شود. او همچنین به عنوان عضوی 
از هیات مدیره نهادهای مالی داخلی و 

بین المللی معرفی شده است.
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ادامه ازصفحه   اول  
   دردسرهای مداخله دولت 

یک فعــال اجتماعی قشــقایی به 
هفت صبح می گوید آنها بیشــتر از 
پنج سال است که شــاهد نزدیکی 
میان  فرهنــگ بیــن قومیت ها به 
هم بودند امــا از زمانی این نزدیکی 
به تنش تبدیل شــد کــه یک نهاد 
دولتی از بیرون دســت به مداخله 
زد و مرزهــای اختلافــات آنهــا را 
پررنگ کــرد. اداره میراث فرهنگی 
این بخش مداخلــه کردن خودش 
را نادیــده می گیــرد امــا نزدیک 
بودن فرهنگ دو قومیــت را قبول 
دارد و می گوید: »پوشــش اقوام لر 
و قشــقایی نیز به دلیل همجواری 
و وصلت هــای میان ایــن دو قوم 
شــریف، تا حد زیــادی از یکدیگر 

الهــام گرفته و بــه یکدیگر نزدیک 
شده و فقط در جزئیاتی مثل طرح 
و رنــگ پارچه، ســربند، قد دامن، 
زیــورآلات روی لبــاس و ... با هم 
تفاوت هایــی دارند.«  قشــقایی ها 
برای این اعتراض سنتی، از ابزاری 
مدرن استفاده کردند. آنها نوزدهم 
آذرماه  کارزاری هم تشکیل دادند 
که نزدیک به هزار امضــا برای آن 
جمع اوری کردنــد. کارزاری که در 
آن نوشته شده بود: »اخیراً مشخص 
شد که این لباس با تغییرات جزئی 
و بدون توجــه به اســناد معتبر یا 
مستندات قانونی، به نام قوم دیگری 
ثبت شده اســت. این اقدام نه تنها 
با قوانین و ضوابــط مرتبط با ثبت 
میراث فرهنگی مغایرت دارد، بلکه 
باعث ایجاد اختلاف و آســیب های 

قومیتی می شــود کــه می تواند به 
وحدت و همبســتگی ملی آسیب 
برســاند.« آنهــا بــا لحنــی آرام 
درخواســت کرده بودند که درباره 
این تصمیم شفاف ســازی کنند و 

آرامش را به این دو قوم برگردانند. 

   مختصــات جغرافیایــی 
اعتراض لباسی

این دو قوم که حالا به این اختلاف 
برخوردنــد، فاصلــه جغرافیایــی 
چندانی از هم ندارنــد. مرکز اصلی 
قشقایی ها اســتان فارس است ولی 
در محدوده هایــی از گچســاران و 
چهارمحال و بختیــاری و اصفهان 
و بوشــهر و حتی یزد هم ســکونت 
دارند. لرها هم کــه در نزدیکی آنها 
و کهگیلویه و بویراحمد، لرســتان، 

   تیتر دو

اختلاف تاریخی بر سرچارقد و دامن
قشقایی ها و لرها با فاصله اندک جغرافیایی و اشتراکات فرهنگی، بر سر لباس به 

اختلاف خوردند

چهارمحــال و  بختیاری و شــمال 
خوزستان ساکن هســتند. آنها به 
جز لباس، در آداب و رســوم هم به 
هم نزدیک هستند. شاید مهم ترین 
تفاوتشان همین باشد که قشقایی ها 
ریشــه ترک دارند و ترکی صحبت 
می کننــد و لرها هم که مشــخص 

است؛ لری. 

   اختلاف هــای مشــابه از 
مازندران تا اسکاتلند

این اولین بار نیســت کــه یک قوم 
در ایران لباســش را ثبــت کرده. 
قبل از این قزلباش هــا، گرجی ها، 

تالشــی ها، مردم ســاکن حواشی 
خلیج فارس، قوم بلوچ و خراســان 
شــمالی هم ثبت شــده است ولی 
اختلاف بر ســر مالکیت لباس های 
محلی هم به دلیل تنــوع فرهنگی 
و همپوشــانی تاریخی و جغرافیایی 
اتفاق عجیبی نیســت. در ایران، به 
جز قشقایی ها و لرها بر سر پوشش 
محلی زنان مازنــدران و گیلک هم 
گاهی این اختلاف هــا اتفاق افتاده 
است. در مدل های مشــابه جهانی 
گاهی کیمونوی ژاپنی را با هانبوک 
کره ای اشــتباه می گیرنــد. هر دو 
لباس ســنتی دارای خطوط ساده، 

پارچه های نــرم و گاهی طرح های 
گل دار هستند. کره ای ها گاهی ادعا 
می کنند که ژاپنی ها در دوره هایی 
از تاریخ )مثل اشــغال کره توســط 
ژاپــن در اوایل قــرن بیســتم( از 
فرهنگ آنها تأثیر گرفتند و کیمونو 
را از هانبوک اقتباس کردند. یا دامن 
چیندار معروف اســکاتلندی گاهی 
موضوع بحــث بــا ایرلندی ها بوده 
که در هر دو فرهنــگ با پارچه های 
مشابه شــطرنجی دوخته می شود 
ولی در دنیا این دامــن را به عنوان 
نماد اســکاتلند می شناســند. این 
ماجرا زمانی به محل اختلاف تبدیل 
می شــود که یک نهاد بین المللی یا 
یک برند مد جهانــی از این لبا س ها 
الهام می گیــرد و بدون اشــاره به 
ریشه اصلی آن را به اسم خود ثبت 
می کند. وقتی موضوع تا این سطح 
کشیده می شود لباس ها دیگر فقط 
یک تکه پارچه نیستند بلکه تبدیل 
به آجرهای محکمی از هویت مردم 
می شوند و مردم احســاس وظیفه 
می کنند به خوبــی از آنها محافظت 

کنند. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 رئیس مجلس خبــرگان در مــورد حجاب بیانیــه داد؛ 
بیانیه آیت الله موحدی کرمانی در مورد تعمیق و گســترش 

فرهنگ اسلامی به ویژه عفاف و حجاب در جامعه را بخوانید:
با توجه به اینکه »حجاب« در فرهنگ و شــریعت اسلامی، واجب و 
یک ضرورت شرعی و در فرهنگ اصیل ایرانیان از دیرباز جزء عرف و 
هنجار های پذیرفته شده بوده، رعایت آن در جامعه اسلامی، علاوه 
بر بعد شرعی، عمل به این سنت دیرینه و قوام بخش خانواده اصیل 
ایرانی محسوب می شود. اما امروز متأسفانه شاهد هستیم که دشمنان 
با ترویج فرهنگ منحط و سبک زندگی غربی، احساسات پاک جوانان 
به ویژه زنان و دختران عفیف ما را نشــانه گرفته و ســعی بر حاکم 
کردن فضای هنجارشکنانه در بین آنان دارند تا در پس آن علاوه بر 
فروپاشی بنیان خانواده ایرانی به زعم خود با سیاست های نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران به مقابله برخیزند و با ایجاد دوقطبی به خیال 
خام خود، مردم را در مقابل حاکمیت قرار دهد و انســجام درونی ما 

را تضعیف نماید.
مجلس خبرگان رهبری، ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات عموم 
هموطنان شریف در ماه بندگی خدا و تبریک میلاد کریم اهل بیت 
حضرت امام حسن مجتبی علیه الســلام با تأکید بر ضرورت اجرای 
شــرع و قانون در جامعه دینی، به ویژه در ماه پر فضیلت رمضان، بر 
فضای انس و الفت در جامعه تأکید نموده و زنان و دختران ارجمند 
ایران اسلامی را که در نظام اسلامی، دارای قدر و منزلت والایی هستند 
بر حفظ کرامت انسانی خویش، رعایت موازین و شئونات اسلامی و 

تواصی به حق مخصوصاً در حوزه حجاب و عفاف دعوت می نماید.
همچنین از مســئولان محترم می خواهد برای تعمیق و گسترش 
فرهنگ و سبک زندگی اســلامی جهت مبارزه با هنجارشکنی های 
فرهنگی و به ویژه بی حجابی که مطالبه به حق مردم مؤمن، متدین 
و انقلابی اســت، تلاش مضاعف کنند و در راستای صیانت از اصول، 
مبانی و اهداف نظام مقدس اسلامی با تمام وجود، مجاهدت نموده 
و با برنامه ریزی دقیــق و مبتنی بر مصلحت عمومــی و عنایت به 
حساســیت های موجود، در مقابل دسیسه دشمنان برای انحرافات 

اخلاقی به ویژه در حوزه عفاف و حجاب، ایستادگی نمایند. 

 برای ۲44 نفر از نیروهای مجری قانون پیروی اعتراضات 
۱4۰۱ پرونده تشکیل شده است؛ گزیده سخنان حسین مظفر، 

رئیس کمیته ویژه بررسی ناآرامی های ۱4۰۱ را بخوانید: 
ما چندین جلسه با اعضای کمیته حقیقت یاب بین المللی داشتیم 
متاسفانه آنها ادعا می کنند مستقل هستند اما تجربه نشان داده است 
که استقلال ندارند و من هم به ایشان )سارا حسین( این نکته را گفته ام 
که به هیچ عنوان اســتقلال ندارند. ادعا می کنند که گزارشات شان 
دقیق است در حالی که گزارش هایشان به هیچ عنوان دقیق نیست 
چراکه هر کسی هر چیزی گفته یادداشت کرده اند. من به آنها گفتم 
که در میان افراد آســیب دیده ای که کمیته حقیقت یاب به ما اسم 
داده است افراد زیادی زنده هستند و تعداد زیادی افرادی هستند که 
با مرگ طبیعی فوت شده اند یا کسانی هستند که با خودکشی فوت 

شده اند و این موضوعاتی است که خانواده هایشان گواهی داده اند و 
برخی افراد کسانی هستند که با سم خودکشی کرده اند یا از ارتفاع 
سقوط کرده اند. کسانی هســتند که تصادف کرده اند و این ها چون 
همزمان با وقایع آن سال و این حوادث بوده همه را به عنوان حادثه در 
نظر گرفته و یک عده سوء استفاده کرده اند و لیست هایشان را داده اند.

اینها متاسفانه اطلاعات شان به خاطر اینکه فراخوان داده اند اشتباه 
است؛ چراکه هرکس که آسیبی دیده، فوت کرده، تصادف کرده، علیه 
نظام حرفی داشته، سخن داشته، آمده و خودش را به عنوان آسیب 
دیده حوادث 1401 معرفی کرده اســت. ما هم بررسی کردیم و به 
آنها گفتیم که برای شما بد است که ما بگوییم که شما گفتید این ها 
کشته شده اند اما زنده هستند یا اینکه گفتید این ها را کشته اید اما 
پدر و مادرشان می گویند که بر اثر تصادف یا دعوای قبیله ای کشته 
شده اند و هیچ ربطی به این مسئله نداشته است و همه را به پای نظام 

ما گذاشته اید.
همین که 70 نفر از ماموران نظام به شهادت رسیده و سه الی چهار 
هزار نفر مجروح شده اند، نشــان دهنده این بوده که نظام ملاحظه 

مردم را داشته است.
مسئولین نظام بی تفاوت بودند. حتی بخشنامه هایی که در آن زمان 
داده شده که چه نکاتی را رعایت کنند از جمله اینکه زنان را دستگیر 
نکنید، پیرمردان را دســتگیر نکنید، ســالخوردگان را آزاد کنید و 
مواردی از این قبیل را نادیده گرفتنــد. همچنین عفو رهبری را که 
شامل ۹0 درصد افراد بوده را ندیده و هیچ کدام این ها را اشاره نکردند 

و بعد هم فقط درباره یک ســری قاتل گفتند که چــرا این ها اعدام 
کردید؟ ما نهایت ده نفر را قصاص کردیم آن هم نه اعدام و این ها یک 
نفر، دو نفر تا هفت نفر را کشتند و این هایی که کشتند فقط همین 

قصاص بوده است.
نکته دیگری که کمیته حقیقت یاب بین المللی به آن بی توجه بوده 
و این پرداختی ها و جبران خســارت هایی که صــورت گرفته را باز 
ننوشتند. بعضی از این افراد تحت پوشش بنیاد شهید به عنوان شهید 
قرار گرفتند برخی تحت پوشش بنیاد شهید به عنوان جانباز معرفی 
شدند که در واقع برای همه آنهایی هم که بی گناه بودند این اقدامات 
را انجام دادیم و بعد 8 هزار میلیارد )ریال( خسارت ما پرداخت کردیم، 
برای بعضی ها که خانه شان آســیب دیده بود خانه خریدیم. اما هیچ 

کدام را ننوشتند.
برای 244 نفر از نیروهای مجری قانون پرونده قضایی تشکیل دادیم. 
این افراد کسانی هستند که از آنها به دلیل عدم رعایت قانون و آسیب 
به مردم شکایت شده اما در گزارش شان اصلا اعلام نکردند و گفته اند 

که این ها نیروهای خودشان را محاکمه نکردند. )ایلنا(

 آخرین جلسه شورای عالی فضای مجازی هم برای رفع 
فیلتر نبود؛ توضیح سربســته پایگاه اطلاع رســانی دولت در 
خصوص جلسه اخیر شورایعالی فضای مجازی و عدم پاسخگویی 
مرکز ملــی فضــای مجــازی در این خصوص، ســبب شــد 
گمانه زنی های مختلفی در خصوص موضوعات مطرح در جلسه 

صورت گیرد و برخی نیز ادعا کردند موضوع رفع فیلتر پلتفرم ها 
در دستور کار بوده است.

 پیگیری ها حاکی است برخلاف این گمانه زنی ها، موضوعی که در 
این جلسه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت، الزامات ارتقای امنیت 
سایبری بوده است؛ مسئله ای که کارشناسان مدت هاست ضرورت 
توجه ویژه به آن را گوشــزد کرده اند. همچنین بــا توجه به اینکه 
تصمیم گیری در این خصوص نیازمند گزارش دستگاه های معین 
بود، تصمیم گیری نهایی به جلسه بعد و بعد از ارائه این گزارش ها 
موکول شــد. در نتیجه موضوع رفع فیلتر پلتفرم ها در دستور کار 
جلسه آخر شــورایعالی فضای مجازی در سال 1403 نبوده است. 
رویکردی که برخلاف فضاســازی های رسانه ای، قابل پیش بینی و 

منطبق بر مصوبه پیشین این شورا بوده است.
بر اساس آن مصوبه که مربوط به جلسه رفع فیلتر واتساپ و گوگل پلی 
می باشد، کارگروه تشکیل شده به ریاست مرکز ملی فضای مجازی 
می بایست اثربخشــی اقدامات صورت گرفته در مرحله نخست را بر 
اساس شاخص هایی، به صحن شورا گزارش دهد و این گزارش مبنای 

تصمیم گیری های آتی شورا قرار گیرد.
 بر اساس بررســی خبرنگار فارس، این گزارش به دلیل تأخیر وزیر 
ارتباطات برای حضور جلسه، به شــورا ارائه نشد و ارائه آن به جلسه 

بعدی موکول شد.
 در بخش دیگری از مصوبه شورا، مرکز ملی و وزارت ارتباطات در ازای 
بازگشایی این دو پلتفرم، ملزم به اقداماتی بوده اند که هنوز از سمت 

این دو نهاد در خصوص اقدامات صورت گرفته توضیحاتی به رسانه ها 
ارائه نشده است.

 نبویان باز هم به منتقدان عدم ابلاغ قانون حجاب تاخت؛ 
سیدمحمود نبویان، عضو ارشد جبهه پایداری در کانال شخصی خود 
در ایتا درباره حواشی ابلاغ قانون عفاف و حجاب بیان کرد: زمانی که 
ما لایحه حجاب را تصویب کردیم قبل از سقوط سوریه بود، قبل از 
شهادت سیدحسن بود و شرایط را می دانید. اما بر اساس اینکه مبادا 
دشمن بخواهد ایران را سوریه ســازی بکند. دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی گفته اســت کــه فعلا جلــوی هر چیزی کــه باعث 

دوقطبی سازی شود را باید گرفت. 
نبویان افــزود: هفتاد هشــتاد درصد نقدهای دوســتان خود ما به 
آقای قالیباف وارد نیست. عضو ارشــد جبهه پایداری اظهار کرد: 
همین افراد در زمان تاخیر انجــام عملیات »وعده صادق2« چه 
حرف هایی زدند؟ گفتند که دولت آقای پزشکیان مانع است! بعد 
گفتند آقای قالیباف مانع است! جلوتر گفتند فرماندهان نظامی 
مثل آقای حاجی زاده و آقای سلامی عافیت طلب شدند! جلوتر 
گفتند اینها فقط بیانیه می دهنــد و کاری نمی کنند! می گفتند 
اگر زودتر انجام می شد سیدحسن شهید نمی شد! رهبر انقلاب 
چند روز پاسخ همه اینها را دادند که اینها کذب است. این کارها 
بحران سازی اســت. اینها همان افراد هستند که می خواهند در 
هر موقعیتی بحران ســازی کنند. وی افزود: دو قطبی ها نظام را 

تضعیف می کند. برخی می گویند دوقطبی حق و باطل اســت، 
اینطور نیست، حفظ نظام اوجب واجبات است. نبویان درمورد 
قانون حجاب و عفاف گفت: ابلاغ این قانون به مصلحت نیســت 
و با توجه به شــرایط فعلی نباید انجام شود اما برخی با انتقادات 
غیرمنطقی به رئیس مجلس میخواهند، مجلس را مقابل شورای 
عالی امنیت ملی قرار دهند. نبویان بر مبنای استدلال هایی از امام 
خمینی و مقام معظم رهبری توضیح می دهد: اسلام یعنی حکومت؛ 
حجاب، نماز و روزه مطلوب اصلی نیست، مطلوب اصلی حفظ نظام 
است؛ پس نگویند اگر حجاب نبود این چه نظام اسلامی است؟ خیر 
اگر لایحه حجاب موجب تضعیف نظام است باید کنار گذاشته شود؛ 

تا کی؟ تا هر وقتی که نظام ضربه نبیند. )انتخاب(

 دلخوش به تصویب FATF نباشید؛ حسین مظفر عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام درباره آخرین وضعیت دو کنوانسیون پالرمو 
و CFT با بیان اینکههنوز زمان دقیقی برای بررسی این دو کنوانسیون 
در صحن مجمع تعیین نشده است، گفت: کمیسیون مشترک بررسی 
این دو کنوانســیون چندین جلســه برای ارزیابی جوانب مختلف 
مصلحت عضویت ایران تشکیل داده است که در جریان این جلسات 

پیوستن به دو کنوانسیون به تصویب رسیده است.
وی افزود: البته تصمیم گیــری نهایی درباره پیوســتن ایران به دو 
کنوانســیون مذکور منوط به رای گیری در صحن مجمع تشخیص 

مصلحت نظام است که این مسئله به سال آینده موکول شده است.

تعطیلی پنجشنبه ها به کجا کشید؟

پشت پرده نشست پکن چه بود؟

هادی طحان نظیف در نشست خبری روز شنبه 
خود در خصوص افزایــش تعطیلات آخر هفته و 
اعلام تعطیلی روز پنجشــنبه، گفت: بارها اعلام 
کردیم کــه وارد مباحث کارشناســی مصوبات 
نمی شــویم. درباره مصوبه مورد ســوال، ما با دو 
دسته ایراد مواجه هستیم. یکسری ایرادات شورای 

نگهبان و دیگری ایرادات هیات نظارت است.
- ایرادات شورای نگهبان با اصلاحات انجام شده 
در مجلس، برطرف شده است اما مجلس ایرادات 
هیأت نظارت را برطرف نکــرده و بر مصوبه قبلی 
خود تاکید کرده است. بنابراین در نهایت مجمع 

تشخیص باید درباره این مصوبه اظهار نظر کند.
-درباره طرح اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس 

بر رفتار نمایندگان: این مصوبه چند بار بین مجلس 
شورای اسلامی و شورای نگهبان در رفت و آمد بود. 
اصلاحات به عمل آمده در جلسات اخیر شورای 
نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه 
به اصلاحات به عمل آمده مغایر با موازین شرع و 

قانون اساسی شناخته نشد.
-پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا دولت قرار است 
لایحه ای در مورد آمــوزش زبان های قومی ارائه 
دهد؟ در اصــل 1۵ قانون اساســی در کنار زبان 
فارسی به زبان  های دیگر توجه شده است، من از 
جزئیات لایحه دولت خبر ندارم. هرگاه این لایحه 

تصویب شد، در مورد آن اعلان نظر می کنم.
- درباره بررسی هزینه کرد نامزدهای انتخاباتی: به 

این موضوع در سیاست های کلی انتخابات اشاره 
شده است و قانون شــفافیت و نظارت بر تأمین 
مالی فعالیت های انتخاباتی در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی را داریم که مبنای عمل شورای 
نگهبان است و برای نخستین بار در انتخابات اخیر 

مجلس اجرا شد.
-درباره برنامه شورای نگهبان برای اصلاح فرآیند 
بررسی صلاحیت ها: مبنای ما در این زمینه قانون 
اســت و ما موارد را به افراد توضیح می دهیم، اما 
نســبت به انتشــار عمومی موضوع نیاز به مجوز 
قانونــی داریم. البتــه در اصلاحیــه اخیر قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، در برخی موارد 

این اجازه به ما داده شده است.

خبرگــزاری آمریکایی بلومبرگ در گزارشــی، 
نشست سه جانبه روز جمعه بین معاونان وزرای 
خارجه ایران، چین و روســیه در پکن را مانوری 
دیپلماتیک از سوی سه کشــور متخاصم آمریکا 
دانسته و نوشت: روســیه و چین برای به چالش 
کشــیدن طرح های ترامپ پشت سر ایران متحد 

می شوند.
بلومبرگ در این گزارش برخــی از جزئیات را در 
مورد این نشســت مطرح کرد. این رسانه مشهور 
نوشت: چین و روسیه در محکوم کردن تحریم های 
آمریکا به ایران پیوستند و از تلاش ها برای احیای 
توافق هسته ای تاریخی با تهران )برجام( حمایت 
کردند؛ توافقی که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا در دوره اول ریاست جمهوری خود آمریکا را 
از آن خارج کرد و اکنون می خواهد آن را با توافقی 

جدید جایگزین کند.
بیانیه مشــترک این سه کشــور )ایران، چین و 
روســیه( - که همگی به درجات مختلف توسط 
آمریکا تحریم شده اند- پس از نشست روز جمعه 
پکن، بر ضرورت پایــان دادن به محدودیت های 
یکجانبه تاکید کرده و بر ازســرگیری مذاکرات 
بین المللی بر ســر فعالیت های هســته ای ایران 

تاکید کرده است.
روســیه و چین قبل از خروج ترامپ از برجام در 
سال 2018، از اعضای کلیدی در توافق دوران اوباما 

)برجام( هســتند که فعالیت های هسته ای ایران 
را در ازای لغو تحریم ها محــدود می کرد. آمریکا 
مدت ها نگران بود که ایران بتواند در صورت تمایل 
به ساخت سلاح هسته ای دست پیدا کند، چیزی 
که مقامات ایرانــی آن را رد کرده اند و می گویند 
فعالیت های هســته ای آنها صرفا بــرای اهداف 

غیرنظامی است.
با ادامه یافتن بن بست، ایران ذخایر اورانیوم غنی 
شده با درجه نزدیک به تسلیحاتی خود را افزایش 
داده در حالی که واشــنگتن تحریم های خود را 

تشدید کرده است.
»ما ژائوزو« معاون وزیــر امورخارجه چین پس 
از این دیدار به خبرنگاران گفت: تعامل سیاســی 
و دیپلماتیک و گفت وگو بر اســاس اصل احترام 

متقابل تنها گزینه قابل اجرا و عملی است.
گردهمایی پکن به دنبال انبوهی از فعالیت های 
دیپلماتیک درباره برنامه هســته ای ایران برگزار 
می شود، زیرا قدرت های جهانی تلاش می کنند از 
بحران دیگری فرار کنند، در زمانی که جنگ های 
خاورمیانه و اوکراین خطراتی را برای قیمت انرژی 

و اقتصاد جهانی به همراه دارند.
ویلیام فیگوئروا اســتادیار دانشگاه گرونینگن در 
هلند که چین و خاورمیانه را مطالعه می کند، این 
نشست را مانور دیپلماتیک توصیف کرد. او گفت: 
این یک رد شدید موضع ترامپ با حمایت متحدان 

است و افزود که این موضع نشان دهنده تغییر در 
سیاست نیست.

شرکت کنندگان در نشست پکن بر لزوم پرهیز 
همه کشورها از اقداماتی که فعالیت های بازرسی 
ناظران آژانــس بین المللی انــرژی اتمی را که 
هنوز در ایران مشــغول به کار هستند، تضعیف 
می کند، تاکید کردند. سازمان بین المللی انرژی 
هســته ای ماه گذشــته از افزایش فعالیت های 
هسته ای ایران در چند ماه گذشته خبر داد. وانگ 
یی وزیر خارجه چین روز جمعه پس از دیدار با 
معاونان وزرای خارجه ایران و روســیه در پکن 
گفت: وضعیت دوباره به یک نقطه بحرانی رسیده 
است. ما باید برای صلح زمان بخریم، اختلافات 
را از طریق ابزارهای سیاســی و دیپلماتیک حل 
کنیم و با استفاده از زور و تحریم های غیرقانونی 

مخالفت کنیم.
کشورهای اروپایی طرف توافق هسته ای 201۵ 
- که به طور رســمی به عنوان برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( شناخته می شود - برنامه هایی 
را برای اعمال مجدد تحریم های شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد )اعمال مکانیزم ماشه( همزمان 
با انقضای برجام در اکتبر امسال تنظیم کرده اند. 
اگر آنها ایــن کار را انجام دهند، ایران هشــدار 
داده اســت که می تواند از معاهده منع گسترش 

سلاح های هسته ای خارج شود.

    آخرین خبر

     دیپلماسی

فاطمه رجبی| برای همه ما پیش آمده که 
از گران شــدن فوری کالاهای وارداتی بعد از 
هر جهش ارزی عصبانی شده ایم و در توضیح 
شــنیده ایم که فروشــنده ها باید کالاها را به 
نرخ روز دلار بفروشــند تا برای خرید بعدی 
توان تامین سرمایه داشته باشند اما وقتی در 
ابعاد کلان به ماجرا نــگاه کنیم چه؟ در ابعاد 
ابرشــرکت های تولید کننده مــواد اولیه که 
خودشان هم صادر کننده هســتند و درآمد 
دلاری دارند چه واکنشی باید به نوسان های 
ارزی داشته باشــند؟ جواب این سوال وقتی 
اهمیتش را نشــان می دهد که نقش و تاثیر 

این ابرصادرکننده ها بر بازار داخل را بدانیم. 

   بازار، بازار است
بخش بزرگی از صادرکننده های بزرگ، تامین 
کننده مواد اولیــه بازار داخلی هم هســتند 
مواد اولیه ای که رد پایشان در تمام تولیدات 
داخلی دیده می شود. بنابراین قیمت این مواد 
روی قیمــت نهایی محصــولات تولید داخل 
تاثیر می گــذارد از پارچه و مواد پلاســتیکی 
و خودرو بگیر تا هر چیــز دیگری که فکرش 
را می کنید. تا چند ســال پیــش که جایی به 
نام بورس کالا نبود، دولــت اعلام می کرد که 
این تولیــد کننده ها باید محصولاتشــان را 
در بازار داخل با چه نرخی بفروشــند، آنها از 
طرفی باید دلارهــای صادراتی را با نرخی که 
دولت تعیین کرده بود بــه دولت می دادند و 
بعد آن بخــش از محصولاتشــان را که برای 
بازار داخل ســهمیه بندی شــده بود با نرخ 
دولتی می فروختند اما از یــک جایی به بعد 
دولتمردان قانع شــدند که این کار مخصوصا 
وقتی نــرخ ارز آزاد و ارز دولتی تفاوت زیادی 
دارد می تواند تبعات سنگینی به دنبال داشته 
باشد. از جمله قاچاق وسیع مواد اولیه، توسعه 
بازار سیاه، کمبود شدید و دوره ای بعضی مواد 
اولیه، شــکل گیری جریان رانــت عظیم، بی 
انگیزگی تولید کننده هــا برای بهبود کیفیت 
و افزایش تولیــد و... اینجا بود کــه بازاری به 
نام بــورس کالا شــکل گرفت. جایــی برای 
اینکه قیمت مواد اولیه هــم مانند هر کالای 
دیگری »کشــف« شــود و در رقابت و توازن 
بیــن عرضه و تقاضــا معاملــه نهایی صورت 
بگیرد. این اتفاق توانســت در مدت کوتاهی 
جان تازه به شــرکت ها بدهــد، دیگر کمتر 
مواد اولیــه ای نایاب می شــد و حتی قیمت 
بعضی از کالاها مثلا سیمان در جریان رقابت 
شرکت ها کمی کاهش هم نشان داد اما اوضاع 
نمی توانســت به این راحتی ادامــه پیدا کند 
چون کشف قیمت در این بازار تا اندازه زیادی 
تابعی از فضای تورمی کشور بود. مثل هر بازار 

دیگری.

   فرق بازار داخل و خارج چیست؟
تولد بورس کالا از ابتدا مخالفان جدی داشت. 
کســانی که می گفتند مثلا یک تولید کننده 
فولاد ایرانی نباید محصولاتــش را به قیمت 
جهانی به مردم ایران بفروشد، به چند دلیل. 

اول اینکه مردم ایران باید از مزیت نسبی که 
این شرکت دارد بهره مند شــوند. دوم اینکه 
این شرکت ها همگی به نوعی دولتی هستند و 
حتی اگر دولتی نباشند باز هم از انواع و اقسام 

رانت ها و سوبسیدها بهره مند شده اند. 
ســوم اینکه این کار گــره زدن تولید داخل 
بــه نــرخ دلار اســت و افزایش نــرخ دلار 
در حالی کــه می تواند عده اندکی از دســت 
اندارکاران این ابرشــرکت ها را به ثروت های 
عظیم برســاند، مردم عادی را به خاک سیاه 
می نشــاند و آنها باید حتی برای آن بخش از 
محصولات داخلی که مواد اولیه شــان ایرانی 
اســت هم به نســبت گران شــدن نرخ دلار 
پول بیشــتری بدهند. این گــروه می گویند 
ابرتولیدکننده های صادراتی حق ندارند دلار 
را قطب نمای فروش داخلی شان قرار بدهند 
و با مردم خودشــان مثل مردم کشــورهای 

غریبه تا کنند.

   دلار یا تورم؟
موافقان ادامه کار بورس کالا یا هر نوع فروش 
کالاهای صادراتــی به رقابتی هــم به همان 
شدتی که مخالفان برای براندازی بورس کالا 
تلاش می کنند از این بازار دفــاع کنند. آنها 
می گویند حتی اگر ابرشــرکت های صادراتی 
دولتی باشند هم باز دلیل نمی شود که رانت 
توزیع کنند. آنها می توانند محصولاتشــان را 
به قیمت واقعی به بازار عرضه کنند، سود این 
کار نصیب دولت بشــود و بعد دولت با درآمد 
حاصل از این موضوع بــه ارائه خدمات برنامه 
ریزی شــده به همه مردم بپردازد نه اینکه به 
گروهی از افراد محصولات اولیه با نرخ دولتی 
بفروشد و بعد معلوم نباشد که در نهایت خیر 

این کار به مردم برگشــته یا نه. ضمن اینکه 
هرچه سود این شــرکت ها بیشتر شود موتور 
اقتصاد کشــور بهتر می چرخــد و بازارهایی 
مانند بورس رونق بیشــتری پیدا می کنند به 
جای اینکه آب ســرمایه گذاری ها به آسیاب 
بازارهای موازی مثل دلار و سکه و طلا بریزد. 
این گروه در جواب کســانی کــه می گویند 
شرکت ها از رانت و سوبسید استفاده کرده اند 
و حالا باید در قیمت گــذاری این خدمات را 
جبــران کنند می گویند که اساســا دادن آن 
رانت و سوبسید هم اشــتباه است و نباید یک 

اشتباه را با یک اشتباه دیگر جبران کرد.
 آنها یــک دلیــل دیگر هــم بــرای فروش 
محصولات صادرکننده ها بــه قیمت رقابتی 
دارنــد و می گوینــد اینکه افزایــش قیمت 
محصــولات ایــن شــرکت ها لزومــا تابعی 
از افزایش نرخ دلار نیســت بلکــه نرخ تمام 
کالاها از جملــه محصولات این شــرکت ها 
و حتی خــود دلار تابعــی از تورم هســتند. 
در واقع محصــولات این شــرکت ها در یک 
فضای رقابتی مثل هــر کالای دیگری گران 
می شــود و نمی توان گفت چــون دلار گران 
شده آنها هم محصولاتشان را گران کرده اند. 
آنها مخالفان فروش محصولات شــرکت های 
بزرگ به نرخ واقعی یا دســت کم نزدیک به 
نــرخ واقعــی را متهم به ســهم داشــتن در 
رانت خــواری می کنند و می گوینــد که آنها 
دلشان برای مردم نســوخته بلکه خودشان یا 
نزدیکانشان بخشــی از جریان رانت خواری 
 هســتند و می خواهنــد آن جریــان ادامــه 

داشته باشد.

   چرا حالا؟
وقتی دولت پزشــکیان روی کار آمد خیلی ها 
گمان کردند که کفه ترازو به ســمت موافقان 
رونق فعالیت بورس کالا و کمی  باز گذاشــتن 
دست ابرتولیدکننده ها ســنگین شده است. 
البته اینطور نبود که جریان به شدت مخالف 
بورس کالا که همــان تثبیتی هــا بودند در 
دولت رئیسی هم دســت بالا را داشته باشند، 
آنها در ابتدای کار دولت رئیسی فضای زیادی 
برای فعالیــت پیدا کرده بودنــد اما کم کم تا 
اندازه زیادی به شکل محترمانه کنار گذاشته 
شدند اما با ورود پزشــکیان اوضاع باز هم به 
نفع موافقان کشــف قیمت در فضای رقابتی 
پیش رفت مخصوصا اینکه همتی هم از ابتدا 
نشــان داد که در همین مسیر حرکت خواهد 
کرد. او با حرف سامانه نیما و انتقال معاملات 
به بازار توافقــی یک قدم عملی هــم در این 
مسیر برداشت اما حالا مدتی است که به نظر 
می رسد همه چیز در حال تغییر است. با رفتن 
همتی و باقی ماندن فرزین در بانک مرکزی، 
تفسیر تثبیتی ها از حرف های رهبری در مورد 
تعهد ارزی ابرصادرکننده ها، تشدید تحریم ها 
و... به نظر می رســد که دوباره ترازو در حال 
ســنگین تر شــدن در طرف مخالفان بورس 
کالا و اجبار ابرتولیدکننده ها برای دلار زادیی 

از قیمت هایشان است.

دعوا بر سر قیمت محصولات شرکت های صادراتی در بازار داخلی دوباره بالا گرفته

بازی پرسپولیس و ملوان، نقد قیمت را دلار تعیین می کند یا تورم؟
موزیک ویدئوی ساسی و ...

کاربران در گوگل، اینستاگرام، 
توییتر، تلگرام، ویکی پدیا، ایتا و 
یوتیوب به دنبال چه موضوعاتی 

بودند؟

   گوگل - بیست و چهار ساعت منتهی 
به ساعت ۱۷ روز ۲۵ اسفند: خلاصه بازی 

پرسپولیس و ملوان، جدول لیگ برتر و 
الهام شعبانی، سه ترند مهم روز بودند. 
دعای روز چهاردهم ماه رمضان، مهسا 

طهماسبی، سپینو فرهنگیان، محمد 
خلیفه، سامانه حمایت، ورزش 3، حدیث 

میرامینی، مهدی باکری، النصر مقابل 
الخلود، فولاد مقابل آلومینیوم اراک، پخش 
زنده شبکه 3، مولودی امام حسن مجتبی، 

نتایج قرعه کشی خودروهای وارداتی، 
سلاح پلاسمایی ایران، سیاوش یزدانی، 

علی علیپور، سهام عدالت کی واریز 
می شود، نتیجه بازی پرسپولیس امروز، 

تقویم ۱4۰4، مس رفسنجان مقابل استقلال 
خوزستان، جدول لیگ برتر امروز و ورزش 

3 دیگر ترندهای امروز بودند.

   اینستاگرام – بیست و چهار ساعت 
منتهی به ساعت ۱۹ روز ۲۵ اسفند: صفحات 

حاضرجوابی، شکیرا، جیسو، شایع، 
احلام، لیتو، فرزاد فرزین، تیم ملی، ایران 

اینترنشنال و زن سپهر حیدری مورد توجه 
قرار گرفته و آهنگ های ریمیکس »ابراهیم 
تاتلیس«، »عروس خوشگل ما چشمان آهو 

دارد هلال ابرو دارد«، ریمیکس »یدونم 
یدونم یدونه نازلی«، ریمیکس »از قصد 
زدم توبه شکستم«، ریمیکس »اقدس 

نشستش ور دستم«، ریمیکس »رقصیدیم 
تو این جهان تنگ بنا شده« و ریمیکس »در 

نگاهت مانده چشمم« آن قدر مورد توجه 
قرار گرفتند که کاربران برای دانلود آن ها به 

گوگل مراجعه کردند. 
   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در 
روز ۲4 اسفند بر اساس اطلاعات اکانت 

مردمک: توییتی در مورد موزیک ویدئوی 
جدید ساسی مانکن، عکس نامناسبی که 

یک کاربر با یک کتاب از خود منتشر کرده 
است، خاطره یک خانم از پفک خوردن 

همسرش در میانه یک عروسی، تبلیغ یک 
صرافی ارز دیجیتال، درخواست کمک یک 

کاربر از کاربران توییتری در مورد ترمیم 
فرشی که سوخته است، توییت طنز یک 

برنامه نویس، توییت یک خانم کاربر درباره 
آقایی که برای پنچرگیری به او کمک کرده 

است و دو توییت دیگر از کاربرانی که با 
کتاب از خود تصویری منتشر کردند. 

   تلگرام – پربازدیدترین پست ها در 
روز ۲4 اسفند: سخنان جدید ترامپ در 
مورد ایران، ویدئویی از یک تصادف در 

جایگاه سوخت بهبهان، درخواست مدیر 
اورژانس از مردم برای عدم پرتاب نارنجک 
به آمبولانس های اورژانس، قابلیت جدید 

تلگرام در آپدیت جدید، سخنان حسن 
روحانی در مورد شرایط کشور، هلاکت 

معاون سرکرده داعش در عراق، موجودی 
سدهای تهران، بازی پرسپولیس و ملوان، 

آغاز طرح نوروزی پلیس و سخنان قالیباف 
که گفته کالابرگ هر ماه پرداخت خواهد 

شد.
   ویکی پدیا – مقالات پربازدید در روز 

۲4 اسفند: معاویه )مجموعه تلویزیونی(، 
معاویه بن ابی سفیان، تاسیان )مجموعه 

نمایش خانگی(، پوریا پورسرخ، آبان 
)مجموعه نمایش خانگی(، نادر جهانبانی، 

پلاسما )فیزیک(، رضاشاه و دو مقاله 
غیراخلاقی. 

   ایتا – هشتگ های پراستفاده در ۲4 
ساعت منتهی به ساعت ۱۹:3۰ روز شنبه: 

ماه رمضان، میلاد امام حسن مجتبی، دعای 
مجیز، رمضان مهدوی و زندگی با آیه ها. 

   یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در ۲4 
ساعت منتهی به ساعت ۱۹:3۰ روز شنبه: 

موزیک ویدئوی LE SSERAFIM که در یک 
 روز ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار بار دیده 

شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
در حاشیه 
دیدار تیم های 
پرسپولیس و ملوان 
از هفته بیست و 
سوم  لیگ برتر 
فوتبال که شامگاه 
جمعه در ورزشگاه 
آزادی تهران برگزار 
و با برتری ۲ بر صفر 
پرسپولیس به پایان 
رسید. عکس از 
احمد معینی جم، 
ایرنا. 

    
جشن ملی نوروز 

شامگاه جمعه  ۲4 
اسفندماه و در آستانه 

ولادت امام حسن با 
عنوان بهار در بهار 
در پهنه برج آزادی 
تهران برگزار شد. 

عکس از سحر سیفی، 
برنا. 

     در روزهای پایانی سال و در آستانه ورود به سال ۱4۰4 بازار بزرگ تهران بار دیگر چهره شلوغ و پرتردد به خود گرفته 
و مردم برای خریدهای شب عید روانه بازار شده اند. این در حالی است که کسبه و مغازه داران بازار از کسادی کسب خود در 

این روزها گلایه داشته و بیشترین فروش را سهم دستفروشان بازار می دانند. عکس از لیلاسادات عقیلی، ایلنا. 

       ماهور الوند  با انتشار این عکس در دره تندیس ها در قشم صفحه شخصی خودر ا به 
روزرسانی کرد

     عکس جدید مینا مختاری همسر بهرام رادان در روز تولد 
یک سالگی فرزندشان جان 

     مراسم پایانی بیست و یکمین دوره جشنواره تصویر 
سال شامگاه ۲4 اسفند ماه در با معرفی برگزیدگان خانه 

هنرمندان ایران برگزار شد. عکس از لیلا ابراهیمی

     جمعه ۲4 اسفندماه ۱4۰3، همایش خودروهای اسپرت 
و کلاسیک به مناسبت آغاز فعالیت های جدید هیئت 

موتورسواری و اتومبیلرانی کیش برگزار شد. عکس از حسین 
تهوری، تسنیم. 

   وقتی دولت پزشکیان 
روی کار آمد خیلی ها گمان 

کردند که کفه ترازو به سمت 
موافقان رونق فعالیت بورس 

کالا و کمی  باز گذاشتن دست 
ابرتولیدکننده ها سنگین 

شده است. البته اینطور نبود 
که جریان به شدت مخالف 

بورس کالا که همان تثبیتی ها 
بودند در دولت رئیسی هم 
دست بالا را داشته باشند.

   آنها در ابتدای کار دولت 
رئیسی فضای زیادی برای 

فعالیت پیدا کرده بودند اما 
کم کم تا اندازه زیادی به شکل 
محترمانه کنار گذاشته شدند 

اما با ورود پزشکیان اوضاع 
باز هم به نفع موافقان کشف 

قیمت در فضای رقابتی پیش 
رفت مخصوصا اینکه همتی 
هم از ابتدا نشان داد که در 

 همین مسیر حرکت 
خواهد کرد.

کته
ن
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دستورزبانعشق
می  دانستم که نمی  رسم؛

 امّا رفتم.
رهی معیریتمامِ شب، تمامِ روز...  هوشنگ گلشیری 

رفقابــدونهیچتعارفــیبایدعــرضکنم
خدمتتونکهبندهمیتونملیســتبلندبالایی
براتونتهیهکنمازمواردیکهدلیلتنفرماز
عیدوســالتحویلودوسههفتهاولسالرو

شاملمیشه.
یکیازبندهایاینلیســتبلندبالاینفرت
ازشروعســالجدید،اونحسیستکهفکر
میکنیچونســالجدیداومده،حتماتوهم
بایدیهتصمیمجدیدیبگیریتوزندگیوآیه
اومدهکهیهگیریبهیهجایزندگیتبدیو

عیدروکوفتخودتبکنی.
اینحسروبندههمبهمانندخیلیازشــما
عزیزانتاهمینســهچهارسالپیشداشتم
وهرسالیهخوابیبرایخودممیدیدم.بههر
چیزیکهشمافکرکنیهمدرزندگیامگیر
دادهام.ازترکسیگاروشــروعورزشمنظم
روزانهوحرفهایبگیرتاسحرخیزیومطالعه
عمیقروزانهوهــزارانکارمثبتدیگرکهدر

جهانوجودداره.
خب...واضحهکهچنــدروزیگیرمیدادمبه
خودمونظمزندگیمروالکیبههممیزدمکه
حتمادرجادهپیشــرفتوتعالیقراربگیرمو
قللموفقیترویکیپــسازدیگریدرنوردم
وبهدهروزنکشــیدهخســتهمیشــدموول

میکردموچندروزیهمدرافســردگیِاین
قرارمیگرفتمکهچراهیــچغلطینمیتونم
بکنموبعد،همینافســردگیهــمفراموش
میشدوبرمیگشتمبهروالصحیحزندگیام
وگرفتاراینحالروحینمیشدمتاسالبعد

سرِسالتحویل.
همانطورکهعرضکردم،چندســالپیش،
تصمیمبســیارمهمیگرفتموباخودمعهد
کردمکهدیگههیــچتصمیمجدیوجدیدی
نگیرمواجازهبدهمروزگارطبقروالصحیح
خودشبرهجلووزندگــیروزهرخودمنکنم
ولذتببرمازگذرانعمر.باورکنینبســیار
همموفقبودموروزهاوشــبهامیگذشتو
کاریبهکارخودمنداشــتمتاعیدپارسالکه

خاطرهشروخدمتتونعرضمیکنم.
نمیدونمچرافضایهجوریبودکهاحســاس
کردمبایدیهگیریبــهخودمبدم.خلاصهکه
برایچندمینباردرزندگــیفریبخوردمو
تصمیمگرفتمتغییریبهوجودبیاورمومثلا
پیشــرفتیبکنم.اونهمچی؟تغذیهسالمو

رسیدگیبهبدن.اونمکی؟!...من!!
روزاولکهفستفودونوشابهوچیپسوپفک
بهبدنمنرسیدودرعوضمیوهوسبزیجاتو
دوغولبنیاتواردبدنمشد،بدنمفکرکردکه

خبحالا...یهروزهومیگــذره؛جوگیره...یه
جوریتحملمیکنیم.ولــیدومفروردین،
بدنمدچارشوکشــد.اصلابلدنبودچجوری
بایدایــناقلامروهضمکنه.روزهایســومو
چهارمروخواببودم.همضعفداشــتموهم
انگیزهایبــرایبیدارینداشــتم.آخهبیدار
شمســالادکاهووکلموهویجپختهبخورم؟
همونبهترکهدربســترِخواببمونموخواب

بهخواببرم...
روزپنجم،درهمونحــالاحتضاروبهپوچی
رســیدنواینکهآخهاصلاهــدفایندنیا
چیه،بهیادعهدچندســالپیــشافتادمدر
بابعهدنبستن.روزششــمناسزاهابهخودم
شروعشدودرنهایت...اینروزشیرینهفتم
بودکهازخجالترســتورانفســتفودمحل
درآمدموکلشــشروزرودریکوعدهشام
جبرانکردمووضعیتبــدنوروحوروانمرو
بهحالعادیبرگردوندمومثلنوزادیتازهبه
دنیااومده،درکمالرضایتتاصبح،یهســره

خوابیدم.
ولیچنــدثانیهایقبــلازرفتنبــهخواب
عمیق،زیرلببهخودمگفتــم»دیگهازاین
غلطهانکنیهــا...«وپتورومحکمکشــیدم

رویسرموبهخوابشیرینیفرورفتم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

وایرالشــدنیکویدئوازبرنامــه360کهدر
آنیککارشــناسمیگویدعلیکریمیهیچ
وقتکمکخاصیبــهتیمملینکردهاســت
واکنشهایعجیبیرابهدنبالداشــتهاست.
عمومکارشناســانوفوتبالدوستهاکریمیرا
بهعنوانیکیازبهترینفوتبالیستهایتاریخ
فوتبالایــرانمیدانند.ودرکنــارعلیدایی
کاندیدایعنــوانبهترینبازیکــن...کریمی
مطمئنااســتعدادخارقالعادهایداشــت.اوبه
جامجهانیدرتابســتان1998نرسیدامادر
بازیهایآســیاییبانکوکدرســال1998به
عنوانیارذخیرهراهی1998شدوبعدازآنکه
تیمملیشکستتحقیرآمیز4بردومقابلعمان
راتجربهکــرد،درحرکتابتــکاریوانتحاری
منصــورپورحیدریبهعنوانپیســتونچپو
بهجایمحمــدنوازیبهتیماصلیرســیدواز
دلایلرســتاخیزتیمملیوقهرمانیبود.اودر
بازیفینالهمگلزدومشهوراستکهولاپان
رئیسکنفدراســیونفوتبالآسیاازطرفداران
ســبکبازیاوبود.اودرجامملتهایســال
2000خیلینتوانستبدرخشد.دربازیاول53
دقیقهبازیکردودرســهبازیبعدیبهعنوان
بازیکنجانشینبهترکیببرگشتوموفقیتی
همکســبنکرد.دربینسالهای98تا2000
اوباپرسپولیسدوبارقهرمانلیگشدویکبار
نایبقهرمانودوبارهمبهمقامسومباشگاههای
آسیارسید.اماجزوعجایبتاریخفوتبالاست
کهبعدازدرخششدرباشگاههایآسیا،پیشنهاد
آتلتیکومادریدراقبولنکــردوترجیحداددر
لیگاماراتوتیمالوصلتوپبزند.لیگامارات
درآندورانچندپلهازلیگایرانهمپایینتر
بود.باآمــدنبلازویچبهتیمملیاوســوگلیو
نورچشمیبلازویچشد.اوخطرناکترینبازیکن
تیمملیبوداماازهمانموقعمشــخصشدکه
روابطخوبیباعلیداییندارد.کریمیموجب
شــدتابلازویچازخیرخدادادبگذردوترکیب
داییوکریمیرادرآنخطجلوبیازماید.اودر

طولتورنمنتبازیکنبســیارخوبیبوداماآن
تاثیرسرنوشتســازراهمیشهدرلحظاتآخر
ازدســتمیداد.ایرانبلازویچکلاتیمبسیار
خوبیبودکهازفقــدانصمیمیتووفورحس
خودنماییرنجمیبرد.اودربازیپلیآفمقابل
ایرلنددردوبلیندوفرصتفوقالعادهرامقابل
شیگیونازدســتداد.بهاینترتیبدومین
فرصتحضوردرجامجهانیهمازدسترفت.
باآمدنبرانکو،کریمیبازهمدرکنارداییزوج
اصلیهجومیبود.درخششاودرجامملتهای
آســیادرســال2004وهتتریکمقابلکره
جنوبیکهتحتتاثیربازیشگفتانگیزمهدوی
کیادرسمتراسترخدادهبود،جزونقاطعطف
بازیاودرتیمملیبــود.کریمیدراینبازیها
با5گلآقایگلمسابقاتشدوهرچندعنوان
بهترینبازیکنتورنمنترابهشونسکهناکامورا
فوقستارهژاپنیباخت،امابههرحالدرسال
2004بهعنوانمردسالفوتبالآسیاشناخته
شــدوبعدشهمرفتبهبایرنمونیخودردو
فصل34بازیبرایمونیخیهاانجامدادو4گل

و4پاسگلبرجایگذاشت.
درراهرســیدنبهجامجهانــی206کریمی
دوبارهعضومهمتیمملیبــود.اماجامجهانی
بهیککابوسبدلشــدوعلیکریمیدرکنار
علیداییبهناکامترینعضوتیمملیایرانبدل
شــدوحرکتعصبیاشموقعتعویضدربازی
باپرتغالهنوزدریادهاماندهاســت.بعدازجام
جهانی،کریمیبهوضوحدچارافتشد.اضافه
وزنکمکمسروکلهاشپیداشد.کریمیدرجام
ملتهای2007بازیکــناصلیخطمیانیتیم
قلعهنوییبودامااینجامهمهیچفایدهایبرای
کریمینداشــتوتیمدردوریکچهارمنهایی
حذفشد.درمقدماتیجامجهانی2010علی
داییسرمربیشدوعلیکریمیرادعوتنکرد
وآرزوهــایخودوتیمشرادرســاقهاییک
خوزستانیتکنیکیجوانبهناممسعودشجاعی
میجســتکهخبخیلیایدهمناسبینبود.با

رفتندایی،کریمیومهدویکیابهتیمافشین
قطبیپیوستنداماخبنتیجهایحاصلنشد.
باآمدنکیروش،کریمیشرایطخاصیداشت.
درسیستم4-2-3-1کهکیروشدریکیدو
سالاولبهکاربستکریمیمهرهمهمیبوداما
سنکریمیبالابودوکمکمکیروششروعبه
آزمایشچهرههایدیگریبهجایکریمیکرد
وازمجتبیجباریومسعودشــجاعیدراین

پستسودجست.
درمجموععلیکریمیبینســالهای1998
تــا2004چهــرهمهمــیدرتیمملــیایران
بود.اودر128بــازیرســمی38گلبهثمر

رساندهاست.
درردهبندیهایبهترینفوتبالیستهایتاریخ
آســیاکریمیمعمولادرفهرســت30بازیکن
برترویا20بازیکنبرترقــراردارداماهیچگاه
درجمعتاپتنقرارنگرفتهاســت.مثلاسایت
بســیارمعتبرفورفورتوعلیداییرادرجایگاه
نهم،مهدیمهدویکیارادرجایگاهدهموجواد
نکونامرادرجایگاه15قراردادهوکریمیرابه
عنوانبیستوسومینبازیکنبرترتاریخآسیا
انتخابکردهاست.سایتبولاویپعلیداییرا
درجایهفتموعلیکریمیرادرجای12قرار
داده)طارمیدرمکاننــوزدهودژآگهدرجای
بیستمهستند(.درســایتگیومیاسپورتدر
اعلامدهبازیکنبرترتاریخآسیا،داییدرجای
هفتماست.سایترانتاسپرتدرانتخاببیست
بازیکنبرترتاریخفوتبالآســیاعلیداییرادر
جایدوم،مهدویکیارادرجایسومونکونام
رادرجاینهمقراردادهوخبریازعلیکریمی

نیست...
البتهکهاینفهرســتهاملاکنیست.کمااین
کهازفوقستارههاییمثلکریمباقریوخداداد
عزیزیوعلپروینوپرویزقلیچخانیهمدراین
فهرســتهااثرینمیبینید.اینمرورراانجام
دادیمتافقطبگوییمجادوگرپرحاشــیهآسیا

کارنامهاشچگونهبودهاست.
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کارگری نکردی بفهمی یعنی چی !
درباره کار یدی و مشکلات سپاهان با سیستم 

1    بارهاباطعنهدوستانمروبهروشدهامکه
مثلاالاناگرکارگرنظافتچیخانههابرایشب
عیدبودیمدرآمدمانخیلیبیشتربود.یااینکه
میآیندچرتکهمیاندازندودرآمدکسانیکهسر
چهارراهشیشهاتومبیلتانرابهزورپاکمیکنند

محاسبهمیکنند.
دیروزبابدقولیکارگریکهقــراربوددرخانه
تکانیدیرهنگامخانهمــاکمکمانکندروبهرو
شدیم.درنتیجهاشــتباهکردموشستنشیشه
پنجرهها)متاســفانهتعدادپنجرههایخانهما
الکیزیاداست(آنهمازهردوطرفرامتقبل
شدم.یعنیفقطبخشــیازفرایندخانهتکانی
را.کلکارمدوساعتونیمطولکشید.امادر
انتهایآنچناناحســاسکوفتگیمیکردمو
چناندستراستمازکارافتادهبودکهمشارکت
دربقیهسرمونیخانهتکانیراازسرمبازکردم
وراهیمحلکارشــدم.وبازهمبــهیادمآمد
کهکارهاییدیهمچنانجزوســختترینو
جانفرساترینکارهاست.اگرکارگریبرایخانه

آوردیدکهمثلابرایهشتساعتکارومشارکت
درخانهتکانییکمیلیونیایکونیممیلیون
یابیشتردرخواســتکردبدانیدکهرقمزیادی
نمیگیرد.برویدخداراشکرکنیدشمانشستگان
پشــتکیبوردهاومیزهاوپیشخوانها،کهکار

یدینفستانرامیتواندبندبیاورد.

2    حرفهایدانشــگروکریمیانبازیکنو
کمکمربیســپاهانوآویزانشدنبههمان
دســتاویزقدیمیکهسیســتممیخواهدیک
تیمخاصقهرمانشود،هنوزخریداردارد!باور
نکردنیاســت!اینجملاتپوسیدهومسخره
هنوزمیتواندبخشیازافکارعمومینهچندان
تیزهوشفوتبالرابهخودمشغولکند.ایندر
حالیاستکهمشکلاصلیخودسپاهاناست
کهدرشــشبازیآخرخــوددرلیگازهجده
امتیازممکنفقطهشتامتیازبهدستآورده
است.یکبردوپنجمســاوی.خطحملهاین
تیمکاراییچندانینداردوزوجمشهوردانشگر

ویزدانــیدرهرلحظهایظرفیتیکاشــتباه
بزرگویاخطایپنالتیرادارد.درهمینشش
بازیگذشتهدرلیگتراکتور13امتیازکسب
کردهوفولادهم11امتیازوپرسپولیسهم14
امتیازاندوخته.اصلاپرسپولیسهیچی.مشکل
ایناستکهتراکتوروفولادهمفاصلهشانرابا

سپاهانکمکردهاند.
مســئلهربطیبهسیســتمندارد.اگــرهمبه
سیستممرتبطباشــدخرابیسیستمبردندر

سپاهاندرششبازیاخیربودهاست.
آنهادربازیبانســاجیپیــروزیرابراثریک
ضربهپنالتیازدســتدادندامادرهمینشش
بازیگذشــتهدوباربهیمنضربــاتپنالتیبه
تساویرسیدند.داســتاناصلایکجوردیگر
است.امیدواریمسپاهانکهدرهمینچندماه
گذشتهودرهمینسیستمحاکمدوجامحذفی
وسوپرجامرابهدستآوردهدرادامهلیگموفق
باشداماخواهشمیکنیمازاینبهانهگیریهای

کفبازارنکنید.

  سایت نگار

نوه تیمورتاش، دختر طالقانی، همسر آقای سرمایه گذار
   آگاه در طعنه به سریال های شبکه های نمایش خانگی نوشت: باورتانمیشود
شخصیتاولســریالکهانسانیباهوشوکارآفریناســتبهخاطرزمانبندی
نامناسبکسبوکارش15میلیاردبدهیبالامیآوردوسرمایهگذارتازه،شرطی
برایادامههمکاریمیگذاردکهاوبایدازهمسرشجداشودودرنهایتبادسیسهو
زوروفشاراینامراتفاقمیافتدودرهمانشباولجدایی،زنبهخانهسرمایهگذار
تازهمنتقلمیشود.همزمانوکیلشرکتسرمایهگذارکههمسرشدرخارجاز
کشوربهسرمیبرد،خانهوزندگیاشوهمچنینمنشیشرکتراکهبااوحشرو
نشردارددرقمارمیبازدورئیسشرکتکهظاهراقماربازقهاریاستبهکمکاو

شتافتهودرقماریدیگرهمهچیزهایازدسترفتهرابرمیگرداند؟
درفضاییکهخانوادهنقشاصلیومهموراهبــردیدرمصونماندناعضایش
درناملایماتزندگیداردوقتیاینگونهتحتآماجحملهقرارمیگیردچهباقی
میماند؟اصلاحواسمانبهنقشخزندهمحتواهایاینسالهایسینماوتلویزیون
برایزیرسوالبردننقشومفهومپدردرخانوادهبودهاست؟پدریکهدرتمام
دوران،ستونومحورخانوادهبودهوحالادرمحتوایتولیدینقشآدمیزبون،

بیمسئولیتوباعثوبانیتمامعقبافتادگیخانوادهاست.

   نیما نکیسا دروازه بان سابق تیم ملی که به تازگی از مدیریت ورزشی ذوب آهن 
کنار رفته گفت:  امسالدواتفاقخوبدرفوتبالکشورافتاد.یکیبحثاجباریشدن
رساندنورزشگاههابهاستانداردهایلازمبود.خیلیازتیمهامجبورشدندبرایبه
دستآوردنشرایطحرفهایشروعکنندبهبازسازیورزشگاههایخود.موضوع
دوماینکههمینمسئلهباعثشدکیفیتبرخیمسابقاتپایینبیایدوبرخیاز
ورزشگاههادرگیراینتغییراتشدند.مثلابرایبازیایرانوقرقیزستانقسمت
عمدهچمنراجداکردیمویاورزشگاههاییبودندکهشرایطخوبیازنظرچمن
نداشتند.البتهاینبرنامهآیندهخوبیدارد.یکسرینواقصوجودداردکهموردتوجه
قرارنمیگیرد.مثلازیرساختهایخوبینداریموبعدمیرویممربیانگرانقیمت
خارجیمیآوریموقراردادمیبندیم.وقتیشمامربیگرانمیآوریدبایدامکانات

همبهاوبدهید.بسیاریاینتناقضهاباعثمیشودبرخیتیمهامتضررشوند.

   به نقل از یورونیوز  احساسی توسط مارک کارنی، نخست وزیر جدید کانادا، 
به عنوان وزیر تحول دولت، خدمات عمومی و تدارکات برگزیده شده است.

وینوادهدختریعبدالحسینتیمورتاش،سیاستمدارووزیردربارقدرتمندرضاشاه
پهلوی،محسوبمیشود.خانوادهاودرجریانانقلاب57ازایرانمهاجرتکردند.
احساسیپیشازایندرسال2015ازسویحزبلیبرالکانادابهعضویتمجلس

عوامکاناداازحوزهویلودلتورنتودرایالتانتاریوانتخابشدهبود.
نخســتوزیرجدیدکاناداروزجمعه14مارس)24اســفند(بــاحضورمری
سایمون،فرماندارکلکانادا،درریدوهالاتاواسوگندیادکردوبهاینترتیبدوره
نخستوزیریویشروعشد.اسامی24عضوجدیدکابینهآقایکارنیبهپارلمان
کانادامعرفیشدهاست.حزبلیبرالکاناداروزیکشنبهنهممارس)19اسفند(،
مارککارنیرابهعنوانرهبرجدیدخودانتخابکردوبدینترتیبویجانشین
جاستینترودوشــد.ترودوبرایبیشاز9سالسمتنخستوزیریکانادارادر
اختیارداشت.ویدرماههایمنتهیبهکنارهگیریخود،بافشارهایفزایندهای

ازدرونحزبشروبهروبود.

    بخشی از مصاحبه همشهری با فرزانه فصیحی دونده دوهای سرعت ایران :  لقب
دخترباد؟اینلقباززمانلیلاابراهیمی،دوندهاستقامتایرانگذاشتهشدهوبعد
ازآنبهدختراندوندهدیگرهماینلقبرادادهاند.لقبزیباییاست.القابخیلی
برایمنمهمنیستند.منهمیشهمیگویمکهمن»فرزانهفصیحی«هستموبرای
ایناسمتلاشکردهامکهاسممرابهعنوانیکدخترایرانیدرجهاننشانبدهم.
منیکسالازورزشدورشدم؛هرچندمانمیتوانیمازورزشجداشویم.روزهای
سختیراگذراندهبودم.آنزمانمسابقاتبازیهایآسیاییبودوبعدازچندسال
کهدراوجبودم،اعزامنشدم.میگفتندکهاستانداردهاراندارم.آنزماناعتراض
مناینبودکهما4سهمیهداشتیم،امافقط2سهمیهرااعزامکردند.حرفمناین
بودکهچراازتمامسهمیههااستفادهنمیکنید؛درصورتیکهکشورهایخارجی

ازتمامسهمیههااستفادهمیکنند.
ما30نفردرالمپیکبودیم.منانتظارداشــتمکهدیدهشــوم؛بدونشکاین
تصمیمبرایآندوستانهمسختبود؛چونمسابقاتمنبهدلیلنوعپوشش
سایرورزشکارانکمیمتفاوتاســت،ولیمنخودمفکرمیکردمدوستانیکه
درمسابقاتحضورداشتند،میتوانستندتنهاازمنتصویربرداریکنند،امااین
کارراهمنکردند.وقتیمیبینمکهدوستاندرکشورهایدیگردررسانههایشان
دیدهمیشوند،دلممیگیرد.منوهمسرمکهیکتیم2نفرههستیم،خودمان
حامیمالیپیداکردهایموخوبکارمیکنیم.هزینههاآنقدربالابودکهنیازبهیار
کمکیداشتیم.اولینسالیکهمنازایرانبرایمسابقاترفتم،خانهوماشینمرا
فروختم؛چونحسمیکردمکهبایدسرمایهگذاریکنم،خداراشکرتوانستم.

مایکخانوادهورزشیهســتیم.پدرمنوالیبالیســتبودو5سالمیآمدپای
تمرینهایمنیامادرمکارهایروانکاویمراانجاممیدادودرتکتکمسابقات
منحضورداشتوبرادرمقهرمانشیرجهوشنابودودرکلهمهدوستداشتند
پیشــرفتکنم.منخیلیدلممیگیردوقتیمیبینمکهورزشــکارهامیروند.
متأسفانهورزشکارانخیلیخوبیازایرانمهاجرتکردهاند.منیادمهستکهتا
چندسالپیشوقتیمیدیدندکهورزشکاریدلسردشده،اورابهنحویراضینگه
میداشتند،اماالانمقداریاولویتهامتفاوتشدهاست؛خیلیراحتنخبههای
علمیوورزشیماازایرانمیروند.منبهشعار»بمانوبساز«خیلیاعتقاددارم.
میشودایرانراساخت؛هرچندخیلیسختاست،امامنمیگویماگرهمهبروند،

چهکسیقراراستبسازد.نمیدانمشایدیکروزیمنهمبهایننتیجهبرسمکه
بایدبروم،اماامیدوارمکهایناتفاقهیچوقتنیفتد.اینجاوطنوخانهمناست؛
چرابایدبروم.بااحترامیکهبرایهمهورزشکارهاوتصمیمشانقائلهستم،ولی
مندوستندارمایناتفاقبیفتدودلممیگیرد.ماورزشکارهایبزرگمانندسارا
خادمالشریعه،میتراحجازیپورو...کمنداشــتیمکهرفتند.الانهمالنازرکابی

رفت،واقعاقلبمازایناتفاقدردمیگیرد.

   »یوسف شهلی بر«؛کودک5سالهبلوچپساز»اصابت6گلولهبهاندامهای
حیاتیبدنش«دربیمارستانجانشراازدستمیدهد.

یکمنبعنزدیکبهخانوادهدرموردجزییاتبیشترحادثهمیگوید:
-یوسفومادراوصندلیعقبماشیننشستهبودهاندکهتیربهآنهابرخوردکرده؛
6تیربهبدنیوسفو4تیربهبدنمادراواصابتکردهاست.دراینمیانیوسف
کهفقط18کیلووزنشبودهبهشــدتمجروحومادراوهمکهزنبارداریبوده
مجروحوبچهاشسقطشدهاست.گلولههابهنواحیحیاتیبدنیوسفبرخورد

کردهوکبد،معدهوریهیوسفسوراخشدهوازبینرفتهاست.
-البتهاگریوسفدرتهراندچاراینحادثهمیشدازمرگنجاتپیدامیکرد.
بااینحالاندامهایحیاتییکبچه5سالهخیلیضعیفترازاندامهایحیاتی

یکفردبالغاست./اعتماد

   قاســم کیایی، نایب رئیس اتحادیه ســراجان:خیابانمصطفیخمینیو
کوچهمرادیکهپرازکارگاههایتولیدکیفوکفشاست،انگارافغانستانشده
است.یکسربرویدوخانههاومغازههایاینمحلهرانگاهکنید،کاملامتعلقبه

افغانستاناست.

   روزنامه شرق با طاهره طالقانی، فرزند آیت الله سیدمحمود طالقانی گفت وگوی 
مفصلی انجام داده است:

اولاپدرومادرمفامیلبودنــــد.اینطوریکهمادربزرگباپدربزرگیعنیپدر
پدرمانبامادرمامانمازدواجکردهبودند.یعنیپدرطالقانیخودشدویاسههمسر
داشتوآنموقعمــادرماازدواجکردهویکبچهداشــتوبعــدجدایافوتشده
بود.مادرازراهخیاطیاموراترامیگذراند.حتیموقعزندانیپدرم،مادرمخرج
خانهرامیداد.یکروزپدردراینبارهبهماگفتندکهدرآیاتدوموســومســوره
نساسفارششدهبرایسرپرســــتییتیمانباپاکانشــانازدواجکنیــد.بعد
پدردیگرقضیهرابازنکردندوگفتنداینیکمســئلهخصوصیوشخصیاست.
...منفکرمیکنماینمســــائلبایددرزمانوشرایطخودشانموردتحلیل
قراربگیرند.ممکناســتنســل»Z«امروزینگاهدیگریداشتهباشــند،اما
اگرهررویدادیراببریــمدرزمانخودشوآنرابسنجیمدرستتراست.حالا
خاطرهایازدکترعلیشریعتیبرایتــاننقلکنمکهیکدفعــهدرزنداندکتر
شــریعتیازمضراتومعایبدوهمسرداشتنصحبتمیکردوپدرمدرحالی
کهسیگارمیکشیدندبهسخنانایشانگوشمیدادند.بعدپدرگفتند:پسآقای
دکتربهنظرشمامنخیلیکاربدیکردم؟گفتند:نهشمایکزنراگذاشتیددر
شمیرانودیگریهمدرپیچشمیرانهســتندوالانهمخودتانوسطآنهادر

زندانقصرمستقریدوکاملامساواتوعدالترارعایتکردید.
...فقطپســرها]یهمسراولودومباهممراودهداشتند[؛دخترانخیر.حتی
درملاقاتهایحضوریکــهبرایپــــدرمیرفتیمیادختــرانهمســراول

میرفتندیادخترانهمسردوم.هیچوقتباهمنمیرفتیم.
پدراولینبارکهزندانرفتندسال1318بودکهبهبرخوردمأمورانرضاشاهباحجاب
یکزناعتراضداشتند.مثلاینکهدرخیابانخانمیباحجاببودندوسربازها
باایشانبرخوردبــدیمیکنند.یکبارپدربرایمــااینطوریتعریفکردکه
سرچهارراهیداشتیممیرفتیم،پاسبانیپایشرارویچادرخانمیمیگذارد
وازســرشکشــیدهوپارهمیشودوبهآنخانمتوهینمیکندوپدرســیلی
تویگوشآنسربازمیزندومیگویدحقنــداریبهاینخانمتوهیــنکنیو
همانجابازداشتمیشودوبرایشپروندهسازیمیکنندوبهیکسالزندانو

جریمهنقدیمحکوممیشــوند.

   درحالیکهخبرنگارانروزنامهشهروندترجیحدادهاندفعلادراینبارهسکوت
کنندوبهمقاماتبالاتردرجمعیتهلالاحمرونیزشورایاطلاعرسانیدولت

اعتمادداشتهباشند،اماخبرهایرسیدهچندانامیدوارکنندهنیست.
خبرنگارانوهمکارانرسانهایدرآستانهشبعیدودردلاینماهمبارک،همچنان
امیدوارندباورودچهرههایموثردولت،اینروزنامهبهطریقیبتواندادامهحیات
داشتهباشد.یکیازخبرنگاراناینرســانهدرصفحهشخصیخودنوشتهاست:
»امیدوارمسکوتمابرایهمکارانرسانهایقابلدرکباشد.فعلًاتوضیحبیشتری
نمیتوانیمبدهیم.پشتاینخبرغیررسمیدربارهتعطیلی،ماجراهاییکونیم
سالهنهفتهاست.«براساساینگزارش،جمعیتهلالاحمرازچندماهپیشبه
طورمستقیمبرایبررسیشرایطورفعدغدغههایکارکنانروزنامهشهروندوارد
عملشدهواوضاعرامدیریتمیکند.بااینحال،هنوزهیچتصمیمنهاییدرباره

سرنوشتاینرسانهاعلامنشدهاست.

   میزانبارشهایســالآبیجاریتهراندرپنجاهسالاخیر،بهجزسالآبی
1375کهجمعیتتهرانبهمراتبکمترازامروزبود،ازتمامیسالهای 1376ـ
دیگرکمتراست.درحالیکهمتوســطبارشهای50سالهتهراندرمدتمشابه
185میلیمتربوده،اینبارشهادرسالآبیجاریبهنصفرسیدهوحدود90

میلیمتربودهاست.

مظنونین همیشگی

میرزاملکمخاندرسال1875ســفیرایراندر
لندنبودکهصاحبفرزندشد.

فریدوندرمدرسهنظامیهسنسیرپاریسدرس
خواندهبــودودرزمانالمپیکپاریس25ســال
داشت.نکتهجالبتوجهایناستکهنامفریدون
درمیــانشــاهزادگانیکهدرالمپیکشــرکت
کردهاند،ثبتشــدهاست.شــاهزادهایکهالبته
شاهزادهنبود.)کتاب»فکرآزادیومقدمهنهضت
مشروطیتدرایران«(درســفرهایمظفرالدین
شــاهبهخارجازایران،یکاتفاقمهمبرایفرزند
ملکمخانرخداد.دراولینسفرفرنگمظفرالدین
شاهکهدرسال1318قمریبود،ملکمخانیک
انگشترالماسبهشاهقاجاردادتابرایپسرشلقب
شاهزادهبگیرد.بههمیندلیلاسمفریدونملکم

درفهرستشــاهزادگانیکهدرالمپیکشرکت
کردندآمده،درواقعشــاهایــراناوراازخانواده
سلطنتیمعرفیکردهاســت.مظفرالدینشاهکه
علاقهزیادیبهحضوردرمجامعبینالمللیداشت،
برایبازیهایالمپیکهمنمایندهایفرســتاد.
پســرمیرزاملکمخانبهعنواننمایندهایراندر
المپیک1900پاریسحضورپیداکرد.ظاهرادر
آنزمانمیرزاملکمخانســفیرایراندرایتالیاو
همراهسفرهایخارجیمظفرالدینشاهبودهاست.
ظاهرااینارتباطدرحضوراودرالمپیکبیتاثیر

نبودهاست.
درالمپیکهمفریدونازدورمقدماتیصعودکرد
وپسازآنحذفشد.ملکمخاندررشتهاسلحه
اپهشــرکتداشــتوعملکردبدیهمازخودبه

جاینگذاشت.اودرمیان102نفرشرکتکننده
درجمع28نفربرترمسابقاتقرارگرفت.فریدون
ملکمعلاوهبرورزش،درسیاســتهمفعالبود.
هشــتســالبعدالمپیک،پسازمرگپدرشو
حملهمحمدعلیشاهبهمجلس،بهمشروطهخواهان
ایرانیکهبهاروپاپناهبردهبودندکمککرد.اودر
نامهایکهدرروزنامهانگلیســی»تایمز«منتشر
شدازجهانیانخواستتاازآزادیخواهانایرانی

حمایتکنند.
درزمانجنــگجهانیاولفریــدونملکمخان
مقالهایعلیهبیطرفیایراننوشــتهاستکهبه
ایندلیلعنوانشــاهزادهازاوسلبشدهاست.
سرنوشتیکهازفریدونملکمخانروایتشدهاین
استکهویتاآخرعمرخوددرپاریسماندهاست.

دعایروزپانزدهمماهمبارکرمضان

اللهمّ ارْزُقْنی فیهِ طاعَةَ الخاشِعین واشْرَحْ فیهِ صَدْری بإنابَةِ المُخْبتینَ بأمانِکَ یا أمانَ الخائِفین.

خدایا روزی کن مرا در آن فرمانبرداری فروتنان و بگشا سینه ام در آن به بازگشت دلدادگان به امان دادنت ای امان ترسناکان.

بسم الله الرحمن الرحیم



یکشنبه | 26  اسفند 1403 | شماره 4014

     چهره روز

بازگشت اتم به قلب فناوری؛ تعهد گوگل، آمازون 
و  متا به سه  برابر کردن انرژی هسته ای تا ۲۰۵۰

در اقدامی بی سابقه، شــرکت های بزرگ فناوری 
از جمله گوگل، آمازون و متا تعهــد داده اند که از 
توسعه جهانی انرژی هسته ای برای پاسخ به تقاضای 
فزاینده انرژی پشتیبانی کنند. بر اساس بیانیه ای 
که انجمن جهانی هسته ای روز چهارشنبه منتشر 
کرد، این غول های فناوری به همراه ۱۱ شــرکت 
دیگر از طرح افزایش حداقل ســه برابری ظرفیت 
تولید انرژی هسته ای تا سال ۲۰۵۰ حمایت خواهند 
کرد. این نخستین بار است که شرکت های خارج از 
صنعت هسته ای به صورت هماهنگ از توسعه این 
انرژی حمایت می کنند. در کنار این ۱۴ شــرکت، 
۳۱ کشور، ۱۴ نهاد مالی بزرگ و ۱۴۰ شرکت فعال 
در صنعت هســته ای نیز به این تعهد پیوسته اند. 
هدف اصلی این اقدام، تأمیــن انرژی پایدار و پاک 
برای اقتصــاد دیجیتال و مقابله بــا بحران جهانی 

انرژی است.

   حرکت غول های فناوری به سوی 
هسته ای شدن

گوگل، آمازون و متا در سال های اخیر اقداماتی را 
برای استفاده از انرژی هسته ای در تأمین نیازهای 
خود آغاز کرده اند، به ویژه بــرای مراکز داده ای که 
نقش کلیدی در توسعه هوش مصنوعی و پردازش 
ابری دارند. آمازون در اکتبر ۲۰۲۴ اعلام کرد   برای 
تأمین انرژی پایــدار در واشــینگتن، ویرجینیا و 
پنسیلوانیا، قراردادهایی برای ساخت رآکتورهای 
کوچک مــدولار )SMR( امضا کرده اســت. این 
رآکتورها برخلاف نیروگاه های هســته ای سنتی، 
کوچک تر، ایمن تــر و دارای قابلیــت تولید ۳۰۰ 
مگاوات برق هستند و می توانند در مناطق متراکم تر 

نیز مورد استفاده قرار گیرند. 
گوگل نیــز در همان مــاه اعلام کرد   از شــرکت 
کایروس پاور انرژی هسته ای خریداری خواهد کرد. 
این همکاری به تولید ۵۰۰ مگاوات برق هسته ای 
منجر خواهد شــد و در تأمین برق مراکز داده این 
شرکت نقشــی اساســی ایفا می کند. مایکل ترل، 
مدیر ارشد بخش انرژی و اقلیم گوگل، اعلام کرده 
که این فناوری می تواند نیازهای فزاینده پردازشی 

گوگل را بدون افزایش انتشــار کربن برطرف کند. 
در همین راستا، متا در دسامبر ۲۰۲۴ از طرح خود 
برای تأمین حداکثر چهار گیگاوات برق هسته ای در 
آمریکا پرده برداشت. این اقدام بخشی از استراتژی 
گسترده این شرکت برای پایداری انرژی و توسعه 
هوش مصنوعی اســت. اوروی پارِک، مدیر انرژی 
جهانی متا، تأکیــد کرده که بدون انــرژی پایدار، 
رشــد اقتصاد دیجیتال و توسعه فناوری های نوین 

غیرممکن خواهد بود.

    چرا انرژی هسته ای؟
با افزایش وابستگی اقتصاد جهانی به پردازش داده، 
نیاز به برق پایدار و کم کربن بیش از هر زمان دیگری 
احساس می شود. انرژی هســته ای یکی از معدود 
گزینه هایی است که می تواند بدون انتشار گازهای 
گلخانه ای، حجــم عظیمی از انــرژی را به صورت 
پایدار و شــبانه روزی تأمین کند. از منظر امنیت 
انرژی، کارشناسان معتقدند که توسعه نیروگاه های 
هسته ای می تواند امنیت انرژی ملی را تقویت کرده 
و از وابســتگی کشورها به ســوخت های فسیلی و 
واردات انرژی جلوگیری کند. این مســئله به ویژه 
برای شرکت های بزرگ فناوری که به حجم زیادی 
از برق پایدار نیاز دارند، اهمیت بیشتری پیدا کرده 
است. درعین حال، توســعه فناوری های پیشرفته 
مانند هوش مصنوعی، پردازش ابری و سامانه های 
پیچیده محاســباتی نیازمند منابع انــرژی پایدار 
و ایمن است. انرژی هســته ای به عنوان یک منبع 
انرژی با بازدهی بالا، می تواند پایه ای برای توسعه 
نســل جدید مراکز داده و رایانش فوق پیشــرفته 
باشد و شرکت های فناوری را در مسیر رشد پایدار 

قرار دهد.

    هشدار درباره عقب  ماندن 
آمریکا در رقابت هسته ای

این تعهد درحالی صورت گرفته که برخی ناظران 
هشــدار داده اند آمریکا در رقابــت جهانی انرژی 
هسته ای از روسیه و چین عقب افتاده است. سناتور 
جیمز ریش در جلسه ای با حضور اپراتورهای شبکه 

برق و کارشناســان انرژی در ۲۵ فوریه اعلام کرد 
که از سال ۲۰۱۷ تاکنون، ۸۷ درصد از رآکتورهای 
جدید جهان توسط روسیه و چین ساخته شده اند. 
او هشدار داد: »این ما بودیم که این فناوری را توسعه 
دادیم، اما حالا دیگران برما مســلط شــده اند. این 
مسئله به روسیه و چین برتری ژئوپلیتیکی می دهد 
و به آن ها امکان می دهد بر کشــورهایی که انرژی 

آن ها را تأمین می کنند، نفوذ پیدا کنند.«

   حمایت دولت ترامپ از رنسانس هسته ای
دولت ترامپ نیز در تلاش است تا این روند را تغییر 
دهد. کریس رایت، وزیر انرژی آمریکا، در سخنرانی 
۱۰ مارس خود اعلام کرد   کاخ ســفید قصد دارد 
»رنسانس هسته ای« را در آمریکا آغاز کند. او گفت: 
»ما به انــرژی مطمئن تر، ارزان تــر و امن تری نیاز 
داریم. شکافت و همجوشی هسته ای آینده انرژی 
آمریکا خواهد بود.« در راســتای این سیاست، ماه 
گذشته یک فرمان اجرایی امضا شد که بسیاری از 
محدودیت های انرژی هسته ای تجاری در آمریکا 
را لغو می کنــد. این اقدام می توانــد زمینه را برای 
سرمایه گذاری بیشتر شــرکت های فناوری در این 

حوزه فراهم کند.

   نتیجه گیری؛ آیا فناوری و انرژی هسته ای 
مسیر آینده را تعیین می کنند؟

با افزایش تقاضا برای انرژی و فشارهای بین المللی 
بر کاهش انتشــار کربن، انرژی هسته ای در حال 
بازگشت به مرکز توجه جهانی است. تعهد غول های 
فناوری به حمایت از توسعه نیروگاه های هسته ای 
نشان می دهد که این صنعت دیگر صرفاً متعلق به 
دولت ها و شرکت های انرژی نیست، بلکه بازیگران 
بزرگ اقتصاد دیجیتال نیز بــه آن به عنوان راهی 
برای تأمین انرژی پایــدار و تضمین آینده فناوری 
نگاه می کنند. اگر این تعهدات عملی شوند، تا سال 
۲۰۵۰، ظرفیت انرژی هسته ای جهان حداقل سه 
برابر خواهد شد، تغییری که نه تنها چشم انداز بازار 
انــرژی را دگرگون می کند، بلکــه می تواند تعادل 

قدرت ژئوپلیتیکی را نیز بازتعریف کند. 

نتایج جدیدترین نظرســنجی های رویترز| 
ایپسوس نشــان می دهد که رئیس جمهور دونالد 
ترامپ همچنــان از مقبولیت قابل توجهی در میان 
رای دهنــدگان برخوردار اســت  امــا نگرانی های 
گســترده ای دربــاره عملکــرد او در حوزه هــای 
اقتصادی، سیاســت خارجی و هزینه های زندگی 
وجود دارد. این نظرسنجی ها که در هفته های اخیر 
انجام شــده اند، تصویری متناقض از وضعیت افکار 
عمومی نســبت به ترامپ ارائه می دهند؛ در حالی 
که مقبولیت کلی او در حدود ۴۴ درصد ثابت مانده، 
بسیاری از آمریکایی ها سیاست های او را پرریسک 
و ناپایــدار ارزیابی می کنند. برخــی از تحلیلگران 
معتقدنــد که ثبات نســبی مقبولیــت ترامپ، به 
پایگاه حمایتی محکم او در میــان رای دهندگان 
جمهوری خواه بازمی گردد  امــا همزمان، افزایش 
نگرانی ها در میان مســتقل ها و حتی بخشــی از 
محافظه کاران می تواند زنگ خطــری برای آینده 

سیاسی او باشد.

   اقتصاد؛ مسیر نامطمئن ترامپ
بزرگ تریــن نگرانــی رای دهنــدگان مربوط به 
سیاســت های اقتصادی ترامپ است. ۵۷ درصد از 
پاسخ دهندگان، از جمله یک سوم جمهوری خواهان، 
معتقدند که رویکرد اقتصادی او بیش از حد نوسانی 
و غیرقابل پیش بینی است. تعرفه های اعمال شده 
بر کالاهای وارداتی از کانــادا و مکزیک و افزایش 
نوســانات بازار ســهام، از جمله دلایل اصلی این 
نگرانی ها عنوان شده است. شاخص S&P ۵۰۰ در 
ماه گذشته بیش از ۳ تریلیون دلار کاهش یافته و 
بسیاری از تحلیلگران هشدار داده اند که این روند 
می تواند پیامدهای عمیق تری بــر اقتصاد آمریکا 
داشته باشد. از ســوی دیگر، برخی حامیان ترامپ 
معتقدند که سیاســت های تجاری ســخت گیرانه 

او، هرچند در کوتاه مدت باعث نوسانات اقتصادی 
شده، اما در بلندمدت موجب تقویت تولید داخلی 
خواهد شــد. با این حال، منتقدان می گویند   این 
سیاســت ها، به ویژه در بخش کشــاورزی و تولید، 
خســارات قابل توجهی به بار آورده و باعث افزایش 

قیمت کالاهای مصرفی شده است.

   بحران هزینه های زندگی؛ چالش 
بزرگ کاخ سفید

عملکــرد ترامپ در کنترل هزینه هــای زندگی نیز 
با انتقادات گسترده ای مواجه شــده است. تنها ۳۱ 
درصد از آمریکایی ها از نحوه مدیریت او در این زمینه 
رضایت دارند، در حالی که ۵۴ درصد ناراضی هستند. 
افزایش قیمت کالاهای اساسی و تأثیر سیاست های 
تجاری او بر تورم، نگرانی اصلی رای دهندگان است. 
در بسیاری از ایالت های کلیدی، خانوارها از افزایش 
هزینه مسکن، ســوخت و مواد غذایی گلایه دارند 
و بر ایــن باورند که دولت ترامپ نتوانســته اســت 
راه حلی موثر برای کاهش فشــار اقتصادی بر طبقه 
متوسط ارائه دهد. در حالی که ترامپ همچنان وعده 
کاهش مالیات ها و ایجاد فرصت های شغلی را تکرار 
می کند، نظرسنجی ها نشان می دهند که بسیاری از 
رای دهندگان این وعده ها را ناکافی می دانند و از نبود 
برنامه های حمایتی گسترده تر برای اقشار کم درآمد 

انتقاد می کنند.

   نگرانی از نزدیکی ترامپ به روسیه
در حــوزه سیاســت خارجــی، ۵۶ درصــد 
از پاســخ دهندگان – از جملــه ۲۷ درصــد 
جمهوری خواهان – بر ایــن باورند که ترامپ بیش 
از حد به روسیه نزدیک شده است. پیشنهاد او برای 
آتش بس میان روسیه و اوکراین، تغییرات در رویکرد 
سیاست خارجی آمریکا و اظهارات اخیرش درباره 

پوتین، این نگرانی ها را تشــدید کرده است. برخی 
تحلیلگران هشــدار داده اند کــه مواضع ترامپ در 
قبال روسیه ممکن است بر روابط آمریکا با متحدان 
ســنتی اش در اروپا تأثیر منفی بگذارد. در مقابل، 
حامیان او معتقدند که تلاش بــرای بهبود روابط 
با روسیه می تواند از تنش های بین المللی بکاهد و 
به نفع امنیت جهانی باشد. اما منتقدان می گویند   
ترامپ در تلاش برای کاهش تنش، بیش از حد از 
مواضع کرملین پیروی کرده و این مسئله می تواند 

جایگاه بین المللی آمریکا را تضعیف کند.

   مقبولیت ثابت  اما شکننده
با وجــود این نگرانی هــا، میــزان مقبولیت ترامپ 
همچنان در حدود ۴۴ درصد ثابت مانده اســت  که 
نشــان دهنده پایگاه وفادار او در میان طرفدارانش 
است. این در حالی اســت که منتقدان بر این باورند 
که اگر مشکلات اقتصادی و سیاسی او تشدید شود، 
این حمایت ها نیز ممکن اســت تحــت تأثیر قرار 
گیــرد. در حالی که رای دهنــدگان جمهوری خواه 
همچنان از او حمایــت می کنند، کاهش محبوبیت 
او در میان مستقل ها و رای دهندگان مردد می تواند 
عاملی تعیین کننده در انتخابات آینده باشد. برخی 
تحلیلگــران معتقدند که مقبولیــت ترامپ اگرچه 
در حال حاضر پایدار به نظر می رســد  امــا در برابر 
بحران های احتمالی آینده، به ویژه در حوزه اقتصاد 
و سیاست خارجی، می تواند به سرعت کاهش یابد. 
نتایج این نظرسنجی ها حاکی از آن است که ترامپ 
همچنان یــک چهره قدرتمند در صحنه سیاســی 
آمریکا محسوب می شــود، اما چالش های داخلی و 
بین المللی می توانند موقعیت او را در ماه های آینده 
تحت فشار بیشتری قرار دهند. انتخابات آینده نشان 
خواهد داد کــه آیا پایگاه حمایتــی او می تواند این 

فشارها را تاب بیاورد یا خیر.

   ینگه دنیا

ترامپ در آزمون افکار عمومی؛ مقبولیت پایدار 
در سایه نگرانی های فزاینده

     
  کیوسک

گاردین در تیتر اصلی خود نوشت: 
»نخست وزیر: پوتین نباید بر سر آتش بس 
بازی در بیاورد« و گزارش داد که کی یر 
استارمر هشدار داده پوتین نباید از 
مذاکرات صلح برای وقت کشی استفاده کند.

ایندیپندنت در تیتر اصلی خود نوشت: 
»افشا شد: هزاران کودک ربوده شده، 

کلید آتش بس هستند« و گزارش داد که 
یکی از خطوط قرمز اوکراین در مذاکرات 

صلح، بازگرداندن شهروندانی است که 
توسط روسیه به گروگان گرفته شده اند.
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نام فرزندان جین هکمــن در وصیتنامه این بازیگر بزرگ 
نیامده است؛ مســئله ای که با مرگ او و همسرش در ماه 
فوریه، ابهامات زیادی درباره سرنوشت ثروت ۸۰ میلیون 

دلاری آن ها ایجاد کرده است. 
پیکر بی جان ســتاره فیلم های ماندگاری چون »ارتباط 
فرانســوی«، »مکالمه« و »ســوپرمن« به همراه همسر 
۶۵ ســاله اش بتســی آراکاوا و یکی از سگ هایشــان در 
خانه شــان در نیومکزیکو کشف شــد. بر اساس گزارش 
تی ام زی، وصیتنامه ای که هکمن در سال ۱۹۹۵ نوشته، 
نام فرزندانش کریستفر، لزلی و الیزابت را در بر ندارد. در 
عوض، همســر او تنها وارث رســمی این دارایی هنگفت 
معرفی شده است. اما نکته جنجالی اینجاست: بر اساس 
برخی گزارش های تأیید نشده، بتسی آراکاوا در وصیتنامه 
خود شرط کرده که اگر او و همســرش در فاصله ۹۰ روز 
از یکدیگر از دنیــا بروند، بخش بزرگی از اموال شــان به 
ســازمان های خیریه تعلق بگیرد. اکنون کــه هر دو در 
همین بازه زمانی فــوت کرده اند، وضعیــت میراث آنها 
پیچیده تر از قبل شده است. گفته می شود که کریستفر، 
پســر جین هکمن  که همسن آراکاوا اســت، با استخدام 

وکلایی تلاش دارد تا این وصیتنامه را به چالش بکشــد. 
از سوی دیگر، قوانین ایالتی نیومکزیکو که دارایی زوج ها 
را به طور مساوی بین ورثه تقسیم می کند، باعث شده که 
بسیاری تصور کنند فرزندان هکمن به طور خودکار وارث 
اصلی این ثروت خواهند بود. مقامــات ایالت نیومکزیکو 
هفته گذشته اعلام کردند   جین هکمن یک هفته پس از 
همسرش براثر بیماری قلبی و آلزایمر پیشرفته درگذشته، 
درحالی که بتسی آراکاوا نیز در ۱۱ فوریه به دلیل ابتلا به 
سندرم ریوی ناشی از ویروس هانتا جان خود را از دست 

داده است.

   ستاره هایی که فرزندان شان را از ارث محروم 
کردند و ثروت شان را به خیریه ها بخشیدند

مارلون براندو، اسطوره ســینمای هالیوود، هنگام تنظیم 
وصیتنامه اش در ســال ۲۰۰۴، تصمیــم گرفت که ۱۱ 
فرزنــدش را از ارث محروم کند. ایــن تصمیم جنجالی 
باعث شد که نبرد حقوقی گســترده ای بین ورثه و مدیر 
برنامه های او شــکل بگیرد. براندو  کــه به خاطر بازی در 
فیلم هایی مانند »پدرخوانده« و »اتوبوسی به نام هوس« 

به شــهرت جهانی رســیده بود، بخش عمده ای از ثروت 
خود را به یک بنیاد خیریــه منتقل کرد و تنها چند نفر از 
نزدیکانش، از جمله سگش را در فهرست وارثانش قرار داد. 
برخی گزارش ها حاکی از آن بود که براندو در ســال های 
پایانــی زندگی اش، رابطــه چندان نزدیکی بــا برخی از 
فرزندانش نداشت و همین موضوع در تصمیم او تأثیرگذار 

بوده است.
فیلیپ ســیمور هافمن، بازیگر توانای هالیــوود و برنده 
جایزه اسکار، نیز یکی دیگر از چهره هایی بود که ترجیح 
داد فرزندانش را از ارث محروم کند. او پیش از درگذشت 
ناگهانی اش در ســال ۲۰۱۴، بارها اعلام کرده بود که از 
ثروتمند شــدن فرزندانش هراس دارد و نمی خواهد که 
آن ها بدون تلاش و کار سخت به ثروت دست پیدا کنند. به 
همین دلیل، تمام دارایی خود را به همسرش واگذار کرد و 
هیچ سهم مستقیمی برای فرزندانش در نظر نگرفت. این 
تصمیم بحث برانگیز شد، زیرا برخی از کارشناسان حقوقی 
معتقد بودند که این کار می توانست آینده مالی فرزندان 

هافمن را با چالش های زیادی روبه رو کند.
جکی چان، ســتاره بین المللی فیلم های اکشن، نیز بارها 
تأکید کرده که ثروت هنگفت خود را به خیریه ها خواهد 
بخشید و فرزندش، جیســی چان، از این دارایی سهمی 
نخواهد داشــت. او در مصاحبه ای گفت: »اگر او توانایی 
دارد، خودش می تواند پول دربیاورد. اگر هم ندارد، پس 
پول من را هدر خواهد داد.« این موضع گیری جکی چان، 
واکنش های زیادی را در میان طرفدارانش برانگیخت  اما 

او همچنان بر تصمیم خود پایبند ماند.
کرک داگلاس، اســطوره سینمای کلاســیک و ستاره 
فیلم هایی مانند »اســپارتاکوس«، در زمان حیات خود 
تصمیم گرفت که تقریبا تمام ثروتــش را که بالغ بر ۸۰ 
میلیون دلار بود به خیریه های مختلف اهدا کند. او با این 
کار، فرزندانش، از جمله مایکل داگلاس  را از ارث محروم 
کرد. مایکل داگلاس  که خود یکی از موفق ترین بازیگران 
هالیوود است، نسبت به این تصمیم اعتراضی نکرد و حتی 
آن را تحسین کرد. کرک داگلاس اعتقاد داشت که سرمایه 
او باید برای کارهای خیرخواهانه صرف شود و فرزندانش  
که خودشان به موفقیت های بزرگی دست یافته اند، نیازی 

به ارثیه ندارند.

میراث نامعلوم جین هکمن
آیا جین هکمن فرزندانش را از ارث ۸۰ میلیون دلاری محروم کرده است؟

فصل سوم سریال محبوب »سرخوشی« در دست ساخت است و خبرها می گویند زندایا، بازیگر اصلی این سریال که ایفای نقش »رو بنتی« را 
بر عهده دارد برای هر قسمت از این سریال یک میلیون دلار دریافت کرده است. همچنین با افزایش محبوبیت سیدنی سوئینی طی سال های اخیر، 
سازندگان سریال تصمیم گرفته اند تا غلظت نقش »کیسی هاوارد« در فصل سوم با بازی او را بیشتر کنند. البته این تصمیم سبب افزایش دستمزد 

سوئینی شده و او برای هر قسمت ۶۰۰ هزار دلار دریافت کرده است.

خشم رودها در بولیوی؛ سیلاب ویرانگر 
خانه ها و مزارع را بلعید

بارش های بی ســابقه و طغیان رودخانه ها در منطقه ویاچا، بولیوی، به فاجعه ای 
ویرانگر تبدیل شد. ســیلاب شــدید، خانه های بســیاری را ویران کرد، مزارع 
گسترده ای را از بین برد و هزاران نفر را در وضعیت بحرانی قرار داد. این حادثه که 
از عصر پنجشنبه آغاز شــد، با افزایش حجم آب رودخانه ها، به سرعت گسترش 
یافت و مناطق وسیعی را دربرگرفت. ساکنان محلی که هر ساله با بارندگی های 
فصلی مواجه هستند، می گویند شدت این ســیلاب فراتر از انتظار بوده است. به 
گفته مقامات محلی، ده ها خانه کاملًا تخریب شــده و بسیاری دیگر نیز غیرقابل 
سکونت شده اند. تصاویر منتشرشده نشان می دهد که گل ولای و جریان شدید آب، 
خیابان های شهر را فراگرفته و بسیاری از خانواده ها ناچار به ترک خانه های خود 
شده اند. در کنار خســارات جانی و مالی، نابودی محصولات کشاورزی نیز بحران 
معیشتی برای ساکنان منطقه ایجاد کرده اســت. مزارع سیب زمینی، ذرت و جو 
که از ارکان اصلی اقتصاد محلی محسوب می شوند، به طور کامل زیر آب رفته اند. 
کشاورزان می گویند   برای احیای این زمین ها به ماه ها زمان و حمایت مالی نیاز 
دارند. نیروهای امدادی به منطقه اعزام شده اند  اما دسترسی به برخی مناطق دشوار 
است. تیم های نجات در تلاش هستند تا افراد گرفتار را به مناطق امن منتقل کنند. 
دولت بولیوی اعلام کرده   کمک های اضطراری شامل غذا، پتو و تجهیزات پزشکی 

را به مناطق آسیب دیده ارسال خواهد کرد.

آخرین فیلم تارانتینو بر پرده نقره ای؟  حادثه روز

شایعاتی در هالیوود پیچیده که کوئنتین تارانتینو قصد دارد تا پایان سال 
۲۰۲۵ فیلمبرداری آخرین فیلمش را آغاز کند. گزارش هایی از منابعی مانند 

جف اسنایدر و »ورلد آو ریل« ادعا می کنند که این پروژه طی ۹ ماه آینده کلید 
خواهد خورد، هرچند هنوز تأیید رسمی در این باره وجود ندارد. سؤال اصلی 

اینجاست که آیا این فیلم همان »منتقد سینما« خواهد بود که تارانتینو پیش تر 
قصد ساخت آن را داشت یا پروژه ای کاملًا جدید؟ شواهد حاکی از آن است که 
کارگردان مطرح آمریکایی برای این پروژه دوباره به کالیفرنیا بازمی گردد  که 

می تواند در پی آتش سوزی های اخیر لس آنجلس، فرصت های شغلی بسیاری 
ایجاد کند. اما خود تارانتینو چندی پیش اعلام کرده بود که برای فیلم دهمش 

عجله ای ندارد و قصد دارد تا فرزندش به شش سالگی برسد تا بتواند او را به 
لوکیشن های فیلمبرداری ببرد. همچنین او مشغول نگارش یک نمایشنامه 
است و اگر این اثر مورد استقبال قرار گیرد، احتمال دارد که آخرین فیلم او 

اقتباسی سینمایی از این نمایشنامه باشد. »منتقد سینما« پیش تر به عنوان 
پروژه بعدی تارانتینو مطرح بود  اما او در نهایت از کارگردانی آن صرف نظر کرد. 

شنیده ها حاکی از آن است که پس از بازنویسی فیلمنامه، او از نتیجه راضی 
نبوده و پروژه را کنار گذاشته است. آخرین فیلم او »روزی روزگاری در هالیوود« 

با بازی »لئوناردو دی کاپریو«، »برد پیت« و »مارگو رابی« در سال ۲۰۱۹ به 
روی پرده رفت و نقدهای مثبتی دریافت کرد.
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1
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3

4

5

6

7

8

9

10

۵۳ میلیون و ۹۰۰ هزار

۳۹ میلیون و ۹۰۰ هزار

۷۳ میلیون و ۴۰۰ هزار

۳۱ میلیون و ۷۰۰ هزار

۴۷ میلیون و ۹۰۰ هزار

۵۱ میلیون و ۲۹۰ هزار

۷۶ میلیون و ۵۲۰ هزار

۲۸ میلیون و ۲۳۷ هزار

۱۹ میلیون و ۹۱۵ هزار

۴۱ میلیون و ۵۰۰ هزار

قیمت پرفروش ترین یخچال فریزرها

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دیپوینت

دیپوینت

دیپوینت

دوو

دیپوینت

امرسان

امرسان

ایکس ویژن

TS666-AWD/ASD

TS552-AWD/ASD 

D5i

DECENT

Boss Pro

BMi-30

MAX-D

CB22H

CB17M

TF541

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ساعت هوشمند

شیائومی

ورنا

بالمن

سامسونگ

تی سی اچ

اپل

اپل

میبرو

سامسونگ

سامسونگ

Redmi Watch 5 Active 

W45 Max

Galaxy Watch 7 44mm

ULTRA 9 

Galaxy Fit3 

TCH Z10

 SE 2023 Aluminum Case 40mm 

Series 10 46mm Aluminum

T1

Galaxy Watch 7 40mm

دو میلیون و ۵۴۰ هزار

یک میلیون و ۱۰۰ هزار

۱۶ میلیون و ۹۰۰ هزار

یک میلیون و ۱۵۰ هزار

سه میلیون و ۹۰۰ هزار

یک میلیون و ۳۶۵ هزار

۱۶ میلیون و ۹۰۰ هزار

۳۴ میلیون و ۶۹۰ هزار

یک میلیون و ۷۷۲ هزار

۱۵ میلیون و ۷۵۰ هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

۹۱ هزار و ۸۷۰

۱۰۱ هزار و ۵۹

۲۵ هزار و ۲۸۰

دوهزار و ۵۲۰

۸۰ میلیون و ۱۶۰هزار

۷۵میلیون و ۱۲۰ هزار

۵۰ میلیون و ۹۶۰ هزار

۲۵میلیون و ۹۴۰هزار

۱۳میلیون و ۳۳۰هزار

شش میلیون و ۸۴۹ هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

۹۰ هزار  و  ۸۸۰

۹۹ هزار و ۵۶۰

۲۵ هزار و ۱۱

دوهزار و ۵۰۰

۷۹ میلیون و ۶۳۰هزار

۷۴ میلیون و ۵۶۰ هزار

۵۰میلیون و ۷۶۰هزار

۲۵ میلیون و ۸۴۰ هزار

۱۳میلیون و ۲۳۰ هزار

شش میلیون و ۷۶۵ هزار و ۳۰۰

  پوشاک

مورد عجیب لباس های مزونی
برای خرید یک دست لباس مجلسی از مزون های معروف باید 

بین 10 تا 200میلیون تومان هزینه کنید
فقط کافی اســت، کلمه مزون را در   اینترنت، تلگرام و 
اینستاگرام جستجو کنید. کلی صفحه، کانال و سایت 
مربوط به مزون های معمولی تا معروف و اسم و رسم 
دار بالا می آید. مزون های جدید، شــکل تغییر یافته 
مغازه های خیاطی  قدیمی هســتند کــه چند خیاط 
پشت چرخ می نشستند، کار می کردند. در مزون های 
جدید شاید چشم تان به چرخ خیاطی بیفتد  اما برای 
تزئین و زیبایی فضای داخلی اســت و خبری از چند 
خیاط نیست. در مزون های معروف همه چیز متفاوت 
اســت، از مدل پارچه و دوخت گرفته تا قیمت لباس. 
از همه مهمتر هم همین تفاوت قیمت اســت. بعضی 

از مزون های بالای شــهر لباس زیر 10 تا 20میلیون 
تومان ندارند و برای اینکــه بتوانید از آنها خرید کنید 
باید معرف داشته باشید و حتما وقت قبلی هم بگیرید. 
در این مزون های شیک و متفاوت از مشتری پذیرایی 
می کنند و به او بین یک تا دو ساعت وقت انتخاب و پرو 
لباس می دهند. همین موضوع نشان می دهد،  کسانی 
که دنبال لباس های مجلســی ارزان هستند، باید در 
فروشگاه های سطح شهر شانس شان را امتحان کنند،  
چون  در مــزون خبری از لباس های مجلســی ارزان 
قیمت نیست، حتی لباس کمتر از 10 تومان هم خیلی 

سخت پیدا می شود.

قیمت کت و مانتوی مجلســی: یکی از مزون های 
معروف که ســایت هم دارد، قیمت کــت و مانتوی 
مجلسی را بسته به نوع پارچه و کاری که روی آن شده 
تعیین کرده اســت. مثلا یک کت کرپ گیپور دار را با 
قیمت چهار میلیون و 500هزار تومان می فروشد و اگر 
برای آن شلوار کرپ انتخاب کنید باید حداقل حدود 
هفت میلیون تومان برای یک دســت کت و شــلوار 
بپردازید. اگر کت مجلسی با پارچه کرپ باشد و روی 
آن ســنگدوزی، مروارید دوزی و... شده باشد، قیمت 
یک عدد کت ممکن است به 10 تا 15میلیون تومان 
هم برسد. قیمت مانتوهای بلند مجلسی هم شبیه کت 
است. اگر پارچه کرپ ســاده یا گیپور و ابریشم باشد 
قیمت آن بین دو میلیــون و 500هزار تومان تا هفت 
میلیون تومان است.همچنین در شرایطی که پارچه 
مانتو به قول خودشان خارجی و سنگدوزی کار دست 
باشــد، باید برای خرید یک مانتو حداقــل بین 8 تا 

10میلیون تومان هزینه کنید.

قیمت پیراهن مجلســی: پیراهن های مجلسی به 
خصوص اگر بلند باشند، پارچه بیشتری نیاز دارند، به 
همین دلیل بســته به نوع و جنس پارچه و همچنین 
سنگ دوزی و نواردوزی و ابریشــم دوزی روی لباس 
قیمت آن بالا می رود. به همین دلیل اگر فکر می کنید 
در مزون های معــروف می توانید پیراهن کمتر از پنج 
میلیون تومان پیدا کنید،  کمی کار سختی دارید. ولی 
اگر می خواهید برای خرید لباس دست و دلبازی کنید، 
در مزون های معروف حســابی دست تان باز است. در 
این مزون ها قیمت پیراهن ماکسی ساتن آستین تور 
ساده بین 7 تا 10میلیون تومان است .ماکسی تور یقه 
نگین دار با قیمــت 8 تا 12میلیون تومــان فروخته 
می شــود و بــرای خرید پیراهــن ماکســی بالا تنه 
سنگ دوزی شــده باید بین 13 تا 15میلیون تومان 
بپردازید. پیراهنی که کل پارچه پولک دوزی شــده با 
قیمت 15تــا 25میلیون تومان فروخته می شــود و 
لباس هایی که کل پارچه ســنگ دوزی، پولک دوزی 

است را باید با قیمت 20تا 30میلیون تومان خریداری 
کنید. پیراهنی که از پارچه دانتل دوخته شده و دنباله 
یک متری دارد، با قیمت 25 میلیون تومان به فروش 
می رســد.بعضی از لباس ها هم جواهر دوزی شــده 
هســتند، البته جواهرها قیمتی نیستند و قرار نیست 
درخشش الماس و یاقوت را روی لباس ها ببینید. فقط 
نوع سنگ هایی که استفاده شــده با بقیه سنگ های 
بازاری متفاوت است. متوسط قیمت این لباس ها بسته 
به اینکه از چه سنگی روی پارچه و چقدر از آن سنگ 
استفاده شده باشد،  از 30میلیون تومان تا 50میلیون 
تومان اســت. حتی یکی از مزون های معروف پیراهن 
ابریشــم  که روی آن مروارید اصل و ســنگ یشم و 
فیروزه دوخته شــده را با قیمت 150میلیون تومان 

می فروشد.
یکسری از مزون ها پیراهن های مجلسی خارجی 
دارند که به گفته خودشــان از دوبی یا استانبول وارد 
می کنند. برای خرید پیراهن های مجلسی خارجی باید 

بین 30تا 70میلیون تومان هزینه کنید. هرچه کشور 
تولید کننده لباس دورتر باشــد، قیمت آن هم بیشتر 
می شــود. مثلا اگر یک پیراهن مجلســی از ایتالیا یا 
انگلیس آمده باشد، مطمئن باشید کمتر از 100میلیون 
تومان قیمت ندارد. داستان لباس های نامزدی و لباس 
عروس که واقعا متفاوت است. چون هر مزونی بسته به 
شهرتی که دارد، برای خودش قیمت تعیین می کند. 
چون به قول خودشان صفر تا 100 کار یعنی از طراحی 
لباس منحصر به فرد تا کارهای ســنگ دوزی شده را 
فقط برای یک لباس انجام می دهند و آن لباس فقط 
برای یک نفر تولید می شود و همه بازار را بگردید، شبیه 
آن را پیدا نمی کنید. اگر این جمله ها را از یک مزون دار 
معروف و شناخته شده شنیدید،  برای لباس نامزدی 
باید بین 80 تا 100میلیون تومان کنار بگذارید و اگر 
لباس عروس انتخاب می کنید، برای لباس خاص تان 
باید حداقل بین 100تا 200میلیون تومان بســته به 

شهرت مزون بودجه داشته باشید. 

متين شــيری |ب. ام. و با هدف تحولی بزرگ در صنعت 
خودرو، آماده معرفی یک نســل جدید از خودروهای خود 
است. در کنفرانس سالانه 2025 گروه ب. ام. و ، الیور زیپسه، 
مدیرعامل این شرکت، از برنامه های آینده خود برای تولید 
بیش از 40 مدل جدید یا ارتقایافته تا سال 2027 خبر داد. 
 ،Neue Klasse این مدل های جدید در کنار نســل نوین
هدف دارند تا ب. ام. و را در مســیر پیشــرفت تکنولوژیک 
و طراحی هــای نوین، به موقعیت بالاتــری در بازار جهانی 
برسانند. در این میان، ب. ام. و iX3 به عنوان نخستین مدل 
از سری Neue Klasse، اهمیت ویژه ای دارد و قرار است 
در شهریور 2025 در نمایشگاه IAA مونیخ رونمایی شود. 

    iX3؛ اولين نماينده نسل آينده  
iX3 نخســتین خودروی الکتریکی است که از خط تولید 
سری Neue Klasse بیرون خواهد آمد. این مدل شهریور 
سال جاری و در نمایشــگاه IAA مونیخ برای نخستین بار 
در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت. زیپسه در این باره 

اظهار داشت: 
»مدلی که تحت پوشش اســتتاری قرار دارد، در نمایشگاه 
IAA مونیخ به طور کامل معرفی خواهد شد. این خودرو با 
نام ب. ام. و iX3 وارد بازار می شــود و ادامه دهنده موفقیت 
اولین مدل الکتریکی خانــواده X از ب. ام. و خواهد بود. این 
مدل از ســال 2020 تاکنون توجه طرفــداران ب. ام. و در 

سراسر جهان را جلب کرده است.«
این مدل، علاوه بر بهبود در جنبه های فنی، به روزرسانی های 
مهمی در طراحی و تکنولوژی های استفاده شده در آن دارد 
که می تواند تحولی در صنعت خودروهای الکتریکی ایجاد 

کند. iX3 قرار است نه تنها در بازارهای توسعه یافته، بلکه در 
بازارهای در حال توسعه نیز به عنوان یک انتخاب لوکس و 

کارآمد مورد استقبال قرار گیرد.
    سرمايه گذاری بی سابقه برای آينده  

ب. ام. و به منظور به روز رسانی و توســعه فناوری های خود، 
در حال انجام بیشترین ســرمایه گذاری های تاریخ خود در 
سال 2024 است. والتر مرتل، مدیر مالی گروه ب. ام. و ، این 
سرمایه گذاری ها را به عنوان تأکیدی بر تعهد بلندمدت این 
شرکت به اســتراتژی های نوین و به روز عنوان کرده است. 
به گفته مرتل، این ســرمایه گذاری ها قرار است در نهایت 
باعث رشد پایدار شــرکت و بهبود چشــمگیر محصولات 
در بخش هــای مختلف، از جمله فناوری هــای خودرویی، 

موتورهای برقی و توسعه محصولات جدید شود.
   رقابت در بازار جهانی

ب. ام. و در ســال 2024 با رشــد قابل توجهــی در فروش 
خودروهای برقی خود مواجه شده و سهم آن به 13.5 درصد 
افزایش یافته اســت. با این حال، این شرکت با چالش هایی 
مانند رقابت تند برندهای چینــی و بی ثباتی اقتصادی در 
آمریکا روبه روســت. برای مقابله با این مشــکلات، ب. ام. و 
اســتراتژی های ویژه ای را در نظر دارد. این شــرکت علاوه 
بر تمرکز بر خودروهای برقی، در تلاش اســت تا با توسعه 
موتورهای درون ســوز پیشــرفته، رقابت پذیری خود را در 
بازارهای غیرالکتریکی حفــظ کند. ب. ام. و با هدف نوآوری 
و ارائه جدیدتریــن فناوری ها برای همه مشــتریان خود، 
همچنان در تلاش است تا پیشــرو در صنعت خودروهای 

لوکس و الکتریکی باشد.

 اولین مدل Neue Klasse در راه
اشکودا اکتاویا برقی ؛ ب. ام. و iX3؛ آغاز عصری نو

خودروی کانسپت در پی 
رویای رقابت با چینی ها

 Skoda Octavia – اشکودا اکتاویا برقی
EV در قامت یک خودروی تمام برقی 
به زودی به صحنه نمایش خواهد آمد. 

 برند اشکودا شاید به اندازه سایر برندهای 
اروپایی در ایران شناخته شده نباشد اما 

به لطف واردات محدود طی سال های 
اخیر و حتی ورود اشکودا به ناوگان پلیس 

راهور فراجا، اکنون اسم و رسم خوبی 
را پیدا کرده است.   گجت نیوز نوشت: 

 اشکودا اکتاویا برقی قرار است نه در قامت 
یک سدان، بلکه به عنوان یک کراس اوور 

کامپکت راهی بازارهای جهانی شود! طبق 
تصاویر رندری، این خودرو براساس ژنتیک 

و امضای کلاسیک اشکودا، طراحی شده 
اما المان های نوآورانه نیز جای خود را در 

این میان پیدا کرده اند. جلو پنجره یک تکه 
با چراغ های جلوی J شکل در هر دو طرف 

کاملا سینک شده است و در عین حال، 
لوگوی حروف اشکودا در لبه جلویی کاپوت 

موتور به جای لوگو این خودرو آمده اند 
تا حداقل این برند در نمایشگاه، اسم و 

رسم بیشتری پیدا کند. همچنین حضور 
سپر یک تکه در جلو پنجره این خودرو نیز 
حاکی از تلاش طراحان برای القای حس 

امنیت بیشتر به سرنشینان و مخاطب 
است و شاید از این نما، کمی حس کنیم 

که با یک رنجروور مدل 2050 طرف 
هستیم! رینگ های 18 اینچی نیز طراحی 

آیرودینامیکی دارند و دستگیره های در  
نیز پاپ اوت طراحی شده اند.

  مقامات رســمی اعلام کردند کــه قبل از 
عرضه اشــکودا اکتاویا برقی، برند اشکودا 
دو مدل الکتریکی را در سال 2026 عرضه 
خواهد کرد، یعنی اشــکودا اپیک و اشکودا 
7 اس ویــژه.   قیمت تخمینــی آن حدود 
25هزار یورو خواهد بود و شــاید این رقم، 
شــرکت های ایرانی را نیز برای واردات آن 
وسوســه کند! در طراحی داخلی و اتاق و 
کابین خودرو کانسپت اشکودا اکتاویا برقی، 
این محصول از جدیدترین سبک طراحی 
استفاده می کند و مولتی مدیای داینامیک 
با جدیدترین سیســتم عامل اشــکودا در 
قامت اتاق فرمــان، تمام مســئولیت ها را 
به عهده خواهد گرفت. عناصر آینده نگرانه 
ماننــد حذف کردن ســتون B خــودرو و 
در  های رولز رویســی، حداقل در این نما، 
اصلی تریــن حرف هایی هســتند که اتاق 
خودرو کانســپت اشــکودا اکتاویــا برقی 
برای گفتن به مخاطبــان دارد. همچنین 
شیشه های خودرو نیز به صورت بدون فریم 
طراحی شده اند تا مدرن تر به نظر برسند و 
صندلی های نیز علاوه بر تکنولوژیک بودن، 
حس و حال اسپرت بودن را به سرنشین ها 
القا می کننــد. روی داشــبورد نیز حضور 
مولتی مدیا با قابلیت چرخش 90 درجه  و 
کلاستر دیجیتال 10 اینچی، نشان از تفکر 
برتر این برند دارند و چنین ترکیبی را قبلا 
در بی وای دی سانگ پلاس نیز دیده بودیم.
از نظر مشخصات فنی نیز خودرو کانسپت 
اشکودا اکتاویا برقی  روی پلتفرم دیفرانسیل 
جلو MEB فولکس واگن ســاخته خواهد 
شــد . انتظار می رود   این محصول به موتور 
226 اسب بخاری مجهز شود.   در انتها   باید 
اشاره کنیم که نیروی این موتور برقی نیز از 
پکیج باتری های 89 کیلو وات ساعتی تامین 
خواهد شد که در هر بار شارژ شدن می تواند 
بر اساس چرخه WLTP شعاع حرکت 600 

کیلومتری را داشته باشد.  
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آکورا ADX مدل 2025؛ کراس اووری جديد در کلاس ساب کامپکت
      داشبورد

  

آکورا با معرفی ADX 2025، کوچک ترین کراس اوور خود 
را به بازار عرضه کرده اســت. این خودرو که بر پایه هوندا 
سیویک توســعه یافته، ترکیبی از طراحی لوکس، عملکرد 
مناســب و قیمت رقابتی را ارائه می دهد. امــا آیا این مدل 

می تواند تغییری در بازار ساب کامپکت ها ایجاد کند؟  
 مشخصات فنی  

پیشرانه 1/5 لیتری توربوشارژ چهار سیلندر ADX، قدرت 
190 اسب بخاری و گشــتاور 179 پوند-فوتی را از طریق 
گیربکس CVT منتقل می کند. ایــن ترکیب، عملکردی 
مناسب برای رانندگی روزمره دارد، اما در شتاب گیری های 
ناگهانی، تأخیر گیربکس و افزایش صدای موتور محسوس 
است. نسخه های بالارده با سیستم تمام چرخ محرک عرضه 

می شوند  اما همچنان تمرکز اصلی روی محور جلو است.
کابین ADX از نظر فضا و طراحــی امتیاز بالایی دریافت 
می کند. فضای پای 37/7 اینچی در عقب و ظرفیت بار 24/4 

فوت مکعبی )قابل افزایش به 55/1 فوت مکعب( این مدل را 
در کلاس خود متمایز می کند. داشبورد با الهام از محصولات 
هوندا طراحی شده و نمایشگرهای 9 و 12/3 اینچی، بسته به 

تیپ خودرو، تجربه ای مدرن را ارائه می دهند.
سیســتم تعلیق ADX بین راحتی و پایداری تعادل ایجاد 
کرده  اما این خودرو ماهیت اســپرت ندارد. در سرعت های 
بالا، کابین نسبتا ساکت است  اما سیستم کمک راننده آکورا 
در مقایسه با رقبا دقت کمتری دارد، زیرا تنها از یک دوربین 

بهره می برد.
آکورا ADX 2025 با ترکیبــی از مزایا و معایب، گزینه ای 
قابل تأمل در کلاس کراس اوورهای ساب کامپکت محسوب 
می شــود. از جمله نقاط قوت این خودرو می توان به کابین 
جادار و طراحی کاربردی آن اشاره کرد که فضای مناسبی 
را برای سرنشــینان و بار فراهم می کند. همچنین، قیمت 
رقابتــی ADX در مقایســه با رقبــا، آن را بــه گزینه ای 
اقتصادی تر تبدیل کرده اســت. امکانات رفاهی قابل توجه، 
 ،Bang & Olufsen از جمله سیســتم صوتی قدرتمند

تجربه ای لذت بخش را برای سرنشینان رقم می زند.
بااین حال، ADX بی نقص نیست. گیربکس CVT عملکرد 
متوســطی دارد و در شتاب گیری های ســریع، کندی آن 
احساس می شود. برخی از قسمت های کابین نیز کیفیتی 
اقتصادی دارند که ممکن است برای خریداران یک خودروی 
پریمیوم چندان رضایت بخش نباشــد. علاوه بر این، نبود 
نســخه هیبریدی، درحالی که برخی رقبا چنین گزینه ای 
را ارائه می دهنــد، می تواند یکی از نقــاط ضعف این مدل 

محسوب شود. 
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دیوید ســاکس، رئیس جدید امور هوش  مصنوعی و 
ارزهای  دیجیتال ایالات متحده، پیش از آغاز به کار 
خود بیش از 200 میلیون دلار از سرمایه گذاری های 
مرتبط با دارایی هــای دیجیتال را فروخته اســت. 
براساس یادداشت کاخ سفید، او از طریق حساب های 
شــخصی و شــرکت کرافت  ونچرز این دارایی ها را 
نقد کرده اســت. از این میــزان، حداقل 85 میلیون 
دلار متعلق به ســرمایه گذاری های شخصی خودش 
بوده، با این حال شــرکت کرافت  ونچــرز همچنان 
مقداری از دارایی هــای مرتبط با ارزهای دیجیتال را 
نگه داشته اســت. جالب توجه است که افشای مالی 
ساکس که در 5 مارس منتشر شد، 11 صفحه دارد، 
درحالی که افشــای مالی رابرت اف. کندی جونیور، 
وزیر جدید خدمات  بهداشتی و انسانی، تنها دو صفحه 
بوده اســت. رمزارزنیوز در گزارشــی نوشته، فروش 
دارایی های ساکس با دیگر اعضای دولت تفاوت دارد 
و این اقدام در شرایطی انجام شــده که در دوره اول 
ریاســت جمهوری ترامپ، تضاد منافع اغلب نادیده 

گرفته می شد.
در همین راستا، ســاکس به انتقادات مقاماتی مانند 
ســناتور الیزابت وارن پاســخ داد. وارن کــه درباره 
ارتباطات مالی ساکس با ارزهای دیجیتال ابراز نگرانی 
کرده بود، پیش از اجلاس کریپتو کاخ سفید، نامه ای 
به ساکس ارسال کرد و از او خواست دارایی های خود 
را در بیت کویــن )BTC(، اتریوم )ETH(، ســولانا 
)SOL( و سایر دارایی های مرتبط با پیشنهاد ذخایر 

استراتژیک ترامپ افشا کند.
در همین حال، ساکس و شرکت سرمایه گذاری اش 
تمامی دارایی های دیجیتال خود، ازجمله بیت کوین، 
اتریــوم، ســولانا و همچنیــن ســهام کوین بیس 

)Coinbase( و رابین هــود )Robinhood( را 
فروختند.

او همچنیــن ســهام خــود در صندوق هــای 
ســرمایه گذاری ارز دیجیتــال ماننــد مولتی کوین 
کپیتــال )Multicoin Capital( و بلاکچیــن 
کپیتال )Blockchain Capital( را نیز به فروش 
رســاند. با این  حال، هنوز کمتر از 0.1 درصد از کل 
سرمایه گذاری هایش را در دارایی های دیجیتال نگه 

داشته که قصد دارد به زودی آن را نیز بفروشد.
علاوه بر این، دونالد ترامپ، با داشتن سهام عمده در 
شرکت رسانه  و فناوری خود و راه اندازی پروژه های 
ارز دیجیتال، ممکن اســت سیاست های دولت را به 
نفع آن ها تنظیم کند. ایلان ماســک، مشــاور ارشد 
ترامپ، نیز در تنظیم مقررات رمزارزها نقش داشته و 
می تواند در راستای سود رساندن به کسب وکارهایش 

عمل کند.

همزمان وال استریت ژورنال در گزارشی مدعی شده 
نمایندگان خانواده دونالد ترامپ  در حال مذاکره با 
بایننس، بزرگترین صرافی ارز دیجیتال جهان، برای 

خرید سهام در شعبه آمریکایی آن هستند.
این مذاکرات همزمان با تلاش هــای چانگپنگ ژائو 
، بنیانگذار میلیاردر بایننس معــروف به CZ، برای 
دریافت عفو ریاست جمهوری پس از گذراندن چهار 
ماه حبس در ارتباط با پرونــده 4.3 میلیارد دلاری 
بایننس با مقامات آمریکایی در سال 2023 صورت 

می گیرد.
اما ژائو با انتشــار پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر سابق( این گزارش را تکذیب کرده و نوشته: 
متأســفم که ناامیدتان می کنم. وال استریت ژورنال 
حقایق را اشــتباه گــزارش کرده اســت. من هیچ 
مذاکره ای درباره معامله بایننس آمریکا با… خب، 

هیچ کس نداشته ام.

 ارتباط مالی اطرافیان ترامپ با کریپتو چیست؟
شانس به رمزارزها رو می کند

رشد شاخص بورس در آخرين شنبه سال
شاخص کل بورس در آخرين شنبه سال وارد يک مسير صعودی شد و در پايان معاملات هم سبز 
باقی ماند. شاخص کل بورس ديروز 25 اسفندماه با افزايش ۴2 هزار و ۷۶۸ واحدی در سطح 2 

ميليون و ۷3۷ هزار واحدی قرار گرفت. شاخص کل هم وزن هم با افزايش ۹ هزار و ۴۷3 واحدی 
در تراز ۸02 هزار ک ۸5۸ واحدی ايستاد. روز گذشته شاخص کل فرابورس نيز با افزايش 2۶۷ 

واحدی در سطح 2۴ هزار و 5۷5 واحدی قرار گرفت. تابلو بورس اوراق بهادار تهران در روز 
گذشته، حجم معاملات را 12.2 ميليارد برگه سهم و ارزش معاملات خرد )سهام، حق تقدم و 

صندوق های سهامی( را پنج هزار و ۹1۶ ميليارد تومان نشان داد. تراز پول حقيقی در سهام، خلاف 
روز معاملاتی گذشته، ديروز مثبت بود، به طوری که تا پايان معاملات حدود 1۴21 ميليارد تومان 

پول حقيقی به بازار سهام تزريق شد.

واريز سود سهام عدالت قطعی شد
تکليف واريز سود سهام عدالت مشخص شد، البته خبری از وصول همه مطالبات 

نيست. معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس اعلام کرد، بخشی از سود 
سهام عدالت، مربوط به عملکرد سال 1۴02 شرکت های سرمايه پذير، به همراه منافع 

حاصل از رسوب سود سهام عدالت، مربوط به سنوات اخير به حساب سهامداران 
عدالت واريز می شود. به گفته حميد ياری، جزئيات مربوط به مبلغ وصول شده سهم هر 
سهامدار عدالت و مبلغ واريزی در اين مرحله را  متعاقبا شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسويه وجوه، اطلاع رسانی خواهد کرد. چند روز پيش شايعه شده بود به 
حساب هر سهامدار مبلغ چهار ميليون تومان واريز می شود که خيلی زود اين موضوع 

از طرف مسئولان تکذيب شد. 

يک پيش بينی از آينده ريپل
      رمز ارز

بر اســاس داده ها، تعداد آدرس های شبکه ریپل 
در حالی که قیمت ریپل همچنان فاصله زیادی 
با اوج تاریخی خود دارد، در 1 مارس به بالاترین 
حد خود رســید و از 6.87 میلیــون عبور کرد. 
دیروز، تعــداد آدرس های فعال شــبکه ریپل به 
6,274,058 رسیده که نشان دهنده رشد سریع 
این اکوسیستم اســت. آدرس های فعال هفتگی 
نیز از 74,589 بــه 462,650 افزایش یافته که 
رشد 620 درصدی و مشارکت گسترده کاربران 
در شــبکه را نشــان می دهد. با ایــن حال، طی 
هفته گذشــته نهنگ های ریپل فعالیت چندانی 
نداشــته اند و نشــانه ای از خرید یا فروش عمده 
مشاهده نشده است. در حال حاضر، ریپل با قیمت 
2.32 دلار معامله می شود و طی 24 ساعت اخیر 

2.16 درصد رشد داشته است.
اگرچه قیمت ریپل هنوز به اوج خود نرسیده  اما 
روند صعودی آدرس های فعــال و کاهش ذخایر 
صرافی ها می تواند نشــانه ای از رشــد احتمالی 

قیمت باشد.
در همین حال، تحلیلگر مطرح کریپتو سنســی 
اســتدلال می کند که ریپل پتانسیل رسیدن به 
قیمت های چهار یا پنج رقمی را دارد. او 10 عامل 
کلیدی را بررسی کرده که می توانند باعث پذیرش 

شدید و افزایش ارزش بازار ریپل   شوند.
یکی از مهم ترین عوامل، شفافیت قانونی در آمریکا 
است. حل شــدن پرونده کمیسیون بورس اوراق 

بهادار آمریکا و ریپل می توانــد راه را برای ورود 
مؤسسات مالی بزرگ هموار کند. همچنین، رشد 
سریع توکنیزه سازی دارایی های واقعی و همکاری 
با بانک های مرکزی برای ارزهای دیجیتال ملی، از 

دیگر محرک های کلیدی هستند.
به طور کلــی، عوامل بنیادی برای ریپل بســیار 
مثبت هستند. افزایش چشمگیر آدرس های فعال، 
کاهش ذخایر صرافی ها و گســترش کاربردهای 
ریپل در حوزه هــای مختلــف، از عوامل مهم به 

شما می روند.
در صورت حل شــدن چالش های قانونی و ورود 
مؤسسات مالی بزرگ، همراه با رشد توکنیزه سازی 
دارایی ها، ریپل می تواند رشد قیمتی قابل توجهی 
را تجربه کند و به سطوح جدیدی دست پیدا کند.

پس از ســال ها چالش حقوقی در دولت بایدن، 
شرکت ریپل لبز ســرانجام فرصتی برای تنفس 
دوباره پیدا کــرده، زیرا دولت دونالــد ترامپ به 
دنبال اســتفاده از ریپل  برای اجرای استراتژی 
ذخیره بیت کوین خود است. طبق یک پیشنهاد 
جدید از سوی کمیســیون بورس و اوراق بهادار 
آمریکا، ریپل به عنوان یک دارایی مالی استراتژیک 
شناخته می شود و نه یک اوراق بهادار. بر اساس 
این پیشــنهاد، ریپل می تواند 27 تریلیون دلار 
از حساب های جهانی نوســترو را آزاد کند که 5 
تریلیون دلار آن متعلق به ایالات متحده است. از 
این مقدار، 1.5 تریلیون دلار از طریق ریپل آزاد 

شده و برای خرید بیت کوین استفاده خواهد شد. 
ترامپ اخیراً در مــورد ذخایر بیت کوین صحبت 
کرده که موجب ســردرگمی در مورد استراتژی 

دولت در زمینه ارزهای دیجیتال شده است.
درحالی کــه بیت کویــن به عنوان یــک دارایی 
ذخیره دیجیتال اســتراتژیک محسوب می شود، 
رمزارزهای دیگری مانند ریپل، سولانا و کاردانو 
نیز می توانند نقش مهمــی در اقتصاد دیجیتال 

ملی ایفا کنند.
در این پیشنهاد تأکید شده که ریپل باید به عنوان 
یک شبکه پرداخت طبقه بندی شود، نه یک اوراق 
بهادار. این اقدام موجب حل اختلاف حقوقی میان 

کمیسیون بورس آمریکا و ریپل لبز خواهد شد.
همچنیــن، وزارت دادگســتری آمریــکا باید 
محدودیت های بانکی را برای تراکنش های مبتنی 
بر ریپل حذف کند و فدرال رزرو و دفتر کنترل ارز 
)OCC( نیز باید استفاده از ریپل را برای تأمین 

نقدینگی بانک ها اجباری کنند.
کمیسیون بورس آمریکا بازه زمانی استاندارد 24 
ماهه یا برنامه تسریع شــده 6 تا 12 ماهه را برای 
اجرای این طرح پیشــنهاد داده است. شفافیت 
قانونی قریب الوقوع ریپــل می تواند موجب یک 

روند صعودی بزرگ مشابه سال 2017 شود.
در حال حاضــر، قیمت ریپل از یک فاز 6 ســاله 
تثبیت خارج شده و در آستانه کشف قیمت جدید 

قرار دارد.

  گروه لازاروس، یک گروه هکری وابسته به کره 
شــمالی، در 12 مارس 2025، 400 اتریوم )به 
ارزش 750هــزار دلار( را به ابــزار حفظ حریم 
خصوصــی تورنادو کش منتقل کــرد. این وجوه 
احتمالًا از هک رکوردشــکن 1.5 میلیارد دلاری 

بایبیت ناشی شده است.
تحلیلگران شرکت های امنیتی سرتیک، الیپتیک 

و چین آنالیسیس این حمله را به گروه لازاروس 
نسبت داده اند. زک ایکس بی تی، کارآگاه بلاکچین، 
اعلام کرد که کره شمالی پس از برداشت اتریوم از 
تورنادو کش، 437.6 میلیارد توکن پپه )به ارزش 

3.1 میلیون دلار( خریداری کرده است.
این انتقال نشــان دهنده تکامــل تاکتیک های 
لازاروس، از جمله پولشــویی بین شــبکه ای و 

کمپین های بدافزاری اســت. مقامات آمریکایی 
تخمین می زنند که تورنادو کش از ســال 2019 
بیش از 7 میلیارد دلار وجوه غیرقانونی را پردازش 
کرده است. شرکت های امنیتی هشدار می دهند 
که کره شــمالی از ارزهای دیجیتال سرقت شده 
برای تأمیــن مالی برنامه های تســلیحاتی خود 

استفاده می کند.
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خرید عطر زنانه این روزها جیب تان را حســابی 
خالی می کند. برای اینکه بتوانید مشــهورترین 
عطر جهان، یعنی شنل شماره پنج را بخرید، باید 
20 میلیون تومان هزینه کنید. عطرهای فرانسوی 
و ایتالیایی دســتکم چهار میلیون تومان قیمت 
دارند و هزینه خرید عطرهای نیش ســر به فلک 
می کشد. برای خرید از تولیدکنندگان ایرانی باید 
بین یک میلیون تومان تا سه میلیون تومان پول 
بدهید. اغلب آنها بوی چندان پیچیده ای ندارند و 
اگر عطر را بشناسید، احتمالا راضی تان نمی کنند. 
عطرهای اماراتی وضعیت مشابهی دارند. برخی از 
آنها، کپی نازلی از عطرهای مشهور هستند که در 
بسته بندی شبیه   اصلی فروخته می شوند و معمولا 
قیمت شان کمتر از یک میلیون تومان است. گزینه 
دیگر عطرهای عربی هستند که معمولا بوی تندی 
دارند و از همان مشکل عطرهای ایرانی، یعنی عدم 
پیچیدگی در نوت ها رنج می برند. قیمت این مدل 
عطر ها معمولا بین 800 هزار تومان تا یک میلیون 

و 500 هزار تومان است.
ارزان ترین عطرهای امروز در بازار، تولید داخل 
هستند و کمتر از 500 هزار تومان قیمت دارند. این 
عطرها با شیشه های رنگی و سه رایحه در بازار در 
دسترس هستند. اما اگر نخواهید سراغ اماراتی ها 
یا گزینه هایی که از آن حرف زدیم بروید، می توانید 
از برند پلیس خرید کنید که عطر پشن را با قیمت 
کمتر از یک میلیون و 800 هزار تومان می فروشد. 
برای تابستان، می توانید ســراغ برند فرنک اولویه 
بروید کــه دو مدل عطــر با قیمت کمتــر از یک 
میلیون و 500 هزار تومان دارد. این عطرها اغلب 
رایحه نسبتا تند اما منحصر  به فردی دارند. البته 
عطری که این روزها با این نام فروخته می شــود، 
تحت لیســانس کارخانه اصلی در تهــران تولید 
می شــود. کارخانه اصلی فرنک اولیویه در فرانسه 
قرار دارد. در بین عطرهایی کــه با نام بازیگرهای 
ایرانی تولید شــده، کماکان می توانید سراغ عطر 
نوید محمدزاده بروید که نمونه زنانه اش با قیمت 
یک میلیون و 867 هــزار تومان فروش می رود. با 
قیمت کمتر از دو میلیون تومان، به غیر از پلیس، 
اغلب می توانید ســراغ برندهای ایرانی و اماراتی 
بروید. البته اگر به عطرهــای قدیمی عرق زیادی 
دارید، قیمت عطر هالووین هم کمتر از دو میلیون 
تومان است. ارزان ترین عطر نیشی که می توانید 
بخرید، از برندی فرانسوی با نام اتات لیبغ د اورنج 
است که با 16 میلیون تومان پول می توانید صاحب 

آن شوید.

در فروشگاه های عطر، گزینه های ایرانی جزو 
پرفروش ترین هــا هســتند. اما در میــان دیگر 
نمونه ها، خریداران از موبوسن با قیمت دو میلیون 
و 800 هزار تومان استقبال می کنند و مدل های 
پلیس با شیشــه های منحصر به فرد که شــبیه 
اسکلت ساخته شده اند خوششان می آید. پولو هم 
عطرهایی با قیمت کمتر از سه میلیون و 800 هزار 
تومان دارد که در بــازار از آن اســتقبال زیادی 
می شود. البته برند پولو گزینه های ارزان تری هم 
دارد و در واقع پولوهای زنانــه را می توانید با دو 
میلیون و 500 هزار تومان هم بخرید. ایفوریا کمی 
قدیمی است اما هنوز طرفداران خودش را دارد و 
برای خریدش باید بیــن چهار میلیــون تا پنج 
میلیون تومــان هزینه کنید. لانوین ســه و نیم 
میلیــون تومانی هم خوب فــروش می رود. عطر 
قدیمی ورســاچه که وفادارانش از آن همیشــه 
استقبال می کنند،  بین شش میلیون و 700 هزار 
تومان تا 9 میلیون تومان قیمت داده می شــود. 
برندهای مشــهور، خریداران خاص خودشان را 
دارند که معمولا تلاش می کنند هر طور که شده، 
خریدشــان را از آنها انجام دهند. مثلا اگر شما از 
طرفداران برند دیور باشید، می توانید ژادور را که 
یکی از شناخته شده ترین رایحه های دیور است، با 
13 میلیون و 900 هزار تومان بخرید. میس دیور 
همچنین قیمتی دارد و پیور پویزن از این برند را 
می شود با 12 میلیون تومان هم خرید. طرفداران 
شنل می توانند کوکو مادمازل را بین 15 میلیون 
تا 18 میلیون تومان بخرند. شنل چنس هم قیمت 
مشــابهی دارد. قیمــت عطرهای ورســاچه که 

ایتالیایی است بین پنج میلیون و 500 هزار تومان 
تا هشت میلیون تومان گفته می شود. 

از گران تریــن عطرهــای موجــود در بازار، 
ویکتوریوس است که نزدیک به 60 میلیون تومان 
قیمت دارد. آمواج با قیمت نزدیک به 45 میلیون 
تومان فروش مــی رود و لویــی ویتــون زنانه را 
می توانید با قیمت 54 میلیون تومان تهیه کنید. 
برخی از نمونه های عطر لوکس زرجوف؛ نزدیک به 
50 میلیون تومان فروخته می شود. این هایی که 
گفتیــم، عطرهای نیش بودند. بد نیســت بدانید 
برخی از کارخانه ای ها روی دست عطرهای نیش 
می زنند. مثلا تام فورد وانیل فتال بین 79 میلیون 
تومان تا 95 میلیون تومان قیمت داده می شــود. 
باراکارت رژ هــم برخی از انــواع عطرهایش را با 
قیمت 63 میلیون تا 76 میلیون تومان می فروشد. 
در واقع در بین عطرهــای کارخانه ای این دو برند 
دســت بالا را دارند و از آنجایی که خیلی هم این 
روزها مورد استقبال قرار می گیرند، قیمت شان در 
بازار مدام بالا و بالاتر می رود. اغلب فروشگاه های 
زنجیره ای فروش عطر، معمولا عطرهایی را عرضه 
می کنند کــه کمتر از 25 میلیــون تومان قیمت 
دارند. مثلا عطــری مانند میکالف بــا قیمت 23 
میلیون تومــان یکــی از گزینه های آنهاســت. 
همچنین زرجوف هایی با قیمت 25 میلیون تومان 
هــم در بازار کم نیســتند. اگــر بالاتــر از این ها 
می خواهید باید به فروشــندگانی ســر بزنید که 
به طور تخصصی سال هاست که در حوزه عطر کار 
می کنند. برخی از سایت ها هم عطرهای گرانقیمت 

را می فروشند.

دردسرهای بوی خوش
راهنمای خرید عطر زنانه در بازار شلوغ

مشــاوران املاک می گویند، همیشه از فایل های 
گران قیمت شــروع کنید تا ذهن مشــتری برای 
شنیدن قیمت ها آماده شــود. یعنی وقتی از رهن 
35میلیارد تومانی حرف می زنید، یا اجاره ماهیانه 
را 750میلیون تومان اعلام می کنید، مشــتری 
قیمت های بعدی را راحت تر قبول می کند، حتی 
اگر آنها هم بالا باشند. برای همین از آپارتمان های 
سوپر لوکس شروع می کنیم تا ضربه آخر را همین 
اول بزنیم.  یکی از این ملک های شیک و نوساز را 
می توانید با چهار میلیارد تومان پول پیش و ماهی 
750 میلیون تومان اجاره کنید. این آپارتمان که 
در یکی از برج های معروف ایــن محله قرار دارد، 
چهار اتاق خواب بزرگ با نور مستقیم و تراس قابل 
چیدمان دارد. همه اتاق ها مستر هستند  و سالن 
نشیمن تفکیک شده اســت. آشپزخانه این واحد 
مســکونی تراس بزرگ و مطبخ پنهان هم دارد. 
مشاعات آبی فعال، سالن اجتماعات جاده سلامت 
و حیاط مشجر، سه پارکینگ سندی، باشگاه بزرگ  
و مجهز با استخر و جکوزی، لابی من و نگهبان از 
دیگر ویژگی های این آپارتمان 400متری اســت 
که در طبقه پنجم یک ســاختمان 11 طبقه قرار 
دارد. البتــه اگر 35میلیارد تومــان بودجه دارید 
و نمی خواهید ماهی 750میلیــون تومان اجاره 
بدهید، گزینه تبدیل هم بــرای این آپارتمان دو 

سال ساخت وجود دارد  اما کسانی که دوست دارند 
در آپارتمان نوساز و کلید نخورده زندگی کنند و 
البته 15میلیارد تومان هم بودجه دارند، می توانند  
امکانات یک واحد مسکونی 550متری چهار خوابه 
را بررسی کنند. این آپارتمان که با خدمات هتلینگ 
اجاره داده می شود، در طبقه سوم از یک ساختمان 
10 طبقه قرار دارد که ســالن آن از سه جهت نور 
می گیرد. پنجره های این آپارتمان از زمین تا سقف 
و هر چهار اتاق خواب آن مستر با اتاق مخصوص 
لباس است. سالن آشپزخانه و پذیرایی این واحد 
مسکونی مبله اســت و چهار تراس قابل چیدمان 
دارد. دو لاین آسانسور و چهار پارکینگ به همراه 
کافی شاپ، لابی من و سرایدار مقیم دارد. در ضمن 
اجاره ماهیانه این واحد 750میلیون تومان است. 

کســانی که به ورودی خیلی بزرگ، شیک و مبله 
اهمیت می دهنــد،  در بین فایل هایــی که برای 
اجاره  گذاشــته شــده، یک آپارتمان 400متری 
وجود دارد کــه لابی هزار متــری دارد. 400متر 
ســالن بدون مشــرف ، دو تراس 25 متری، چهار 
اتاق خواب کینگ مستر و سوئیت مجزا 60متری، 
سالن ورزشی، استخر ، سونا و جکوزی، روف گاردن 
و مســیر پیاده روی در حیاط با چهار پارکینگ از 
ویژگی های مهم این آپارتمان بزرگ است.  اگر این 
واحد مسکونی را بپسندید باید چهار میلیارد تومان 

برای پول پیش بدهید و ماهیانه 400میلیون تومان 
به حساب صاحبخانه واریز کنید. بعضی ها هم دوست 
دارند، یک طبقه مجزا برای خودشان باشد و همسایه 
همجوار نداشته باشند و دنبال آپارتمان تکواحدی 
می گردند.اگر پنج میلیارد تومان برای رهن بودجه 
دارید و می توانید ماهی 450میلیون تومان اجاره 
بدهید، یک آپارتمان با این مشخصات موجود است. 
این واحد مسکونی 350متر ، نوساز کلید نخورده و 
چهار خوابه است. هر چهار اتاق خواب این آپارتمان 
مستر است و اتاق مخصوص لباس هم دارد. این واحد 
مسکونی که در طبقه سوم یک برج قرار دارد،  مجهز 
به مشاعات آبی فعال ، سالن اجتماعات، جاده سلامت 

و حیاط مشجر و سه پارکینگ است.
از این چند آپارتمان بــزرگ و لوکس که بگذریم، 
نوبت واحدهای ارزان تر اســت. البته ارزان نه به 
معنای واقعی آن، بلکه قیمت رهــن و اجاره این 
آپارتمان ها از دو واحد مسکونی که معرفی کردیم 
کمتر است. با این اوصاف یک آپارتمان 240متری 
سه خوابه را می توانید با دو میلیارد تومان رهن و 
ماهی 210میلیون تومان اجــاره کنید.این واحد 
مسکونی  تیم حفاظتی چند نفره ، باشگاه و سونا و 
البته ورودی مجلل و مبله با حیاط مشجر دارد. در 
بین آپارتمان های با دو میلیارد تومان رهن کامل، 
می توانید شرایط یک واحد مسکونی 380متری 
سه سال ساخت چهار خوابه را بررسی کنید. چهار 
اتاق خواب این واحد مستر  با اتاق مخصوص لباس 
است. نور مستقیم از شمال و جنوب می گیرد و دو 
تراس 40متری قابل چیدمان دارد، برای اجاره این 

آپارتمان باید ماهی 350میلیون تومان پردازید. 
کسانی که در این محله دنبال آپارتمان با آشپزخانه 
تراس دار می گردند، شــاید این واحد مسکونی به 
دردشان بخورد. یک آپارتمان 250متری سه سال 
ساخت سه خوابه که در طبقه دوم یک برج مسکونی 
قرار دارد. یکی از اتاق های این آپارتمان مستر و با 
اتاق مخصوص لباس و البته لباسشــویی است و 
باشگاه ورزشی مجهز و مشاعات آبی فعال هم دارد.
افرادی که یک میلیارد تومان بودجه دارند ولی از 
پس اجاره ماهیانه 400میلیون تومانی بر می آیند، 
می توانند شرایط یک آپارتمان 330متری را بررسی 
کنند. این آپارتمان چهار اتاق خواب مستر دارد، 
در طبقه نهم از یک ساختمان 10 طبقه واقع شده 
و مجهز به سالن اجتماعات، باشگاه ورزشی، جاده 
سلامت، مشاعات آبی فعال، ورودی شیک و مبله با 

لابی من 24 ساعته است. 

سکونت در محله سابق عبدالحسین میرزا!
برای رهن آپارتمان نوساز در فرمانیه شرقی حداقل باید 35میلیارد تومان بودجه داشته باشید

گروه بازار |برای دهمین قسمت از بررســی محلات اعیانی تهران سراغ فرمانیه شرقی 
رفته ایم. فرمانیه یکی از گران ترین محله های تهران است که در گذشته به عبدالحسین 
میرزا فرمانفرما ، شاهزاده قاجار و نخســت وزیر ایران در دوران سلطنت احمدشاه تعلق 
داشته. اما حالا این محله و البته خیابان فرمانیه شرقی که ساکنانش آن را به خیابان سنبل 
می شناسند، یکی از گرانترین محله های شــمال شهر تهران و منطقه یک است. فرمانیه 
شرقی برج و آپارتمان های لوکس زیادی دارد و برای سکونت در یکی از آنها باید به اجاره 
بالای ماهی ۲۰۰میلیون تومان فکر کنید. البته این مبلغ مربوط به خانه های قدیمی و زیر 
۲۰۰متر است، کسانی که می خواهند آپارتمان بزرگ، شیک ، نوساز و همه چیز تمام اجاره 

کنند باید بودجه ۷۵۰میلیون تومانی داشته باشند. 

کاديلاک سويل: نماد ساواک در سينمای ايران
      وب گردی

کادیــلاک ســویل )Cadillac Seville( یکــی از 
شــاخص ترین خودروهــای لوکس دهــه 1970 بود 
که توســط برند کادیلاک تولید شــد. ایــن خودرو با 
طراحی مدرن، فناوری پیشــرفته و عملکرد قدرتمند، 
به ســرعت جایگاه ویــژه ای در میــان علاقه مندان به 
خودروهای لوکــس پیدا کرد. در ایــران نیز این مدل 
به عنوان خودرویی نمادین در میان قشــر مرفه جامعه 

شناخته می شد.
کادیلاک ســویل با موتورهای V8 و V6 عرضه شــد 
که بســته به مدل، توان 145 تا 210 اسب بخار تولید 
 V8 می کردند. نســخه های مجهزتر، از موتور 6 لیتری
بهره می بردند که عملکردی کم نظیر داشت که  در کنار 
گیربکس اتوماتیک 3 یا 4 ســرعته، حرکت خودرو را 

روان و بدون نقص می کرد.
کادیلاک سویل با حفظ شکوه کلاسیک خود، طراحی 
مدرن و جذابی را برای دهه 1970 ارائه داد. بدنه براق، 
خطوط صاف، جلوپنجره بزرگ و گلگیرهای برجسته، 
جلوه ای باشکوه به آن می بخشــید. چراغ های کشیده 

جلو و عقب نیز زیبایی آن را دوچندان می کردند.
طراحی جانبی ساده اما خاص این خودرو، ضمن تأثیر 
مثبت بر آیرودینامیک، جلوه ای مدرن و لوکس به آن 
می بخشید. رنگ های متنوع و جزئیات کرومی، جذابیت 

بیشتری به آن اضافه می کردند.
فضای داخلی کادیلاک ســویل با چرم مرغوب و چوب 
طبیعی تزئین شــده بود. صندلی های چرمی راحت، 
سیستم تهویه مطبوع، رادیو استریو و کنترل های برقی، 
رانندگــی را لذت بخش تر می کردند. داشــبورد زیبا و 

کاربرپسند، دارای نمایشگرها و دکمه هایی بود که در 
عین سادگی، حس مدرن و تکنولوژیک داشتند. کنترل 
برقی صندلی ها و سیســتم تهویه دوگانــه نیز از دیگر 

امکانات رفاهی آن بودند.
در ایران، کادیلاک سویل به عنوان یکی از خودروهای 
لوکس و محبوب شــناخته می شد. این خودرو در دهه 
70 و 80 میلادی، انتخــاب افراد شــاخص نظامی و 
علاقه مندان به خودروهای خاص بود. طراحی باشکوه، 
امکانات مدرن و کیفیت ساخت بالا، باعث شد که این 
مدل در میان خودروهــای موجود در ایــران جایگاه 

ویژه ای داشته باشد.
کادیلاک ســویل نه تنها از نظر فنــی و طراحی برتر از 
بسیاری از خودروهای آن زمان بود، بلکه به دلیل استایل 
منحصربه فرد و امکانات رفاهی خود، به یکی از نمادهای 
زندگی لوکس در ایران تبدیل شد. امروزه نیز این مدل 
در میان علاقه مندان به خودروهای کلاسیک آمریکایی 
جایگاه خاصی دارد و همچنان نمادی از دوران طلایی 

خودروسازی محسوب می شود.
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هکرها به جان اتريوم افتادند
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   گزارش

سال هاست که بارســلونا بیشــتر در خارج از زمین 
سروصدا به پا کرده تا در داخل آن. البته که آن ها هنوز 
هم می توانستند لحظات کلاس جهانی خلق کنند؛ اما 
به هیچ  عنوان نزدیک به داشتن نماینده ای برای کسب 
توپ طلا نبودند. این فصل ممکن است متفاوت باشد.
عملکرد رافینیا در این فصل زیر نظر هانســی فلیک، 
فراتر از انتظار بوده و اگر این روند را تا پایان فصل حفظ 
کند، باید او را به عنوان یکی از مدعیان جدی توپ طلا 
به حساب آورد. بارسلونا در سودای فتح سه گانه است. 
آنها با غلبه بر بنفیکا در لیگ قهرمانان اروپا، به مرحله 
یک چهارم نهایی راه یافته انــد و در لالیگا نیز با یک 
بازی کمتر نســبت به رئال مادرید و اتلتیکو مادرید، 
صدر جدول را به خود اختصاص داده اند. همچنین در 
کوپا دل ری، پس از تساوی 4-4 مقابل اتلتیکو مادرید 
در دیدار رفت نیمه نهایی، همچنان شانس صعود به 

فینال را دارند.

   چرا رافینیا می تواند برنده توپ طلا شود؟
رافینیا در فصل جاری، در تمامــی رقابت ها به طور 
مســتقیم روی 44 گل نقش داشــته است. در میان 
بازیکنان پنج لیگ معتبر اروپایی، تنها محمد صلاح 
)با ۵4 گل( عملکــرد بهتری از او به ثبت رســانده و 
جالب آنکه ستاره مصری لیورپول، حدود 300 دقیقه 
بیش تر از این بازیکن برزیلی به میدان رفته است. این 
دو بازیکن تنها نفراتی هســتند که در هر دو شاخص 

گل های مورد انتظار )xG( و پاس گل های مورد انتظار 
)xA( در جمع 10 بازیکن برتر فصل قرار دارند.

در فصل جــاری، هیچ بازیکنی در پنــج لیگ معتبر 
اروپایی به اندازه  رافینیا موقعیت خلق نکرده اســت 
)116 موقعیت(. درحالی که میزان پاس گل های مورد 
انتظار او )12.3(، اندکی از یوســوا کیمیش و مایکل 
اولیسه، کمتر است. بااین حال، رافینیا همچنین بیشتر 
از هر کسی موقعیت های جدی )3۸( و  موقعیت های 
در جریان بازی )۹1( خلق کرده اســت. بازی مقابل 
او یعنی وحشت از فرارهای ســریع و ارسال دقیقش 
با پای چپ؛ توانایی او در به چالش کشــیدن بهترین 
مدافعان جوان، یکی از ترسناک ترین ویژگی هایش در 

این فصل بوده است.
فصل رافینیا در لیــگ قهرمانان همیــن حالا هم 
در تاریخ ماندگار اســت. رافینیــا در ۸3۵ دقیقه، 
تأثیرگذاری مســتقیم روی 16 گل )11 گل و پنج 
پاس گل( داشته اســت. حتی لیونل مسی در فصل 
12-2011 هم نتوانست چنین آماری را ثبت کند 
)10 گل و پنج پــاس گل در ۹۹0 دقیقه(. در واقع، 
اگر پنالتی ها را کنار بگذاریم کــه منصفانه به نظر 
می رســد؛ چون او آنها را نمی زنــد، رافینیا همین 
حالا در بین تمام بازیکنان تاریخ بارسلونا بیشترین 
تأثیرگذاری روی گل در یــک فصل لیگ قهرمانان 

را دارد.
رافینیا برای رســیدن به این نقطه، مســیر ساده و 

مستقیمی را طی نکرده است. او در سال 2016 راهی 
اروپا شد و به ویتوریا گیمارش پیوست، سپس بازی 
برای اســپورتینگ لیســبون و رن را نیز تجربه کرد. 
بااین حال نقطه عطف دوران حرفه ای او، در یورکشایر 
و بازی زیر نظــر مارچلو بیلســا در لیدزیونایتد رقم 
خورد. سبک پر انرژی و سریع او توجه تیم های بسیار 
بزرگ تر را بــه خود جلب کرد. آن نســخه از رافینیا، 
یک جنگنده پر شور و شــبیه   یک پیش نویس اولیه 
به نظر می رســد؛ اما حالا، در 2۸ ســالگی، او یکی از 
کاپیتان های بارسلونا و بازیکنی است که ریتم بازی 

تیم را تعیین می کند.
بااین حال، بازیکنان تنها با مهــارت خود نمی توانند 
برنده توپ طلا شوند، بلکه داستان آن ها نیز اهمیت 
دارد. رافینیا با وجود آمار فوق العــاده ای که به ثبت 
رسانده، برای محکم کردن جای پای خود در رقابت 
توپ طــلا، نیازمند فتح جام اســت. تنهــا یک جام 
معتبر و یک یا دو نمایش تعیین کننده در صحنه های 
بزرگ کافی است تا فصل بی نظیر او را به یک افسانه 

فراموش نشدنی تبدیل کند.
امباپه این داستان را دارد. انتقالی که مدت ها انتظارش 
را می کشــید، قهرمانی در لیــگ قهرمانان، فرصتی 
برای حذف پاری سن ژرمن؟ داستان خودش نوشته 
می شــود. رقابت بــرای قهرمانی در لالیــگا و لیگ 
قهرمانان ممکن است به نوعی نبرد نیابتی برای کسب 

توپ طلا تبدیل شود.
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کمی شکسته نفسی هم بد نیست
عبدالله ویسی که این روزها هدایت تیم پالایش نفت بندرعباس را برعهده دارد، در یک مصاحبه بلندبالا حرف های 
جالبی زده است. او درباره حضورش در لیگ یک گفته: »من با استقلال خوزستان قهرمان شدم، با صبای قم آسیایی 
شدم، شاهین بوشهر را بالا آوردم و چهار تیمی را که همه کارشناسان فوتبال می گفتند می افتند، نجات دادم؛ کسی 
به این ها نگاه نمی کند، اما فلان مربی یک تیم می اندازد و یک تیم بهتر به او می دهند. من هیچ وقت به خاطر نتایج 
ضعیفم اخراج نشدم، اما یک مربی هشت هفته نمی برد و اخراج می شود و به او یک تیم بهتر می دهند.« نمی دانیم چرا 
مربیان فوتبال ایران اینقدر حافظه تاریخی مردم را دستکم می گیرند. اعتماد به نفس شان هم که الی ماشاالله! همین 
چند هفته پیش بود که مهدی رحمتی گفت: »به عملکرد خودم در تیــم هوادار نمره 20 می دهم.« او در حالی این 
نمره را به خودش داد که تیمش با اختلاف زیاد نسبت به سایر تیم ها در رده آخر جدول قرار داشت. اسماعیل هلالی 
هم مدعی شده بود که می تواند پرسپولیس را قهرمان ایران و آسیا کند! الان هم که آقای ویسی مدعی است همه جا 
موفق بوده و هیچ وقت به خاطر نتایج ضعیف اخراج نشده! او در دوازدهمین دوره لیگ برتر سرمربی پیکان بود و بعد 
از اینکه در 12 بازی آخرش یک برد و هفت باخت داشت برکنار شد! البته همانطور که می بینید نتایجش ضعیف نبوده 
و احتمالا با او دشمنی داشته اند که اخراجش کرده اند! او از سپاهان هم در لیگ شانزدهم بعد از اینکه نتوانست نتایج 
خوبی بگیرد کنار گذاشته شد! در لیگ هجدهم بعد از فقط ۵ هفته و بدون حتی یک برد از نفت مسجدسلیمان اخراج 

شد. نمی دانیم دوستان از این حرف ها چه منظوری دارند! به خدا حتی مورینیو هم گاهی شکسته نفسی می کند.

شما هم کم بهانه نگرفته اید استاد!
این روزها فضای عجیبی در فوتبال ایران به وجود آمده است. بعد از رقابت و اختلافی که بین دو تیم سپاهان و تراکتور 
به وجود آمد، حالا پرسپولیس به خوبی از این فرصت استفاده کرده و به صدر جدول نزدیک شده و همین باعث شده تا 
بعضی ها در این دو باشگاه مدعی شوند که ایجاد اختلاف بین دو باشگاه برای این بوده که دوباره پرسپولیس را قهرمان 
کنند! خب اینکه خیلی خنده دار است! دوســتان مجبور نبودند این همه علیه هم مصاحبه کنند و استوری بگذارند. 
مگر فدراسیون، سازمان لیگ یا پرسپولیسی ها خداداد را مجبور کردند که علیه سپاهان مصاحبه کند؟ یا اسکوچیچ 
تحت فشار پرسپولیسی ها مدعی شد که سپاهان 12 امتیاز از داوری ها سود کرده؟ در این میان افشین پیروانی هم که 
سلطان میدان داری در حاشیه هاست مصاحبه کرده و گفته: »دوستان بدانید تا وقتی دنبال بهانه هستید، ما همینطور 
جام می گیریم. تا وقتی دنبال بهانه هستیم، من به شخصه از شما ممنونم. بهانه جویی کنید تا طرفداران تان را راضی 
نگه دارید و پرسپولیس جام بگیرد.« این حرف ها البته خیلی قشنگ است اما امروز از هر کسی بپرسید که در فوتبال 
ایران چه کســی معتقد بود که نمی خواهند تیم آنها قهرمان شود، جواب اول او بدون شک سیدجلال حسینی است! 
باز این تیم ها در سال هایی که قهرمان نمی شوند از این بهانه ها می گیرند اما ما یحیی گل محمدی را داشته ایم که در 
پرسپولیس مدعی شد تا وقتی او باشد این تیم قهرمان نخواهد شد اما در همان فصل پرسپولیس سه گانه گرفت! خلاصه 
اینکه هیچ کس و هیچ تیمی تافته جدابافته نیست افشین خان! شما هم به وقتش بهانه گرفته اید. ربطی هم به مکتب و 
اصالت و ژن و این چیزها ندارد. در فوتبال ایران هر تیمی قهرمان نشود، از این حرف ها می زند و از این بهانه ها می گیرد. 

ستاره بارسلونا در 
مسیر تاریخ سازی

رافینیا در این فصل با عملکرد 
فوق العاده خود، همه را 
شگفت زده کرده است

ساخت ترکیه
 پرسپولیس این روزها تیمی است که 

 دستپخت اسماعیل کارتال است؛ با تغییراتی
که مشخصا حاصل ایده های اوست

نادر نامدار | بعد از حــدود یک ماه و نیم از آمدن اســماعیل کارتال، حالا 
می توانیم تاثیرات و تغییراتی را که او در پرسپولیس ایجاد کرده ببینیم. البته 
که همه چیز هم خیلی شفاف نیست اما می شود فهمید که او حالا نقاط ضعف 

و قوت تیمش را شناخته است.

اولیسه بهتر از یامال و ویرتز
مایکل اولیسه به عنوان بهترین بازیکن هجومی فوتبال جهان معرفی شده است. 
طبق آخرین برسی CIES Football Observatory، این وینگر بایرن مونیخ 
در صدر جدول قرار دارد و از لامین یامال و فلورین ویرتز پیشی گرفته است. این 
بررسی در واقع عملکرد بازیکنان را براساس سه معیار کلیدی هجومی ارزیابی 
کرده است: دریبل زنی، خلق موقعیت و تمام کنندگی که اولیسه میانگین امتیاز 
چشمگیر ۸۸.۵ را کسب کرده است. خلاقیت او به ویژه بسیار مورد توجه بوده 
است، به طوری که در این بخش امتیاز نزدیک به 100 )۹۹( را کسب کرده است. 
این بازیکن 23 ســاله به تیمش کمک کرد تا این هفته در لیگ قهرمانان اروپا 
از بایر لورکوزن عبور کند و به مرحله بعدی ایــن رقابت ها صعود کند، در حالی 
که پس از برتری ۵برصفر در مجموع دو بازی رفت و برگشــت، بار دیگر سلطه 
خودشــان را بر فوتبال آلمان پس از قهرمانی لورکوزن در فصل گذشته نشان 
دادند. لامین یامال از بارسلونا با امتیاز ۸۷.۷ در جایگاه دوم این فهرست قرار دارد 
که با وجود سن کمش همچنان در دیدارهای بزرگ درخشیده است، در حالی که 
فلورین ویرتز از بایر لورکوزن با امتیاز ۸۵ همچنان یکی از جوان ترین ستاره های 

هیجان انگیز فوتبال اروپا به حساب می آید.

پس از دو سال: کورتوا به بلژیک برگشت
تیبو کورتوا بعد از غیبتی تقریبا دو ســاله در تیم ملــی بلژیک برای بازی های 
لیگ ملت های اروپا در وقفه دیدارهای ملی ماه مارس بــه این تیم باز خواهد 
گشت. اعلام رسمی فهرســت تیم ملی بلژیک این خبر را که شایعاتی درباره 
آن به گوش رسیده بود تایید کرد. کورتوا به دلیل درگیری با دومنیکو تدسکو، 
سرمربی ســابق تیم ملی بلژیک، در جولای 2023 از تیم ملی کشورش کنار 
رفته بود. این موضوع باعث شد تا او در جام ملت های اروپای سال گذشته غایب 
باشد اما از زمان اخراج تدسکو و انتخاب رودی گارسیا به عنوان سرمربی جدید 
این تیم در ژانویه، دروازه بان رئال مادرید تغییر نظر داده اســت. گارسیا که در 
اولین تجربه اش در هدایت تیم بلژیک روبروی اوکراین به میدان می رود،   اولین 
فهرســت انتخابی اش از بازیکنان این تیم را اعلام کرد. دیدار رفت پنجشنبه 
آینده در مورسیا اسپانیا خواهد بود و دیدار برگشــت در 23 مارس در بلژیک 

برگزار می شود.

دمبله هم کاندیدای توپ طلاست
یک نظرسنجی که توسط روزنامه اکیپ انجام شده، مهاجم پی اس جی را بسیار 
بالاتر از رافینیا، لامین یامال و حتی کیلیان امباپه قرار داده است. عثمان دمبله 
پس از آنکه پی اس جی، به طور غیرمنتظره ای لیورپول را در لیگ قهرمانان اروپا 
در ضربات پنالتی حذف کرد، به ستاره اول در فرانسه تبدیل شده است. در فصل 
جاری، این بازیکن سابق بارســلونا با نمایش های فوق العاده اش در هر بازی، به 
چهره اصلی تیم لوئیس انریکه تبدیل شــده اســت و این بی دلیل نیست، زیرا 
دمبله در سال 202۵ به عنوان بهترین گلزن جهان شناخته می شود و تا کنون 
21 گل در 16 بازی به ثمر رسانده است و نشان می دهد که از زمان انتقالش به 
پاریس، در بهترین دوران حرفه ای خود قرار دارد. تنها سه ماه تا برگزاری فینال 
لیگ قهرمانان در مونیخ باقی مانده است و فصل فوق العاده ای که دمبله سپری 
می کند، در فرانســه هیجان زیادی ایجاد کرده اســت، تا جایی که او به عنوان 
بزرگترین گزینه برای کسب توپ طلا شــناخته می شود. در نظرسنجی اکیپ، 
40.۹ درصد از شــرکت کنندگان او را به عنوان بزرگترین گزینه برای دریافت 
جایزه  توپ طلا معرفی کردند و فاصله زیادی با رافینیا )2۵ درصد(، لامین یامال 

)۸.۸ درصد( و هموطنش کیلیان امباپه )۸ درصد( دارد.

سیمئونه به دنبال دیبالا
اتلتیکو مادرید در جستجوی جایگزین مناسب برای گریزمان است و نام پائولو 
دیبالا دوباره برسر زبان ها افتاده. ستاره آرژانتینی که در گذشته بارها به اتلتیکو 
لینک شــده، اکنون دوباره در رادار این باشگاه قرار گرفته است. دیگو سیمئونه 
همیشه علاقه خاصی به دیبالا داشته و حتی بعد از انتقال گریزمان به بارسلونا، 
قصد داشت او را از تورین به مادرید منتقل کند. هرچند این انتقال هرگز نهایی 
نشد  اما حالا شرایط متفاوت است. قرارداد دیبالا با رم تا سال 2026 اعتبار دارد، 
اما آینده او در سری A کاملًا مشخص نیســت. او همواره علاقه زیادی به لالیگا 
داشته و می داند که تابستان پیش رو، شاید آخرین فرصت او برای انتقال به اسپانیا 
باشد. از سوی دیگر، باشگاه اتلتیکو مادرید به دلیل حضور بازیکنان آرژانتینی 
متعدد مقصدی جذاب برای او محسوب می شود. دیبالا رابطه نزدیکی با رودریگو 
دی پل، آنخل کوریــا، ناول مولینا و حتی خولیان آلــوارز دارد. دیبالا انتقال به 
اتلتیکو مادرید را تصمیمی مطلوب می داند. او از نظر سبک بازی می تواند جای 
خالی گریزمان را پر کند. تنها عاملی که ممکن است مدیران باشگاه را مردد کند، 

سن اوست، چرا که دیبالا در تابستان 31 ساله خواهد شد.

تیم ملی به مصاف روسیه می رود
از دست رفتن فیفادی یکی از مشکلاتی است که تیم ملی همواره با آن دست و 
پنجه نرم کرده است. با توجه به شرایط خوب تیم ملی فوتبال کشورمان در جدول 
مقدماتی جام جهانی 2026، فرصت بسیار خوبی در اختیار فدراسیون فوتبال 
قرار گرفته تا بهترین تدارکات را برای حضور در این تورنمنت مهم فراهم کند. 
مهدی محمد نبی که جمعه شب در یک برنامه تلوزیونی حاضر شده بود، درباره 
برنامه های پیش رو و بازی های تدارکاتی کشورمان گفت: »در فیفادی 1۸ مهرماه 
بازی تدارکاتی با روسیه در این کشور هماهنگ شده است. برای 4 فیفادی دیگر 
هم امور بین الملل پیگیر است تا 3-2 هفته آینده یک تیم دیگر را هم از قاره اروپا 
برای بازی تدارکاتی هماهنگ کنیم. ونزوئلا هم پیشنهاد داده است و شاید آن را 

هم بتوانیم قطعی کنیم، البته هنوز به توافق قطعی نرسیدیم.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   دلسردی بعد از پیروزی بر تراکتور
می شود دوران حضور کارتال در پرسپولیس را به 
دو قسمت تقسیم کرد، قبل و بعد از بازی با النصر 
عربستان. اولین بازی پرســپولیس با کارتال در 
مقابل فولاد خوزستان برگزار شد. پرسپولیس در 
آن بازی یک پنالتی را در دقایق ابتدایی از دست 
داد اما چند دقیقه بعد به گل رسید. ولی در ادامه 
این فولاد بود که بــازی را در اختیار گرفت و در 
نهایت گل مساوی را زد و پرسپولیس دو امتیاز از 
دست داد. این بازی بعد از پیروزی 2 بر صفر مقابل 
تراکتورسازی که کارتال آن را از نزدیک دید، اصلا 

دلگرم کننده نبود.
   فاجعه در برابر الهلال

شوک بزرگ به پرسپولیس و کارتال در نیمه اول 
بازی با الهلال در عربستان وارد شد. جایی که او 
تیمش را با استراتژی و ترکیبی اشتباه به میدان 
فرستاد و تاوان این اشــتباه بزرگ را با دریافت 4 
گل و نخوردن چند گل دیگر در نیمه اول داد. او 
خوش شانس بود که ژرژ ژسوس تصمیم گرفت در 
نیمه دوم فشار نیاورد و به ستاره هایش استراحت 

بدهد و بازی در نهایت 4 بر یک به سود الهلال به 
پایان رسید. 

   اولین پیروزیِ نچسب
پرسپولیس در ســومین بازی با هدایت کارتال، 
اولیــن پیروزی خود را به دســت آورد. ســردار 
دورســون تک گل تیمــش را به گل گهــر زد اما 
این پیــروزی به دل هــواداران نچســبید و آنها 
می دیدند که تیم شــان هنوز کار دارد. چند روز 
بعد باخت 3 بر 2 به سپاهان در جام حذفی از راه 
رســید. نتیجه ای که باعث شد یک جام از دست 
پرســپولیس برود. با این حال هواداران این تیم 
هنوز اعتمادشان را به کارتال از دست نداده بودند. 

   النصر و آخرین اشتباه
مهم ترین بازی پرســپولیس اما تقابــل با النصر 
عربســتان بود. این بازی کلید صعــود در لیگ 
نخبگان بود و پرســپولیس بــرای قطعی کردن 
صعودش باید پیروز از زمین خارج می شد اما یک 
ترکیب اشتباه دیگر و یک نمایش ضعیف مقابل 
تیم دوم النصر عربســتان باعث شد پرسپولیس 
شــانس زیادی برای صعود نداشــته باشد. یک 

روز بعد هم اســتقلال بر الریان پیروز شد تا لیگ 
نخبگان هم برای پرسپولیس از دست برود. 

   اولین نشانه های پیشرفت
بعد از حذف از آسیا، کارتال چاره ای جز تمرکز بر 
لیگ برتر نداشت. تیم او در اولین قدم، میهمان 
آلومینیوم اراک بــود و در نیمه دوم از میزبانش 
عقب افتاد امــا در اواخر بــازی روی پاس خود 
احمدزاده و ضربه دقیق علیپور به گل مســاوی 
رسید. اگرچه شاید در این بازی حق آلومینیوم 
پیروزی بود اما در نمایش پرسپولیس رگه هایی 

از هماهنگی، تاکتیک و برنامه دیده می شد. 
   تمدید اعتبار در دربی

حالا که پرســپولیس از آســیا کنــار رفته بود، 
پیروزی در دربی و مانــدن در کورس قهرمانی 
برای هواداران از هر چیزی مهم تر بود و این اتفاق 
رخ داد. پرسپولیس ابتدا از استقلال پیش افتاد، 
سپس بازی به تساوی کشــیده شد و در نهایت 
روی یک حرکت از پیش تمرین شــده، سروش 
رفیعی یک پاس گل تماشــایی به علیپور داد و 
همین حرکت، پرسپولیس را در دربی برنده کرد. 

با این برد، اعتماد هواداران پرسپولیس به کارتال 
بیشتر شــد و آنها مطمئن شدند که می توانند با 
فرصت دادن به این مربــی، به آنچه   می خواهند 

برسند.
   پیروزی در جهنم یزد

بــازی در یــزد مقابــل چادرملــو هــم یکی 
ازســخت ترین آزمون های کارتال بــود. به جز 
ســپاهان، هیچ تیمی در لیگ بیست و چهارم از 
یزد برنده بیرون نیامده بود و پرسپولیس توانست 
از این آزمون سربلند بیرون بیاید و 3 امتیاز مهم 
را به دست بیاورد. همزمان با دومین برد متوالی، 
سپاهان هم امتیازهای مهمی را از دست می داد و 

همه چیز به سود این تیم در جریان بود.
   تیمِ کارتال

در نهایت سومین برد متوالی پرسپولیس جمعه 
شب در ورزشگاه آزادی به دست آمد. جایی که 
شاگردان کارتال توانســتند تیم تازه اوج گرفته 
ملوان را مغلوب کننــد. انزلی چی ها در 4 بازی 
آخر خود 3 برد و یک مساوی را به دست آورده 
بودند اما در تهران مغلوب بازی خوب پرسپولیس 

شدند. با این نتیجه پرسپولیس 4۷ امتیازی شد 
و به طور موقت به صدر جدول رسید. این تیم اگر 
چه احتمالا با برگزاری بازی های معوقه تراکتور، 
صدر را از دست خواهد داد اما همین که سپاهان 
را پشت سر گذاشــته، کافی است تا با اعتماد به 
نفس بیشتری به بازی ها ادامه بدهد و امیدوار به 

لغزش شاگردان اسکوچیچ باشد.
   سومین برد و دومین کلین شیت متوالی

پیروزی مقابل ملوان یک پیــروزی بی حرف و 
حدیث بــود. هیچ صحنه مشــکوک داوری هم 
نداشــت. علاوه بر دو گل، چیــزی که هواداران 
پرســپولیس را خوشــحال کرد، نمایش خوب، 
هماهنگ و بابرنامه شاگردان کارتال بود. در این 
بازی بارها از پرسپولیسی ها حرکاتی تمرین شده، 
پاس کاری های خوب و منظم و حرکات ترکیبی 
دو، سه و حتی چهار نفره دیدیم که نشان می داد 
کارتال تاثیرش را روی تیم گذاشته است. بعد از 
3 برد متوالی و دو کلین شیت، حالا می توانیم با 
اطمینان بگوییم که این پرسپولیس، پرسپولیس 

کارتال است، »مِید این ترکیه«! 

محمد نوازی از استقلال کنار گذاشته شد
با گذشت سه هفته از انتخاب میودراگ بوژوویچ به عنوان سرمربی 

استقلال، او تغییرات را آغاز کرده و محمد نوازی را از کادر خود جدا 
کرد. نوازی که به عنوان دستیار جواد نکونام به استقلال بازگشته 

بود، کنار سهراب بختیاری زاده و پیتسو موسیمانه هم حضور داشت 
که بوژوویچ در نهایت به این همکاری پایان داد. پیش از محمد نوازی 
هم سالار امینی مربی بدنساز پیشین آبی ها از جمع نفرات کادر فنی 

کنار گذاشته شده بود. امینی پیش از بازی النصر به دلیل تصمیم 
کادر فنی بر ماندن در تهران و تمرین با جوما و اسلامی به این موضوع 

معترض شده و خواستار قطع همکاری در صورت عدم سفر به 
عربستان شده بود که در نهایت این موضوع هم مورد تایید کادر فنی 
قرار گرفت تا دایان یکی از اعضای کادر بوژوویچ کار بدنی را در دست 
بگیرد. این در حالی است که استقلال در دیداری حساس به مصاف 

ذوب آهن خواهد رفت. محمد نوازی ۵0 ساله که نزدیک به 10 سال 
در دو مقطع مختلف در عضویت تیم استقلال بود و جزء بهترین 

بازیکنان دهه 13۷0 و 13۸0 این تیم نیز محسوب می شد، بعد از 
مربیگری در پدیده و آلومینیوم زیر نظر مهدی رحمتی به استقلال 

نکونام پیوست.

وز
ر  ر

خب



یکشنبه | 26  اسفند 1403 | شماره 4014

داماد طمع کار در قتــل مادر و خواهرزنش 
به 20سال زندان محکوم شــد. دو مرد که 
از ســوی داماد طمع کار بــرای قتل مادر 
و خواهر زنش اجیر شــده بودنــد پای میز 
محاکمــه ایســتادند و هر کدام بــه دوبار 
قصاص محکوم شــدند.تازه دامــاد برای 
تصاحب ارثیه همســرش، نقشــه شوم را 
کشــیده بود که با حکم قضایی به 20 سال 

زندان محکوم شد.
رســیدگی به قتل این مادر و دختر پولدار 
ســاعت 9 صبح پانزدهم بهمن ماه ســال 

1402 کلید خورد.
روز حادثه مــرد جوانی بــا کلانتری 140 
باغ فیض تماس گرفت و کمک خواســت.

او گفت: مــن و نامزدم مریم بــا هم همکار 
هســتیم. امروز صبح نامزدم سر کار نیامد 
و من که نگران او شــده بــودم مقابل خانه 
پــدری اش در خیابان باغ فیــض رفتم. اما 
مقابل در دو مرد را دیدم که صورت هایشان 
را با ماسک پوشــانده بودند و از دیوار خانه 
نامزدم به کوچه پریدند.من که با دیدن آنها 
تعجب کرده بودم از آنها ســوال کردم. ولی 
گفتند آبگرمکن خانه طبقه چهارم خراب 
بوده و برای تعمیــر آن آمده اند. اما هنگام 
خروج چون در خانه باز نشده و آنها از روی 

دیوار پایین پریده اند.
این مــرد ادامه داد: چون خانــه نامزدم در 

طبقه چهارم اســت و آبگرمکــن آنها هیچ 
مشکلی ندارد به مردان ناشناس مشکوک 
شــدم. می خواســتم مانع فرار آنها شــوم 
که به رویــم چاقو کشــیدند و گریختند.با 
تماس مرد جوان مأمــوران کلانتری 140 
باغ فیــض وارد خانه نامزد این مرد شــده 
و در آشــپزخانه با جســد دختر 31ساله 
به نام مریــم و در پذیرایی بــا جنازه مادر 
51ســاله او به نام میترا روبه رو شدند. دور 
گردن هر دو آنها روســری پیچیده شــده 
بود و شــواهد نشــان می داد هر دو بر اثر 
خفگی جان باخته اند.جســد مادر و دختر 
به پزشــکی قانونی منتقل شــد و ماموران 
برای رازگشــایی جنایت خاموش به تکاپو 

افتادند.

   رازگشایی جنایت 
پســرجوان که پلیس را با خبــر کرده بود 
به مامــوران گفــت: مدتی قبل بــا مریم 
نامزد کــردم. در زمان کرونا پــدر او فوت 
شــد و خواهر دیگــرش ملیکا بــا وجود 
مخالفت های خانــواده با مــرد جوانی به 
نام شــهاب ازدواج کرد. پدر ملیکا املاک 
زیادی داشــت و خانواده اش ماهانه بیش 
از 500 میلیــون تومــان اجــاره دریافت 
می کردند.کارآگاهان در مســیر تحقیقات 
به بازبینی 20 دوربین مداربسته در حوالی 

محل جنایــت پرداختنــد و دریافتند دو 
مرد نقابدار از خودرو ســواری پیاده شده و 
به خانه قربانیان رفته انــد.از قربانگاه فقط 
گوشــی های تلفن همراه قربانیان سرقت 
شــده بود که چند خیابان آن طرف تر پیدا 
شد و فرضیه جنایت با انگیزه سرقت رنگ 

باخت.

   اولین مظنون
وقتی در ادامه تحقیقات مشخص شد پدر 
مریم مرد ثروتمندی بوده که حالابا مرگ او 
و همسر و دخترش، تمامی اموال و املاک 
به دختر دیگر خانواده به نام ملیکا می رسد 
تحقیقــات روی او و همســرش شــهاب 
متمرکز شــد. در بررســی ها مشخص شد 
همزمان با جنایت، مبلغ 4 میلیارد و 500 
میلیون تومان از حســاب تازه داماد خارج 
و به حســاب مردی به نام اکبر که صاحب 
رستوران و از دوستان شهاب بود واریز شده 
است. شهاب نیز قبلًا رســتوران داشته اما 
در زمــان کرونا به خاطر مشــکلات کاری 
ورشکست شده و در زمینه خرید و فروش 
ملک و ماشین فعالیت داشته است. با توجه 
به ورشکســتگی شــهاب و نیاز او به پول و 
همچنین اختلافــش با قربانیــان فرضیه 

دست داشتن وی در جنایت قوت گرفت.
در بررسی حساب های تازه داماد مشخص 

شــد از مبلــغ 4 میلیــارد و 500 میلیون 
تومانی که شهاب به حساب اکبر واریز کرده 
بود ، حدود 2.5 میلیارد تومان در حســاب 
اکبر مانده و بقیــه آن به حســاب دو مرد 
جوان به نام های حمید و پیام واریز شــده 
اســت. حمید کارگر رســتوران اکبر و پیام 
کارگر مغازه جگرکی در همان حوالی بود. با 
افشای این ماجرا شهاب، اکبر، حمید و پیام 
به صورت ویژه و همزمان بازداشــت شدند.

حمید 30 ساله که کارگر رستوران اکبر بود 
لب به اعتراف گشود و گفت: مقتولان شب 
قبل از حادثه به شهاب گفته بودند ماشین 
لباسشویی خانه خراب شــده است . او هم 
از من و پیام خواســت در پوشش تعمیرکار 
وارد خانه شویم. ســاعت حدود 9 صبح بود 
که زنگ طبقه چهارم را زدیــم و خودمان 
را تعمیرکار ماشــین لباسشــویی معرفی 
کردیم و وارد ساختمان شــدیم.زمانی که 
به واحد طبقه چهارم رســیدیم، مریم در را 
رویمان باز کرد. مــادرش در اتاق خواب در 
حال استراحت بود. دختر جوان که نزدیک 
شــد یکی از ما دســتمان را روی دهانش 
گذاشــتیم و با روســری او را خفه کردیم. 
بعد ســراغ مادر مریم در اتاق خواب رفتیم 
و او را هم به قتل رســاندیم. موقع خروج از 
خانه چون با سیستم خانه آنها آشنا نبودیم 
نتوانستیم در را باز کنیم. به همین خاطر از 
دیوار فرار کنیم.2 میلیارد تومان سهم من 
و پیام بود که اکبر آن را به حســابمان واریز 
کرد و مبلغ 2و نیم میلیارد تومان هم سهم 
خودش شد. بعد ما متوجه شدیم شهاب با 
اجیر کردن ما قصد داشــته ارثیه ای را که 
به همسرش می رسد تصاحب کند و سپس 

همسرش را هم سر به نیست کند.

   اعتراف به جنایت در دادگاه
پیام نیز مشــارکت در قتل را گردن گرفت 
و اکبــر نیز گفــت برای کمک به شــهاب 
دوکارگر را برای قتل اجیر کرده بود. اما تازه 
داماد اتهام طراحی نقشه قتل را نپذیرفت.
متهمان در شــعبه دوم دادگاه کیفری یک 
اســتان تهران در حالی پای میز محاکمه 
ایســتادند که وکیل اولیــای دم برای آنها 
حکم قصاص خواست.در این جلسه حمید 
و پیام به تشــریح ماجرا پرداختند و گفتند 
با وسوســه دریافــت پول قبــول کرده اند 
مادر و دختر را بکشــند.اما وقتی شــهاب 
روبه روی قضات ایســتاد اجیــر کردن دو 
آدمکش را نپذیرفــت و گفت:بعد از مرگ 
پدرزنم بر سر تقســیم ارث با مادر و خواهر 
همسرم اختلاف داشــتیم. به همین خاطر 
از اکبر کمــک گرفتــم و او دو کارگر را به 
خانه پدرزنم فرســتاد تا مادر و خواهرزنم 
را بترســانند. ولی من قصد کشــتن آنها را 
نداشــتم و حمید و پیام خودشان دست به 
جنایــت زدند.اکبر وقتــی در جایگاه ویژه 
ایستاد گفت: من اصلا نمی دانستم شهاب 
قرار اســت حمید و پیام را برای قتل اجیر 
کند. من آنها را به یکدیگــر معرفی کردم 
و گمان می کردم شــهاب فقــط قصد دارد 
خانواده همســرش را بترســاند.در پایان 
جلسه قضات وارد شور شــدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده حمید و پیام 
را به خاطر مشارکت در دو قتل هر کدام را 
به 2بار قصاص محکوم کردند. شهاب نیز به 

20 سال زندان محکوم شد.

اجاره آدمکش برای قتل مادر و دختر
دو مرد جنایتکار به قصاص و همدستان آنها به حبس محکوم شدند

شرور مسلح فراري، دستگیر شد
رئیس مرکز عملیات ســازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیري یکی 
از اراذل و اوباش به اتهام تیراندازي با سلاح جنگي منطقه مرزداران تهران 

خبر داد.
سرهنگ ســعید راســتي  در این باره گفت: ماموران مرکز عملیات پلیس 
اطلاعات چندي پیش خبري را در خصوص تیراندازي اراذل و اوباشي با سلاح 
جنگي و مجروح کردن سه شهروند در بلوار مرزداران دریافت که ماموران 

پیگیري موضوع را در دستور ویژه کار قرار دادند.
سرهنگ راستی افزود: ماموران با بررسي خبر توانستند عامل این شرارت 
را شناسایي کنند که مشخص شد یکي از اراذل و اوباش سابقه دار در بحث 
سلاح و مواد مخدر بوده که با سلاح جنگي اقدام به قدرتنمایي کرده که در 
این قدرتنمایي با تیراندازي به سمت شهروندان سه نفر را مجروح و از صحنه 
تیراندازي متواري شد که با تلاش بي وقفه ماموران، مخفیگاه این شرور در 

بلوار مرزداران شناسایي و طي عملیاتي ضربتي دستگیر شد.
سرهنگ راســتي در پایان خاطر نشان کرد: پس از دســتگیري متهم از 
مخفیگاهش یک قبضه کلت کمري جنگي، خشــاب مربوطه و 761 گرم 

مواد محرک »شیشه« کشف شد.
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران در پایان گفت: اولویت 
پلیس برخورد با اوباشي که باعث ایجاد رعب و وحشت شهروندان مي باشد.

دستگیري زورگیر 20 فقره اي در آزادي
ســرکلانتر پنجم پلیس پیشگیري پایتخت از دســتگیري سارق زورگیر 
در محدوده آزادي خبر داد و گفت: تاکنون 10 مالباخته از متهم شــکایت 

کرده است.
سرهنگ حسین مهرعلیان در تشــریح این خبر بیان داشت: در پي وقوع 
چند فقره ســرقت به روش زورگیري در ســطح حوزه، پیگیري موضوع و 
دستگیري عوامل این سرقت ها در دستور کار تیم عملیات کلانتري 135 

آزادي قرار گرفت.
سرهنگ مهرعلیان گفت: با حضور ماموران کلانتري در صحنه هاي جرم و 
با استفاده از شیوه هاي نوین پلیسي، موفق به شناسایي هویت سارق شدند 
و مشخص شد سرقت ها توسط یک ســارق موتورسوار روي داده است که 
مشخصات وي در اختیار تیم هاي عملیاتي قرار گرفت تا در صورت مشاهده 

وي را دستگیر کنند.
ســرهنگ مهرعلیان اضافه کرد: ســاعاتي بعد، این متهم از سوي یکي از 
گشت هاي انتظامي مستقر در محل شناسایي شده و در یک تعقیب و گریز 

خطرناکي خلاف جهت در خیابان، دستگیر شد.
سرهنگ مهرعلیان تصریح کرد: در بررسي هاي اولیه از متهم، 2 دستگاه تلفن 
همراه مسروقه، یک قبضه سلاح سرد و 180 میلیون ریال وجه نقد مسروقه 
کشف شــد و متهم مذکور پس از انتقال به کلانتري به 20 فقره سرقت به 

شیوه زورگیري با استفاده از سلاح سرد  اعتراف کرد.
سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیري پایتخت، در ادامه اظهار داشت: تاکنون 
10 مالباخته ضمن حضور در کلانتري از متهم شکایت کرده و متهم براي 

سیر مراحل قانوني به مرجع قضائي اعزام شد.
سرهنگ حسین مهرعلیان به شــهروندان توصیه کرد: در معابر و ساعات 
خلوتي، نسبت به اطراف خود هوشیار باشند در صورتي که احساس کردند 
موردي که مشاهده مي کنند مشــکوک مي باشد از درگیري پرهیز کنند و 

سریعا مورد را به سامانه 110 پلیس اعلام کنند.

  خرده حادثه 

دستگیري سارق خودرو در سیمون بولیوار انهدام باند سرقت خودرو و جعل اسناد در تهران
ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري 
پایتخــت از دســتگیري ســارق 
خودرو در محدوده سیمون بولیوار 
خبر داد. ســرهنگ محمد افشــار، 
ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري 
پایتخت اظهار کــرد: پیرو وقوع دو  
فقره ســرقت خــودرو در محدوده 
جنــت آبــاد، پیگیــري موضوع و 
دســتگیري سارق در دســتور کار 
عوامل کلانتــري  138 جنت آباد 
قرار گرفت. ســرهنگ افشار افزود: 
عوامل کلانتــري به محــل وقوع 
ســرقت اعزام شــدند و با اقدامات 
پلیســي و بازبینــي دوربین هــاي 
مداربسته هویت ســارق شناسایي 
شــد و مشــخصات ظاهري وي در 
اختیــار تمامي واحدهاي گشــت 
قرار گرفت. ســرکلانتر دوم پلیس 
پیشــگیري پایتخــت ادامــه داد: 

حین گشت زني در محدوده حوزه 
استحفاظي متهم را در حال زاغ زني 
خودروهاي پارک شــده مشــاهده 
کردند و جهت دستگیري وي اقدام 
کردند، متهم با مشــاهده ماموران 
متواري شــد که طي یک تعقیب و 
گریز کوتاه با اســتفاده از قانون به 
کارگیري ســلاح متهم زمینگیر و 

دستگیر شد.
این مقام انتظامي با اشاره به اعتراف 
متهم به جــرم انتســابي و تکمیل 
تحقیقات پلیسي خاطر نشان کرد: 
متهم براي اخذ دستور قضائي روانه 
دادسرا شد. ســرهنگ محمد افشار 
در پایان به مردم توصیه  کرد: حتما 
خودروهاي خود را مجهز به ردیاب 
GPS کننــد که در صــورت وقوع 
هرگونه ســرقت احتمالــي ردیابي 

سریع آن ممکن باشد.

رئیس پلیس آگاهي تهران بــزرگ از انهدام یک باند 
سرقت و سند نمره خودروهاي مسروقه در تهران خبر 
داد و گفت: این متهمان در چندین استان کشور اقدام 
به سرقت خودرو و فروش آن با اسناد جعلي مي کردند.

سردار علي ولیپور گودرزي، در تشریح این خبر اظهار 
داشت: با دریافت گزارشي مبني بر فعالیت باندي در 
زمینه سرقت و سند نمره کردن خودروهاي مسروقه، 
موضوع به طور ویژه در دســتور کار کارآگاهان اداره 

دوم پلیس آگاهي قرار گرفت.
این مقام ارشــد انتظامي تصریح کرد:  بررســي هاي 
انجام شده نشان داد که یک دســتگاه خودروي پژو 
پارس تصادفي که از چرخه استفاده خارج شده بود، 
توسط افرادي ناشناس خریداري شده و احتمالًا براي 
انجام اعمال مجرمانه مورد استفاده قرار گرفته است. 
تحقیقات بیشتر مشخص کرد که این خودرو در مشهد 
پلاک گذاري مجدد شده و با شــماره جدید در حال 
تردد بوده اســت. مأموران پلیس آگاهي مشهد پس 
از هماهنگي با مقام قضایي، خودرو را متوقف کردند. 
بررسي هاي کارشناسان نشان داد که مشخصات اصلي 

خودرو مخدوش شــده و خودرو داراي سابقه سرقت 
مسلحانه از شهرستان شوش استان خوزستان است.

سردار گودرزی افزود: با کشف این سرنخ، کارآگاهان  
پلیس آگاهي تحقیقــات خود را براي شناســایي و 
دســتگیري اعضاي این باند آغاز کردند. بررسي هاي 
کارآگاهي نشان داد که فردي مظنون به فروش این 
خودرو با 2 سارق حرفه اي ســابقه دار در ارتباط بوده 
اســت. این 2 متهم در ســال 1400 به اتهام سرقت 
مسلحانه خودرو در شهرستان شوش بازداشت شده 
اما با وثیقه آزاد شده بودند. سردار گودرزي گفت: در 
ادامه تحقیقــات، محل اختفاي یکــي از متهمان در 
تهران شناسایي و با هماهنگي مقام قضایي، وي طي 
یک عملیات غافلگیرانه در محدوده شهرآرا دستگیر 
شد. متهم ابتدا منکر هرگونه جرم شد، اما با ارائه اسناد 
و مدارک و استعلام از سامانه هاي پلیس، مشخص شد 
که وي تعداد زیادي خودروي مسروقه را پس از سند 
نمره کردن به افراد مختلف در شــهرهاي الیگودرز، 

تهران، مشهد و گنبدکاووس فروخته است.
رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ متذکر شــد: متهم 

در نهایت اعتراف کرد که خودروهاي مســروقه را از 
دو فرد دیگر خریداري کرده و پس از انجام تغییرات 
فني و جعل اسناد، آن ها را به عنوان خودروي سالم به 
خریداران عرضه مي کرده است. با تلاش کارآگاهان، 
تاکنون چندین دستگاه خودروي مسروقه که عمدتاً 
سابقه سرقت مســلحانه از شهرهایي مانند الیگودرز، 
بروجرد، اندیمشک و شوش را داشتند، در استان هاي 
گلستان، خراسان رضوي و لرستان کشف شده است.

ســردار گودرزی افزود: همچنیــن پلیس آگاهي در 
عملیات دیگري در شهرستان گنبدکاووس موفق به 
کشف و توقیف چهار دستگاه خودروي سواري شدند 
که از این باند خریداري شــده بودند. بررسي ها نشان 
داد که 2 عضو اصلي دیگر این باند به دلیل ســرقت 
مسلحانه در زندان دزفول به ســر مي برند. این مقام 
ارشد انتظامي گفت: رسیدگي به این پرونده همچنان 
ادامه دارد و تحقیقات براي شناسایي سایر مرتبطان 
این باند و کشف خودروهاي احتمالي دیگر در دستور 

کار اداره دوم پلیس آگاهي تهران بزرگ قرار دارد.

 رازهای جذاب خانواده شکیبایی 
 صفحه 10



شبکه
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 4014   یکشنبه  26 اسفند  1403
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1     گاهی زمان بندی پخش سریال ها  طوری است که از یک 
بازیگر چند سریال به طور مشترک منتشر می شود. مثلا یدالله 
شــادمانی به طور همزمان در »ذهن زیبا«، »مرهم«، »بدل« 
و »بلیط یک طرفه« دیده می شــود. این بازیگر کرمانی، کلا 
دوست داشتنی است. یا کوروش سلیمانی در »مرهم« و »ذهن 

زیبا« حضور دارد که در هر دو اثر متوسط است.
2     پانته آ پناهی ها بازیگر »تاســیان« و »کوچه دختران 
غم« دو موقعیت متفاوت و قابل تحسین دارد. در اولی یک زن 
بانشاط و مهربان است و در دومی خواننده ای نادم است که در 

آستانه اعدام قرار گرفته. 
3     همچنان دیوانه بازی مانــی در »ازازیل« ادامه دارد و 
چه اتفاق خوشایندی که بازی بابک حمیدیان به قاعده است 
و گرفتار اغراق نشــده. این بازیگر شور و شیدایی شخصیت را 
ملموس منتقل کرده.او در »تاســیان« ایفاگر نقش جمشید 
نجات اســت؛ مردی کارخانــه دار و دختر دوســت و مهربان. 
حمیدیان در نقش پدر و نیز آدمی با جایگاه خوب اجتماعی، 

موفق است و بازی اش قابل باور.
4     حمید ابراهیمی در »کوچه دختران غم« ایفاگر نقش 
یک روحانی در دهه 50 است و به روشنی می توان دریافت که 
او و کارگردان )علی جعفرآبادی( شناختی دقیق از زیست این 
طیف در آن دوران داشته اند.  منصور در سریال »آبان« نقطه 
مقابل نقش ابراهیمی در »کوچه دختران غم« اســت؛ مردی 
امروزی که برای رسیدن به پول، هیچ مرز اخلاقی نمی شناسد. 

بازیگر نمایشی درست از شخصیت داشته.
5     شــهرام قائدی از معدود اتفاقات خوب کمدی »بدل« 
اســت که با رفتار و گفتار خود خنده برلب ها می آورد. محسنِ 
سریال »تاسیان« جوانی ساده و خوش خیال است که سودای 
ازدواج با بانویی برازنده دارد. نوع حــرف زدن، تیپ و قیافه و 
رفتارش اما دختر را پس می زند. در عین حال از مخاطب خنده 

می گیرد. قائدی برای این نقش هم شایسته تحسین است.
6     ســریال »آبان« با ســکانس قلــدری کهنمویی در 
استخر شروع شــد. بهرام ابراهیمی نقش او را برعهده داشت 
و ویژگی های منفی شخصیت را باورپذیر ارائه کرد.جالب آنکه 
ابراهیمی در »دختران کوچه غم« هم نقشی منفی بازی کرده. 
اینجا صدری است که می خواهد دختر جوان قصه )آذر با بازی 
گلنوش قهرمانی( را به چنگ آورد. او در سریال »مرهم« یک 
مرد پولدار اســت که می خواهد هوای دامــاد روحانی خود را 
داشته باشــد. عملکردش اینجا ویژه نیست. مجید یوسفی در 
»تاسیان« و »جان سخت« گریمی مشابه دارد و بازی اش نیز 
انتقاداتی به همراه داشت. البته در قسمت های اخیر تفاوت ها 

محسوس تر از قبل شده.

بازیگرانی که دو یا چند سریال در دست انتشار دارند

آکتور مورد نظر شلوغ است

   آنالیز    رصد خانه

محمد علیزاده، در سبک خودش، خواننده ای موفق اســت و طرفداران زیادی هم 
دارد. او یکی از یاوران فصل سوم »صداتو« است ولی برآیند عملکردش در تشخیص 
خواننده اصلی تا اینجا خوب نبوده. ضعف بزرگ علیزاده در قســمت دوم به چشم 
آمد که دو جا خواست خودی نشان دهد .ابتدا با علیرضا صاحب پوره، شرکت  کننده 
جوان همراه شــد که »بهار دلکش« را به زیبایی خواند. علیــزاده اما نه در خوانش 
تصنیف درست عمل کرد و نه در بیان شعر. مثلا به جای »بهار دلکش رسید و دل به 
 جا نباشد«، خواند: »بهار رسیده فکر ما نباشد!« علیرضا قربان پور نوجوان 14 سال در 
»صداتو« غوغا کرد و با اجرای آوازی از اســتاد محمدرضا شجریان در گوشه رضوی 
و قرچه همه را به هیجان آورد. علیزاده نیز او را همراهی کرد ولی از نظر حجم صدا و 

اجرای تحریر کم آورد.

»مرهم« سریال مناسبتی شبکه دو در ماه رمضان است که هر چه می گذرد ضعف های 
آن بیشتر به چشم می آید. در این میان اما عملکرد مونا کرمی در نقش نرگس قابل دفاع 
است. همسر و عروس مهربان؛ پزشــک متعهد و همسایه با محبت. جمع ویژگی های 
مثبت، ظرفیت کلیشه  ای  شدن یک شخصیت را دارد و می  تواند بازیگر را به ورطه سقوط 
بکشاند. نرگس در ســریال »مرهم« دقیقا صاحب همین ویژگی هاست اما تبدیل به 
کاراکتری نخ نما نشده. ایفای نقش شخصیت نرگس برعهده مونا کرمی است. بازیگری 
که بعد از چندین تجربه حالا پختگی  اش به چشم می  آید. او در سریال محمدرضا آهنج، 
شمایلی ملموس و باورپذیر از یک »انسان« دارد .کرمی با دقت و وسواس، شخصیت 
نرگس را قوام بخشیده و از این روست که مهربانی، آرامش، صبوری، شوخ طبعی و دیگر 

ویژگی  های کاراکتر را می  توان باور کرد.

هیچ ایرادی ندارد که برنامه  ســازان ، محصول خود را تبلیغ کنند. شــیوه کار اما مهم 
اســت. داریم از »ماه من« می  گوییم که چند توییت تحسین  آمیز شبیه   هم برای آن 
به اشتراک گذاشته شــد و همگی یک موضوع واحد داشتند: تعریف از دکوری خوب 
که حس معنویت را منتقل می کند... یک رسانه توییت  ها را کنار هم قرار داد و منتشر 
کرد و اینگونه عملیات تبلیغی لو رفت و مشــخص شد کسی خودجوش از »ماه من« 
تعریف نکرده. برخی نیز گفتند ویژه  برنامه سحر شــبکه سه، فاقد محتوای قابل دفاع 
است و دارد ضعف خود را با یک دکور جبران می  کند. واقعیت این است که »ماه من« 
برنامه  ای چندان ضعیف نیست؛ فقط اســیر بی  تدبیری شده. ضمنا کاش تلویزیون به 
جای بزک کردن برنامه ها، کیفیت را هم بالا می برد. منظورمان »ماه من« نیست و این 

یک اصل کلی است. 

ضعف روز      علیزاده در صداتو کوک نیست

عملکرد روز      موفقیت در سریال ناموفق

اتفاق روز      ضد حمله به ماه من

همزمان با دور جدید افزایش 
بهای اشتراک توسط دو 

پلتفرم، اعتراض ها نیز بالا 
گرفته است. فیلیمو، فیلم نت 

و نماوا در این میدان چه 
موقعیتی دارند.

زی
د  با

25عد
02

سریال »وحشی« به نویسندگی 
و کارگردانی هومن سیدی 

۲۵ فروردین ۱۴۰۴ در فیلم نت 
منتشر خواهد شد. جواد عزتی، 

نگار جواهریان، احسان امانی، 
علیرضا ثانی فر، مهدی صباغی و 
محمد صابری از جمله بازیگران 
»وحشی« هستند. سیدی پیش 
از این »قورباغه« را برای شبکه 

نمایش خانگی ساخته بود که جزو 
سریال های جنجالی در مرحله 

پیش از انتشار است.

بهنوش بختیاری و نیما 
شاهرخ شاهی دو بازیگر جدیدی 
هستند که به سریال »یک، سه، 

هفت« به کارگردانی منوچهر هادی 
پیوستند. بختیاری پیش از این 

در سریال هایی چون »خداحافظ 
بچه« و »خوب، بد، زشت« با هادی 

همکاری کرده بود. 

شبکه خانگی گران تر شد

گروه تلویزیون   
هفتصبح

زنده یاد خســرو شــکیبایی نامی بزرگ در جغرافیای 
بازیگری ایران است و بی شک جزو یکی از برترین های 
این حرفه. او بی شــمار نقش در تئاتر، سینما و تلویزیون 
آفرید که فقط یکی از آنها در کارنامه هر بازیگر کافی 
است تا نامش مانا شود. پوریا شــکیبایی، فرزند خسرو 
شــکیبایی به تازگی مصاحبه ای با رسانه تی وی پلاس 
انجــام داده و از پدر، خودش و گذشــته گفته اســت. 
گزیده ای از حرف های این بازیگر که در فضای مجازی 

هم مورد استقبال قرار گرفت را مرور می کنیم.

  سایه بلند پدر
شــاهین شــکیبا مجری »فیس تو فیس« متعلق به رسانه 
تی وی پلاس ابتدا می پرســد: »خیلی ها فکر می کنند پســر 
خسرو شکیبایی بزرگ در ناز و نعمت است. ولی تو مهاجرت 
می کردی. چرا؟« پوریا توضیح می دهد: »بعضی وقت ها فرزند 
یک آدم بزرگ بودن مســائل و کمبودهایی به وجود می آورد 
که گاهی حس هیچ بودن به تو دســت می دهد. همواره زیر 
سایه هستی و احســاس بی ارزش بودن می کنی. اتفاقاتی که 
در بچگی رخ می دهد با مادیات جبران نمی شود و دوای درد 
نیســت و تو مجبوری بگذاری و بروی. هجرت وقتی است که 

عرصه بر تو تنگ می شود.« 

   سوگ مادر را تکمیل کردم
او اشاره می کند که سال 1387 و ســه ماه بعد از درگذشت 
خسرو شــکیبایی از ایران رفته: »پس از فوت پدرم انگار قرار 
بود ســوگ مادر را تکمیل کنم؛ نه که آدم بدی باشــم و باید 
عذرخواهی کنم. بی معرفتی ام که سفر را به تعویق نینداختم 
قابل توجیه نیست. در هرحال ضربه آخر را من به مادرم زدم 
و او را ترک کردم و به استرالیا رفتم. حضور پدر آنقدر سنگین 

بود که فقدانش حس می شد...« 

   اعتماد به نفس نداشتم
پوریا شکیبایی در ادامه حرف هایی می زند که قابل تامل است 
و برای دیگران کاربرد  دارد:»مهاجرت کردم، چون اعتماد به 
نفس نداشتم، چون دلم می خواســت فرار کنم و هیچ کس 
در هیچ جای دنیا من را به اســم بزرگ شکیبایی نشناسد.« 
بعد می گوید: »اوایل به بازیگری فکر نمی کردم. پدرم به من 
پیشنهاد می داد و می گفت دوست داری بازی کنی؟ همیشه 
به خاطر چشمم نمی توانستم بپذیرم که چهره ام می تواند در 
پرده نقره ای   جذاب باشد. افتادگی پلک برای من تا 30 سالگی 
یک معضل عجیبی بود که نمی توانســتم بــا آن کنار بیایم . 
مثلا اگر یکی می گفت چشــمت چی شده، به هم می ریختم. 
یا یکی می گفت اتفاقا جذاب است و جواب می دادم جذاب؟! 
دیوانه شــدی؟ ناخودآگاه فکر کردم زیر این سایه بزرگ باید 

ســرزمینم را عوض کنم و بروم جایی که کسی حتی فامیلی 
من را نمی داند.«

   شغل های عجیب در استرالیا
پوریا شکیبایی تعریف می کند که در استرالیا روزهای سختی 
را تجربه کرده. به ویژه اوایل که زبان او خوب نبوده و ارتباط با 
آدم ها مشکل بوده. بعد می گوید   در یک سوپرمارکت بزرگ 
مشغول شده و همه کار انجام داده است. بخش عجیب زندگی 
او در این کشور جایی اســت که گواهینامه پایه یک گرفته و 
راننده کامیون شده: »فکر می کردم این کار یک خلوتی دارد 
که می توانم از آن استفاده کنم. ولی اینطور نبود و در آن عجله 
وجود داشت و ...« شکیبایی مدتی هم راننده تاکسی اینترنتی 
بوده تا اینکه در نهایت با گرفتن مدرک ورزشی، مربی فیتنس 

می شود. 

    مرز باریک خوشبختی
روایت پوریا شکیبایی از دوران کودکی، آ ینه ای است از زندگی 
در یک خانواده هنری و مشــهور: »گاهی شــغل پدر و مادر 
یک نفر روی فرزندش تاثیــر دارد. برای من این اتفاق به جبر 
افتاد. مثلا خیلی وقت ها می خواستم بازی کنم و مادرم آرام 
می گفت:» ساکت باش بابات داره تمرین می کنه.« بنابراین 
از یک بچه با نشــاط تبدیل به بچه ای شدم که باید گوشه ای 
می نشستم. بعدها به من گفته شد این اتفاق تاثیر خود را  روی 
تو گذاشت. البته تا یک زمان فکر می کردم همه خانه ها پدری 

دارند که گوشه ای تمرین می کنند.)با خنده( او در پاسخ دیگر 
مجری می گوید: »موی باریکی اســت که بگویم خوشبختم. 
پدر و مادرم هر آن چیزی که توانســتند برایــم انجام دادند 
ولی از آن طرف بچگی نداشــتم. اینکه ساعت 4 صبح تازه در 
یک استودیوی صدا بیدار   و به خانه برده شوی و 7 صبح بروی 
مدرسه خیلی عجیب است و برای خیلی ها قابل درک نیست. 
کسی را نداشتیم که من را پیش او بگذارند. شاید از نظر مالی 
در جایگاهی نبودیم که همچین آدمی اســتخدام شود. برای 
همین من مدام با پدر و مادرم در پشت صحنه ها بودم  و بچگی 

نکردم.«

   می خواهم خودم باشم
در بخش دیگر مصاحبه، شــکیبایی می گویــد   خروج از زیر 
سایه پدر کاری سخت است: »ایشــان یک کار را به بهترین 
شکل انجام داده است و خودم همچنان دوست دارم از او یاد 
بگیرم. خیلی ها به من لطف دارند اما زمانی که می خواســتم 
اولین تئاترم را کار کنم، قبل از اجرا خودم را در معرض قیاس 
و قضاوت قرار دادم: اگر خوب بازی کنم، می گویند پسر خسرو 
شکیبایی است دیگر و با آن تعلیمات که از پدر آموخته، باید 
خوب بازی کند. اگر بد بازی کنم، می گویند دارد آبروی پدرش 

را می برد.«

   تنبیه پدر
بخش جالب دیگر مصاحبه جایی اســت که پوریا شکیبایی 
می گوید: »قبلا گفتم پدرم از نظر فیزیکی من را تنبیه نکرد 
ولی اینطور نیست!« ماجرا مربوط به لحظات آخر عمر خسرو 
شکیبایی است که از حالت بیهوشــی خارج می شود و برای 
لحظاتی حالش خوب است. او بعد از یک دیالوگ کوتاه توی 
گوش فرزندش می زند: »هر جوری کــه فکر کنی من به این 
قضیه نگاه کردم، خشمگین بود و آنجا خالی کرد. قبلا من را 
نزده بود و حالا زد دیگر. یا می خواست بگوید من دارم می روم و 
تو از این به بعد مردی. حواست باشد من دارم می روم، بدان من 
پدرت بودم همیشه... آخرین زور شدن یک مرد به یک مرد«.

پوریا شکیبایی در گفت و گو با رسانه تی وی پلاس حرف هایی نو درباره پدر، سرگذشت خود، نگاهش 
به بازیگری و ... بیان کرده است

 رازهای جذاب خانواده شکیبایی

         منظر اول| فیلیمو و فیلم نت پلتفرم های فیلیمو و فیلم نت هزینه اشتراک خود را به نزدیکی 200 هزار 
تومان رساندند. به گزارش ایسنا، در حالی که در روزهای گذشته، پلتفرم فیلیمو با افزایش اشتراک ماهانه 
از 165 هزار تومان به 1۹8 هزار تومان، موج تازه ای از گرانی را در این صنعت کلید زد، پلتفرم فیلم نت نیز 
هزینه اشتراک ماهانه را از 150 هزار تومان به 1۹0 هزار تومان رساند. افزایش یادشده معادل 20 درصد 
در پلتفرم فیلیمو و 26.6 درصد در پلتفرم فیلم نت است. نکته مهم آنکه ارقام یادشده بعد از افزودن 10 
درصد به عنوان مالیات بر ارزش افزوده به حدود 220 هزار تومان )در فیلیمو( و حدود 210 هزار تومان 
)در فیلم نت( می رســد و از آنجا که هم اکنون چهار ســرویس اشــتراکی ایرانی به تولید و پخش جدی 
سریال های خانگی می پردازند، پرداخت مجموع این ارقام برای بسیاری از اقشار مخاطبان ساده نیست. 
خبرگزاری تسنیم هم نوشت: اما پس از گران شدن بلیت سینماها، حالا نوبت به نمایش  خانگی رسیده که 

بسیاری ناامید از گرانی پرده نقره ای، رهسپارِ قابِ نمایش  خانگی شده بودند. 

         منظر دوم| نماوا از سوی دیگر مروری بر مبلغ اشتراک در سه پلتفرم فیلیمو، فیلم نت و نماوا حکایت از آن دارد 
که قیمت اشتراک خودکار یک ماهه نماوا ارزان تر است. هنوز مشخص نیســت نماوا نیز به جمع دو پلتفرم دیگر 
بپیوندد؛ چون بر اساس گزارش منتشر شده در سایت تماشاگران نماوا اشــتراک ماهانه خودکار را زیر 100 هزار 
تومان نگه داشته. این رسانه اشــاره می کند:» قیمت جدید بلیت سینما به 100 هزار تومان-و با احتساب عوارض 
خرید آنلاین به 110هزار تومان- رسیده همچنان این پلتفرم است که هوای جیب مخاطب را دارد.« پلتفرم نماوا 
یک دوره افت را پشت سر گذاشت و تصمیم دارد به روزهای خوب گذشته بازگردد. بنابراین یکی از ابزارهای نگه 
داشــتن کاربر و جذب »یوزرهای« جدید سیاســت عدم افزایش هزینه اشتراک اســت. در این پلتفرم علاوه بر 
سریال های »ازازیل« و »دیو و ماه پیشونی« به تازگی پخش »بلیط یک طرفه« شروع شده و در آینده نزدیک نوبت 
به »سووشون« می رسد. »الکلاســیکو به روایت تسلا« برنامه جدید این پلتفرم اســت که به جمع »نیمه شب« و 

»رینگو« اضافه خواهد شد.

   ذره بین

شــواهد امر گویای این موضوع است که شرکت یوبی ســافت در حال 
مذاکره با کمپانی های بزرگی همچون مایکروسافت و EA است تا برخی 
از فرنچایزهای ارزشمند خود را به فروش برساند. در پی شکست متعدد 
چندین بازی یوبی ســافت طی ســال های اخیر، این ناشــر فرانسوی با 
مشکلات مالی بسیار زیادی دست و پنجه نرم می کند و چه بسا در صورت 
شکست بازی جدید اساسینز کرید شدوز که طی روزهای آینده عرضه 
خواهد شد، ممکن است که این کمپانی برای همیشه ورشکسته شود. در 
همین راستا، گویا شرکت یوبی سافت برای جلوگیری از خطر ورشکستگی 
خود و رهایی از مشکلات شــدید مالی که به آن تحمیل شده، در حال 
بررسی گزینه های مختلف برای فروش برخی از فرنچایزهای پرطرفدار 
خود به کمپانی های بزرگی از جمله مایکروسافت و الکترونیک آرتز است. 
ماجرا از این قرار اســت یورای کروپا، مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری 
AJ Investments که بخشی از ســهام  یوبی سافت را در اختیار دارد، 
به زودی تجمعــی اعتراضی مقابل دفتر مرکزی این شــرکت در پاریس 
برگزار می کند. به گفته او، این ناشــر فرانسوی برخی از اطلاعات مهم را 
در اختیار سرمایه گذاران قرار نمی دهد. با توجه به اظهارات یورای کروپا، 
به نظر می رسد   یوبی ســافت بدون اطلاع رسانی عمومی و پشت درهای 
بســته، در حال مذاکره با شــرکت های مختلفی از جمله مایکروسافت 
و الکترونیک آرتز اســت تا حق امتیاز برخــی از آی پی های محبوب و 
پرطرفدار خود را برای همیشــه به آن ها بفروشد. گفتنی است که هنوز 
جزئیاتی در رابطه با فرنچایزهای مورد بحث در دسترس نیست  اما باید 
در نظر داشت که یوبی ســافت آی پی های بزرگ زیادی از جمله ریمن، 
اساسینز کرید، اسپلینتر سل، رینبو سیکس و فار کرای در اختیار دارد که 
با توجه به محبوبیت زیاد هر یک از آن ها، ظاهرا این اتفاق توجه بسیاری 
از شرکت های بزرگ صنعت بازی را به خود جلب کرده است. دقت داشته 
باشید که یوبی سافت هنوز واکنشی از خود در قبال این ادعاها نشان نداده 
و اظهارات فوق در حد یک شایعه به شمار می روند. با این حال، بهتر است 
بدانید که این ناشــر پیش تر اعلام کرده بود   در حال بررسی گزینه های 
مختلف استراتژیک و تحولی در سرمایه گذاری برای عبور از بحران فعلی 
است. عرضه جدیدترین نسخه از مجموعه اسســینز کرید شاید یکی از 
آخرین امیدهای یوبیسافت برای بازگشت به روزهای اوج باشد. اثری که 
طی هفته آینده برای پلتفرم های مختلف عرضه می شود و این مجموعه 
پرطرفدار را برای اولین بار به ژاپن می برد. این موضوع را هم باید در نظر 
گرفت که بازی اشاره شده در ابتدا قرار بود انتهای سال 2024 عرضه شود 

اما فرایند ساخت آن با مشکلاتی همراه بود.

فرانسوی ها به دنبال خریداری بزرگ

حمید توحیدلو| بعد از معرفی مختصر کنســول جدید نینتندو سوییچ ۲ در 
هفته های گذشته، سوال اصلی این است که نینتندو این کنسول را با قیمت 
چند صد دلاری به فروش می رساند؟ اگر یک گیمر قدیمی باشید، احتمالا این 
داستان را شنیده اید که بعد از موفقیت خیره کننده یک کنسول و دستیابی 
به فروش بیش از ۱۵۰ میلیون واحدی، شرکت ســازنده کنسول جدیدی را 
برای نســل بعدی معرفی می کند که به خاطر قیمت نه چندان معقول و بالاتر 
از سطح انتظارها، در نهایت یک شکســت تلخ را برای آنها رقم می زند. این 
اتفاق یک برای کنسول پلی استیشــن ۳ بعد از پلی استیشن ۲ و یک بار هم 
برای نینتندو 3DS بعد از موفقیت نینتندو DS رخ داد و هر دو شرکت سونی و 
نینتندو را حسابی به دردسر انداخت. حال، نینتندو بار دیگر در چنین موقعیت 

سرنوشت سازی قرار گرفته است.

   کنسول نینتندو سوییچ فراتر از انتظارها 
عمل کرد و در طول عمر هشــت ساله خود 
بالغ بر 150 میلیون دستگاه در سراسر جهان 
فروش داشت. حال، چند هفته پیش بود که 
نینتندو به طور مختصر از نســل بعدی این 
کنسول با نام ســوییچ 2 پرده برداشت. این 
کنسول قرار است در ماه آوریل سال جاری 
میلادی )فروردین یا اردیبهشت ماه پیش رو( 
به طور کامل معرفی شود و احتمالا تا پیش 
از این مراســم، نینتندو جزئیاتی از آن ارائه 
نخواهد کرد. حال، سوالی که ذهن بسیاری 
از هوادارهای نینتندو را به خود درگیر کرده، 
این است که کنسول سوییچ 2 با چه قیمتی 
راهی بازار می شــود؟ برای تخمین حدودی 
قیمت این دســتگاه، ابتدا باید شرایط حال 
حاضر صنعت بازی هــا را در نظر گرفته و به 

سوابق نینتندو نیز نگاهی بیندازیم. در وهله 
اول، یک اســتراتژی رایج در صنعت بازی ها 
این است که شرکت سازنده معمولا در اوایل 
دوران عرضه یک کنسول جدید، آن را بدون 
هیچ سودی یا حتی با ضرر می فروشد؛ چرا که 
قیمت سخت افزارها در این دوران در بالاترین 
ســطح خود قرار دارند. با این حال، نینتندو 
هرگز از این استراتژی اســتفاده نکرده و از 
همان ابتدا کنســول خود را به قصد ســود 

می فروشد.

   قیمت قطعات و هزینه های تولید یکی از 
مهم ترین عوامل تاثیرگذار در قیمت نهایی و 
فروش یک کنسول بازی هستند که متاسفانه 
در طول ســال های اخیر نه تنهــا قیمت ها 
کاهشــی نبوده، بلکه هزینه تولید تراشه ها، 

صفحه نمایش هــا و حافظه ها به خاطر تورم 
جهانی به طرز چشمگیری افزایش یافته اند. با 
نگاهی به وضعیت سخت افزارهای نسل فعلی 
می توان به این واقعیت پی برد؛ به طوری که 
قیمت های ایکس باکس سری ایکس، ایکس 
باکس سری اس و پلی استیشن 5 نسبت به 
سال های اول با افزایش قیمت روبرو شده اند. 
نکته قابل توجه این است که کاهش هزینه ها 
کمی بعید به نظر می رسد و چه بسا در صورت 
اعمال تعرفه های تجاری کشورهای مختلف، 
موج گرانی ها همچنان ادامه خواهند داشت. 
نظر به این گفته ها، تقریبا می توان مطمئن 
بود که قیمت ســوییچ 2 به طور محسوسی 
بیشتر از مدل اصلی ســوییچ خواهد بود، اما 
سوال اصلی این است که این افزایش قیمت 
تا چه اندازه خواهد بود؟ مدل پایه سوییچ با 
قیمت 300 دلار به فروش می رســد و مدل 
OLED نیز برچســب قیمتی 350 دلاری 
دارد. بنابراین، قیمت 400 دلاری سوییچ2 
به عنوان یک کنســول جدید و نسل بعدی 
کاملا محتمل بــوده و حتی در بــازار فعلی 
صنعت بازی ها، عرضه یک کنســول جدید 

400 دلاری منطقی به نظر می رسد.
با این حال، شــرکت نینتندو به عنوان یک 
شرکت تجاری این ســوال را با خود مطرح 
می کند که افزایش قیمت کنسول تا چه اندازه 
معقول و قابل توجیه خواهد بود؟ با توجه به 
پیش بینی های تحلیلگرها، احتمالا این رقم 
برای کنسول Nintendo Switch 2 در 
محدوده 450 دلار خواهد بود. البته، بدیهی 
است که برخی از گیمرها نسبت به این قیمت 
نیز اعتــراض می کنند، امــا نینتندو با تکیه 
بر جایگاه و اعتباری که در دوره ســوییچ به 
دست آورده، تعیین قیمت 450 دلاری برای 
جانشــین یکی از موفق ترین کنســول های 
تاریخ چنــدان چالش برانگیــز و جنجالی 
نخواهد بود. بدین ترتیــب، احتمالا قیمت 
نهایی و فروش کنســول نینتندو سوییچ در 
محدوده 400 تا 450 دلار خواهد بود؛ قیمتی 
که هم برای شرکت نینتندو سودآور بوده و 
هم بــرای مخاطب ها قابل قبــول و منطقی 
اســت. با این حال، فروش کنسول با قیمتی 
بیشــتر از این محدوده می تواند پیامدهای 
منفی زیادی را برای سازنده به همراه داشته 

باشد. برای مثال، شــاید نینتندو بر این باور 
باشد که قیمت  بالاتر کنســول تاثیر منفی 
در فروش اولیــه Switch 2 نمی گذارد و 
حتی می توان در بازار فعلی این دســتگاه را 
با قیمت 500 دلار هم فروخت. با این وجود، 
این تصمیم در درازمدت به ضرر آن ها تمام 
می شــود؛ چرا که تعیین قیمتی برابر با پلی 
استیشن 5 آن هم برای یک کنسول دستی و 
ضعیف تر از نظر گیمرها هیچ توجیهی ندارد 
و بدون شک با اعتراض های شدیدی مواجه 
خواهد شد. نینتندو همواره تلاش کرده که 
طیف گســترده ای از گیمرهــا، از کودک ها 
گرفته تا بزرگســالان و خانواده ها را به خود 
جذب کند. به همین خاطر، برای ادامه تحقق 
این هدف، آن ها به خوبــی می دانند که باید 
قیمت منصفانه ای را برای کنســول جدید 
خود در نظر بگیرنــد. طبق گفته های فوق و 
همچنین نظرات بســیاری از تحلیلگرهای 
معروف، می توان ادعا کرد که تعیین قیمت 
400 تا 450 دلار برای ســوییچ 2 بهترین 
گزینه ممکن در شــرایط فعلی بازار خواهد 

بود.

هر آن چیزی که از قیمت گذاری نسل دوم کنسول دستی 
»سوییچ« می دانیم

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. هر هفته در بخش آتلیه سعی می کنیم 
به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
Hyper Slope Racing

Theory of Mind سازنده          
          متوسط امتیاز ۱۰ هزار

اگر به دنبال تجربه ای متفاوت از 
اتومبیلرانی روی موبایل خود هستید، 
Hyper Slope Racing شاید جوابی 

مناسب به خواسته شما باشد. در این بازی 
با اصول همیشگی مسابقات اتومبیلرانی 

فاصله زیادی داریم و هدف اصلی شما 
پشت سر گذاشتن مسیری پر پیچ و 

خم است که مشخصا برای اتومبیلرانی 
ساخته نشده.

  
Contra Operation Galuga

WayForward سازنده          
          متوسط امتیاز 69

سال ها پیش Contra به عنوان یکی از 
نام های مطرح در میان بازی های اکشن 

شناخته می شد اما این روزها با دوران اوج 
خود فاصله  بسیاری گرفته. با این حال 

استودیو WayForward سعی کرده تا 
Contra را با Operation Galuga به 

روزهای اوج خود در ژانر اکشن دو بعدی 
برگرداند. تلاشی که البته با بهترین نتیجه 

ممکن همراه نبوده. 

  
Expedition: Mudrunner

Saber Interactive سازنده          
         متوسط امتیاز 79

شاید در گذشته وقتی صحبت از رانندگی در 
بازی های ویدئویی می کردیم تمامی ذهن ها 
به سمت مسابقه سرعت می رفت اما امروزه 

شاهد معرفی شرایط و شکل های متفاوتی از 
این موضوع هستیم. یکی از این شکل های 

متفاوت به رانندگی در شرایط سخت جوی و 
جاده های خاکی یا گلی ارتباط پیدا می کند 

که در این بازی به بهترین شکل ممکن  
پیاده سازی شده.

  
New Star GP

New Star Games سازنده          
         متوسط امتیاز 79

بازی New Star GP همان مسابقات 
فرمول وان همیشگی را پیش روی شما قرار 
می دهد اما با یک تفاوت مهم که چیزی جز 

ساده بودن ساختار بازی نیست. برخلاف 
شبیه ساز این مسابقات که هر سال خود را به 

واقعیت نزدیک تر می کند اینجا با یک بازی 
آرکید ساده طرف هستیم که در آن کنترل 

اتومبیل های فرمول وان را برعهده دارید.

  اخبار فناوری

هوش مصنوعی چینی در مسیری متفاوت
اســتارتاپ چینی هوش مصنوعی دیپ سیک برخلاف 
بسیاری از رقبای غربی خود مانند OpenAI، گوگل و 
انتروپیک، تمرکز خود را بر توسعه و پژوهش گذاشته و 
به دنبال کسب درآمد فوری نیست. به گزارش فایننشال 
 V4 و R2 تایمز، دیپ سیک روی دو مدل جدید به نام های
کار می کند و هدف نهایی اش دستیابی به هوش مصنوعی 
انسان گونه )AGI( اعلام شده است. به گزارش زومیت، 
دیپ سیک در ژانویه 2025 )دی و بهمن( با رونمایی از 
مدل R1 توجه زیادی به خود جلب کرد؛ رویدادی که به 

سقوط بازار سهام انجامید و در پی آن، ارزش بازار انویدیا در یک روز 58۹ میلیارد دلار کاهش یافت. با وجود محبوبیت 
ناگهانی دیپ ســیک، لیانگ ون فِنگ، بنیانگذار و مدیرعامل میلیاردر این اســتارتاپ، رویکردی متفاوت از رقبای 
غربی اش در پیش گرفته است. منابع نزدیک به دیپ سیک به فایننشال تایمز گفته اند که این شرکت »برنامه ای برای 
بهره برداری از شهرت ناگهانی خود و تجاری ســازی فناوری اش در کوتاه مدت ندارد« و در عوض بر »توسعه مدل« 
و حرکت به سمت AGI متمرکز است. گفته می شود درآمدهای فعلی دیپ سیک هزینه های جاری اش را پوشش 
می دهد و ونفنگ علاقه ای به جذب سرمایه بیشتر از سوی صندوق های ســرمایه گذاری خطرپذیر و دولتی ندارد. 
به نظر می رسد ونفنگ منابع کافی برای تأمین هزینه های توسعه را در اختیار دارد. او بنیانگذار یکی از صندوق های 
پوششی پیشرو چین به نام High Flyer است و گفته می شود پیش  از ممنوعیت فروش تراشه های انویدیا در چین، 
10 هزار پردازنده گرافیکی H800 و 10 هزار A100 خریداری کرده است. دیپ سیک تاکنون بیش از 1/6 میلیارد 

دلار صرف هزینه های سخت افزاری کرده و زیرساختی متشکل از بیش  از 50 هزار پردازنده گرافیکی انویدیا دارد.

رونمایی از باتری هسته ای 100 ساله
پژوهشــگران کشــور چین توانســته اند یک باتری 
هسته ای خاص توســعه دهند که بیشتر از 100 سال 
عمر می کند و می تواند در بدترین شرایط دوام بیاورد. 
این باتری کارایی های بســیار گســترده ای دارد. در 
حال حاضر فناوری باتری بشــر چندان رضایت بخش 
نیست و در موارد بســیاری مجبور به شارژ یا تعویض 
باتری هســتیم. به عنوان مثال ضربان سازهای قلب 
می توانند حداکثر 15 ســال دوام بیاورند و پس از آن 
فرد باید تحت عمل جراحی قرار گیرد. در این شرایط 

توسعه یک باتری هسته ای در چین با عمر 100 ساله می تواند خبر فوق العاده ای باشد. به گزارش گجت نیوز، 
پژوهشگران دانشگاه نرمال شمال غرب در استان گانسو چین موفق شده اند یک باتری هسته ای را با استفاده از 
کربن رادیواکتیو بسازند. این باتری می تواند در مکان های دور از اعماق دریا گرفته تا فضا استفاده شود. وضعیت 
نگران کننده گرمایش جهانی باعث شده که دانشمندان در تلاش برای دستیابی به راه های نوآوری برای تامین 
انرژی موردنیاز بشر باشند. درست است که در سال های اخیر انرژی باد و خورشید به موفقیت تجاری رسیده اند  
اما آنها همیشه  به یک منبع خارجی متکی هستند. به همین  خاطر نمی توانند در مکان های دور مورد استفاده 
قرار بگیرند. در سمت مقابل یک باتری هسته ای از ماهیت رادیواکتیو ایزوتوپ ها برای تولید الکتریسیته استفاده 
می کند. از آنجایی که نیمه عمر مواد رادیواکتیو معمولا به صدها سال می رسد، این دسته از باتری ها می توانند 
منبعی قابل اتکا برای بشر باشند. دانشمندان دانشگاه نرمال شــمال غرب نیز با همین ذهنیت اولین باتری 

هسته ای چین را با استفاده از کربن 14 ساخته اند. 

کنسول دستی مایکروسافت در راه است
بر اساس ادعای رسانه ورج، به نظر می رسد   کنسول 
دستی ایکس باکس توسط شــرکت ایسوس ساخته 
می شود. طی ماه های اخیر شــایعه های متعددی در 
رابطه با کنسول دستی ایکس باکس به گوش می رسید 
که در نهایت ساخت این کنسول توسط مایکروسافت 
رسماً تایید شــد. با این حال، ردموندی ها از پلتفرم 
دستی جدید خود پرده برنداشــته اند و جزئیاتی در 
رابطه با این کنســول قابل حمل در دسترس نیست. 
در همین راســتا، چند روز پیش بود که جز کوردن، 

خبرنگار رسانه ویندوز سنترال در گزارشی خاطرنشــان کرد   کنسول دستی Xbox در سال 2025 میلادی 
راهی بازار خواهد شــد. به گفته این منبع آگاه، به نظر می رسد کنســول مزبور توسط یک شرکت ترد پارتی 
تولید می شود. حال در تازه ترین خبرها، ساعاتی پیش تام وارن، خبرنگار رسانه معروف ورج در گزارشی اذعان 
داشت که شرکت ایسوس وظیفه تولید کنسول دستی ایکس باکس را برعهده گرفته و این دستگاه از سیستم 
عامل ویندوز استفاده می کند. بهتر است بدانید طبق شــایعه های قبلی، این سخت افزار در حال حاضر با نام 
رمزی Keenan شناخته می شود که با توجه به استفاده از سیســتم عامل ویندوز، گویای رویای کاربرهای 
ایکس باکس نیز محقق شده و گیمرهای این پلتفرم نیز می توانند بازی های انحصاری پلی استیشن که برای 
کامپیوتر نیز منتشر شده اند را به راحتی تجربه کنند. گفتنی است که اگر کنسول دستی Xbox برای عرضه 
در سال جاری میلادی برنامه ریزی شده باشد، انتظار می رود   طی ماه های آینده گزارش های متعددی در رابطه 

با سخت افزار به کار رفته در این دستگاه فاش شود.

گیمرها در انتظار 
شگفتی نینتندو

ان
سی

ل تا
ریا

س
رد

ی با
دا م

ی ص
ف ب

ل بر
ریا

س



یکشنبه | 26  اسفند 1403 | شماره 4014

از کجا بفهمیم کمبود ویتامین D داریم؟
اگر علائم زیــر را برای مدتی بیش از یک الــی دو ماه تجربه کردید، 
احتمالًا با کمبود ویتامین D مواجه هســتید و بد نیست با مراجعه 
 D به پزشک، آزمایش خون بدهید و به طور دقیق وضعیت ویتامین

خون خود را چک کنید.
۱( اغلب مریض می شوید: کمبود این ویتامین منجر به تضعیف پاسخ 
ایمنی می شود و بدن را مستعد ابتلا به عفونت ها و بیماری ها می کند.

۲( نوسانات خلقی دارید:بر اساس تحقیقات، سطوح پایین ویتامین 
D با تشــدید علائم اضطراب، افســردگی، غم و اندوه طولانی مدت 

مرتبط است.
۳( احساس خســتگی می کنید:نشــانه دیگری که نشان می دهد 
کمبود ویتامین D دارید، این است که به طور مداوم دچار خستگی 

و کسالت هستید.
۴( درد عضلانی دارید:تجربه دردهای عضلانی که با تمرینات ورزشی 
مرتبط نبوده یا با احساس ضعف مداوم همراه هستند، ممکن است 

ناشی از کمبود ویتامین D باشد.
۵( دچار کمر درد هستید:ویتامین D نقش مهمی در جذب کلسیم 
دارد و برای حفظ اســتخوان های قوی و ســالم ضروری اســت. از 
همین رو، کمبود این ویتامین می تواند به درد ستون فقرات، کمر و 

بیماری هایی مانند پوکی استخوان منجر شود.
eatthis :منبع

خواص شگفت انگیز انجیر خشک
میزان کالری انجیر خشــک در هر ۱۰۰ گــرم، ۲۴۹ کالری وجود 
دارد؛ این میزان کالری برای تأمین انرژی موردنیاز بدن برای انجام 
فعالیت های روزانه مناسب اســت و خطر ابتلا به دیابت، قند خون و 
چربی را به حداقل میزان ممکن می رساند.  کلسیم موجود در انجیر 
خشک تا حد زیادی به افزایش تراکم اســتخوان ها و مفاصل کمک 
می کند و درصد ابتلا به پوکی استخوان را به حداقل می رساند، کاهش 
وزن سریع با انجیر خشک؛ همان طور که اشاره کردیم انجیر سرشار 
از فیبر است و با تقلیل احساس گرسنگی در فرد موجب کاهش وزن 
سریع می شود. چین و چروک های صورت و ریزش مو از عوارض شایع 
افزایش سن است. در این راستا انجیر خشک به لحاظ بهره مندی از 
انواع آنتی اکسیدان و مواد مغذی ضمن تقویت سلامت پوست و مو، 
از بروز چین و چروک و ریزش مو جلوگیــری می کند. البته کیفیت 
و میزان اثرگذاری خواص انجیر خشــک به عوامــل مختلفی نظیر 
وراثت، سن، شرایط کار و نوع آب و هوایی محل زندگی بستگی دارد. 
آنتی اکسیدان موجود در انجیر خشک موجب بهبود عملکرد حافظه 
و کاهش آسیب های ناشی از استرس به مغز شود. بر همین اساس با 
نحوه مصرف صحیح انجیر خشک تشکیل پلاک در بیماری آلزایمر 
را به تأخیر می انــدازد و بدین ترتیب خطر ابتلاء بــه آلزایمر و زوال 
مغز تا حد زیادی کاهش می یابد. بعضی از افراد بر این عقیده اند که 
طعم شیرین انجیر خشک نشــان دهنده میزان قند بالای آن است. 
در صورتی که اصلًا این گونه نیست و انجیر خشــک به لحاظ اینکه 
برخورداری از ویتامین E، استرول، تانن و سایر ترکیبات فنلی میزان 
گلوکز خون را تا حد زیادی کاهش می دهد. بر همین اساس یکی از 
خواص انجیر خشک به کاهش قند خون و تنظیم میزان انسولین در 

بدن اختصاص یافته است.

   سلامت
مرتضی کلیلیپروفایل   قاب  

قاب نوستالژی 2    
خرید سبزه در شب عید سال ۱۳۸۳. عکس از بهروز مهری

   
قاب تاریخ 1
تصویری از کارکنان پالایشگاه نفت آبادان در دوره قاجار. 
)عکس به نقل از موزه و اسناد صنعت نفت(

   قاب مشاهیر
تصویری از پشت صحنه فیلم لوطی - سال ۱۳۵۰؛  ناصرملک مطیعی به عنوان 
بازیگر این فیلم در کنار خبرنگار روزنامه کیهان و جمعی از افسران شهربانی 

اراک دیده می شود. عکس از محمدعلی داوری است. لوطی فیلمی به 
کارگردانی و نویسندگی خسرو پرویزی محصول سال ۱۳۵۰ است. 

    
قاب نوستالژی 1
یکی از خیابان های 

تهران - دهه ۵۰

    
قاب نوستالژی 3
بریده جراید؛ 
تبلیغ جالب پودر 
رختشویی تاید - 
دهه ۵۰

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  نفس کشیدن- هم آهنگ-  کسی که 
مطلبی را از زبانی به زبان دیگر ترجمه کند

2- نت چهارم موســیقی- بمب آتش زا- 
نوعی آش محلی سنندج

3-  جمــع نابغه- دارای پیــچ و خم- ابر 
نزدیک به زمین

4- پسوند آغشتگی- کلام معتبر- غلاف 
شمشیر- الا

5- شهری در باختر هند- تن آسانی
6- فرق سر- همراه فراوان!- از مهره های 

شطرنج- لکنت زبان
7- شهری در ایتالیا- متواضع- پول سابق 

ایتالیا 
8- حرف ندا- نوزاد پروانه- رطوبت

9- از القاب اروپایی- در حقیقت- نام ها
10- نوعی پیوند در شیمی-  چه وقتی؟ - 

پسوند شباهت- درخشان
11- رنگین کمان- دارای تلاطم

12- عیب و ننگ- دوستی- اضطراب و بی 
قراری-  زاویه خارجی

13-  ســاز شــاکی!- دوره گــرد و 
دست فروش- زن نازا و عقیم

14- جمع قرینه- مخترع کشتی جنگی- 
تیر پیکاندار

15- بارانداز کشتی- سخن چین- رودی 
در روسیه

عمودي
 1-  اسلحه- پرده دری- سیمرغ

2- ســرباز نیــروی دریایــی- پایتخت 
آرژانتین

3- روشنایی ها- آســمان غرنبه - کالای 
دست نخورده

4- مته- ســخن زشــت و نــاروا-  عدد 
نخستین- مخزن برق

5- بی نیاز کردن- امر به نرفتن- معده
6- نقشــه انگلیســی- جامه پشــمین- 

ریاضی دان و فیزیکدان معروف انگلیسی
7- کامل و تمام- ناگهانی- عضو صورت

8- نوعی پارچه پشمی و لطیف گرانبها- 
یک چهارم- ورم کرده

9- پرنده ای از راســته کبوتران- صادق- 
تظاهر به نیکی

10- روز بعد عروسی- ابزار- زیاد نیست
11- از نام های خداونــد- قلمه گیاه- گاو 

مقدس مصریان قدیم
12- ضربه فنی در کشــتی- پرستیدنی 

مشرکان- چیره شده- بیماری آبله
13-  فرمان اتومبیــل- اندوه- توصیه ای 

برای بستن شیرهای گاز بلااستفاده 
14- اثری از خواجه نصیرالدین طوسی- 

خنده رو
15- نخ لطیفي از جنس پشم-از نام های 

مردانه- اسب خاکستری 

صف

ى

م

بو

ش

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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ذات الریهنقاره چىعلت
رودگر جنس پیست 

مسابقه هاي 
دوومیدانی عادتپرش

 از گیاهان 
طبى

پند و آموزه

کلاه فرنگى
کشورى در 

اقیانوسیه

نفقه
تند و سریع

 توان و نیرو

زبانه آتش
مهار بینى 

شتر
شیوه و 

 معادل روش
فارسى 

ژیروسکوپ  زدنى 
بهانه جو

 حیله گران

آژیر

دختر لاتین
قسمتى از شیر بیشه

صورت عصر نوزایى 
در اروپا

ریاضى دان 
اسکاتلندى
گاه شاعرانه

از شهرهاى 
ژاپن

حرکت زیر 
حرف

سنگریزه

رهن

لباس اتاق مادر عرب
عمل

رودى در 
تپانچهفرانسه

نغمه خوانى

 نوعى سس 
شورمزه

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بدیل
دلند

 رانش
 شاعر
 صدقه
 فهیم
 کنیه
 نواب

5 حرفي :
 اسقاط
 افهام
 اونگا

  آب بند
 بهشهر
 درمنه
 رسیده
 سلاله
 فجیره

 مترقب
 محسود
 همگرا
 یزدان
 یوکان

6 حرفي :
ابرداد

 کنکورد
 میتانی
 واترمن

7 حرفي :
 گیراندن
مانیکور

8 حرفي :
 ژرف اندیش

 شاهد نامه
 صیفی کاری
 قابل قبول

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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زوج خندوانه دوم
آنچه در مورد محسن کیایی و محمد بحرانی می دانیم

برنامه »هزار و یک« که هر هفته سه شــنبه تا 
جمعه ســاعت ۲۲:۳۰ از شبکه نسیم پخش 
می شــود؛ مورد توجه عمومی قرار گرفته به 
نوعی که حضور هر میهمانی در این برنامه باعث 
می شود نام او در گوگل ترند شود. تهیه کننده 
و کارگــردان این برنامــه فریدالدین نیکجو، 
مجری آن محســن کیایی اســت و عروسک 
»جناب خان« با صداپیشگی محمد بحرانی نیز 

در این برنامه حضور دارد. 
آخرین افرادی که با حضور در این برنامه مورد 
توجه قرار گرفتند خانم ها الهام شعبانی، مهسا 
طهماسبی و حدیث میرامینی هستند. خانم ها 
شــعبانی و میرامینی به خاطر حضور در این 
برنامه و خانم طهماسبی به خاطر اینکه یکی از 
دوستان صمیمی حدیث میرامینی است و پیام 
خانم طهماسبی برای او در این برنامه پخش 
شده است.  این حجم توجه به این برنامه ما را 
بر این داشت که در مورد دو شخصیت کلیدی 
روبه روی دوربین ایــن برنامه صحبت کنیم: 
محسن کیایی و محمد بحرانی. قبل از اینکه به 
این دو شخصیت بپردازیم یک نکته جالب در 
مورد آن ها باید بگوییم و آن هم اینکه هر دو نفر 
متولد شهریور سال ۱۳۶۰ هستند ولی محسن 
کیایی، ۱۴ روز از محمد بحرانی بزرگ تر است. 
کیایی متولد روز ۶ شــهریور است و بحرانی 
متولد روز ۲۰ شــهریور. محل تولد این دو اما 
خیلی با هم متفاوت است. کیایی متولد تهران 

است و بحرانی متولد کازرون. 
که کیایــی یک بــرادر بزرگ تــر دارد به نام 
مصطفی که متولد ســال ۱۳۵۰ که از ســال 
۱۳۷۳ وارد فعالیــت هنری شــده و با دنیای 
بازیگری و ساخت فیلم آشنا شده بود. محسن 
هم برای تماشای بیشتر نمایش های برادرش 
به سالن تئاتر می رفت. او البته در آن زمان به 
ورزش فوتبال علاقه مند بود و این ورزش را به 
صورت حرفه ای در چند تیم تهران ادامه داده 
بود اما به خاطر آسیب دیدگی زانو این بازی را 
کنار گذاشت و به طور متمرکز به فعالیت های 

هنری پرداخت. 
او فعالیت هنری خود را در ۱۹ ســالگی آغاز 
کرده است. با دو سریال به نام »رویای گلی« که 
محصول گروه کودک و نوجوان بود و سریالی 
اپیزودیــک به نام »شــاهین«. در آن زمان او 
دانشجوی رشته بازیگری در دانشگاه آزاد بود. 
پیش از دانشــگاه هم دوره های بازیگری را در 

کلاس های خصوصی و آزاد گذرانده بود. 
در ۲۲ ســالگی هم او در یک تئاتر به نام »تپه 
بی ســتاره« بازی کرده ولی فعالیت حرفه ای 
رسمی او از سال ۱۳۸۸ با فیلم بعد از ظهر سگی 
سگی ساخته برادرش مصطفی کیایی آغاز شد. 
سریال راه دررو در سال ۱۳۹۰ به کارگردانی 
ســعید آقاخانی و فیلم بارکد در سال ۱۳۹۴ 
باز هم به کارگردانی مصطفــی کیایی باعث 
شهرت او شد و در نهایت کار را به جایی رساند 
که کیایی در دهه ۹۰، ۲۰فیلم سینمایی و ۵ 
سریال  و ۲ سریال نمایش خانگی بازی کرد. 
البته در سال های اخیر کیایی بیشتر به سمت 
ایفای نقش در فیلم های کمــدی رفته بود و 
مثلا در فیلم هایی مثل مطرب یا هتل و کفایت 

مذاکرات بازی کرده است. 
همسر محسن کیایی، ســهیلا امیرحسینی 
است که در عرصه عکاسی و گریم فعال است. 
آن ها از سال ۱۳۸۴ با یکدیگر ازدواج کردند و 

یک فرزند دارند. 
و اما محمد بحرانی. بحرانی در سال ۱۳۷۹ در 
رشته بازیگری دانشگاه تهران پذیرفته شد و 
مسیر خود را تا مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه 
تربیت مدرس ادامه داده اســت ولی از ابتدای 
دوره کارشناسی به کار عروسکی پرداخته و با 
پسند شدن کارش توسط خانم مریم سعادت، 

وارد حوزه تلویزیون هم شده است. 
او همچنیــن از ســال ۱۳۷۹ در تئاتــر هم 
مشــغول به کار بوده و از سال ۱۳۸۵ و با بازی 
در فیلم اتوبوس شب وارد سینما هم شده است 
ولی بیش از همه برای مردم با صداپیشــگی 
شــخصیت جناب خان در برنامــه خندوانه 
شناخته شده اســت. طنازی های بحرانی در 
این برنامه از دل یک شــخصیت جنوبی که 
برای جناب خان ســاخته بود و تسلط جناب 
خان روی گویش ها و لهجه های مختلف ایران 
باعث شد که این شخصیت به یک شخصیت 
محبوب تبدیل شــود و حتی تصویر آن روی 
لوازم التحریر هم برود و بعضا عروسک های آن 
هم در بازار خرید و فروش شود. البته برخی از 
افرادی که بیشــتر پیگیر فیلم و سریال بودند 
هم می دانســتند که بحرانی در مجموعه ای 
مثل کلاه قرمزی هم صداپیشه شخصیت های 
محبوبی مثل ببعی و آقای همساده بوده است. 
بحرانی با هم کلاسی و هم رشته ای خود یعنی 

خانم مهناز خطیبی ازدواج کرده است. 
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